

प्रकाशन वर्ष
२०७८

संस्करण
प्रथम

सर्वाधिकार
© मण्डनदेउपुर नगरपालिका

प्रकाशन संख्या
४०० प्रति

प्रकाशकः
मण्डनदेउपुर नगरपालिका

महादेवस्थान, काभ्रेपलाञ्चोक
बागमती प्रदेश, नेपाल

सम्पर्क नं: ०११-४१२११३ ०११-४१२११४

Email: mandandeupurmu@gmail.com

Website: www.mandandeupurmun.gov.np

विषय सूची

	विवरण	
१.	नगर प्रमुखको मन्तव्य	१
२.	नीति तथा कार्यक्रम	४
३.	बजेट तथा कार्यक्रम	२४
४.	नीतिगत निर्णयहरू	६७
५.	करका दरहरू	७५
६.	जनप्रतिनिधिहरूको सम्पर्क विवरण	१०१
७.	अनुसूचिहरू	१०४

"देउपुर र मण्डन-कृषि र पर्यटन"
मण्डनदेउपुर नगरपालिका

नगर प्रमुखको मन्तव्य



सर्वप्रथम यस मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको नवौं नगरसभाबाट स्विकृत आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुत गर्न पाँउदा गौरवान्भित भएको छु। आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट मिति: २०७८ असार १० गते मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको नगरसभामा पेश भई बजेट तथा विधेयक माथि दफावार छलफल भई मिति: २०७८ असार १० गते नै नगरसभाबाट संशोधन सहित पारित भएको छ।

नगरपालिकाको भौगोलिक, सांस्कृतिक तथा प्राकृतिक विविधतालाई ध्यानमा राखी दिगो विकास लक्षित कार्यक्रमहरू नयाँ सोच तथा लक्ष्य सहित विकास निर्माणका कार्यहरूलाई तिव्रता दिन यस आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम तयार पारिएको छ। संघीय संरचना बमोजिमको नेपालको संविधान लाई आधार मानी बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति तथा अन्य विषयगत समितिका राय सल्लाह सुझावहरू तथा निर्णयहरूलाई आधार मानी नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तयार गरी निर्धारित मापदण्ड अनुसार योजना छनौट भई यस नगरको नवौं नगरसभा समक्ष पेश भई नगरसभामा छलफल पश्चात बजेट तथा कार्यक्रम स्विकृत गरियो। यस क्रममा नगरपालिकाबाट संचालन हुने विकासका कार्यहरूलाई अझ व्यवहारिक तथा नतिजामुखी बनाउँदै "देउपुर र मण्डन- कृषि र पर्यटन" भन्ने नारालाई आत्मासात गर्दै परिवर्तनलाई संस्थागत गर्न तथा सुखि, समृद्ध र सबल नगरपालिका निर्माणमा निरन्तर लागि पर्ने दृढता व्यक्त गर्दछु।

कोभिड-१९ को महामारीले उत्पन्न गरेको विषम परिस्थितिमा मानवीय, आर्थिक, सामाजिक र स्वास्थ्य संकट जन्म चुनौती सामना गरी भविष्यप्रति आधारयुक्त आशा जगाउने, मूर्छित सपनाहरूलाई जगाउन र नगरपालिकाको सर्वाङ्गिक विकासमार्फत समृद्धिको बाटोमा लैजाने विश्वासका साथ यो नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तयार भएको छ। कोभिड-१९ (कोरोना भाइरस) नियन्त्रण र रोकथामका लागि नगरद्वारा चालिएका कदमहरूमा साथ र सहयोग पुऱ्याउनुहुने सम्पूर्ण नगरबासी, कोभिड-१९ (कोरोना भाइरस) रोकथाम नियन्त्रण तथा उपचार कोषमा जिन्सी तथा नगद सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण व्यक्ति, सरकारी तथा गैर सरकारी संस्था एवम् दाताहरू, प्रदेश तथा संघीय सरकारमा धन्यवाद व्यक्त गर्दछु। साथै कोरोना भाइरसका कारण स्वदेश तथा विदेशमा जीवन गुमाउनु हुने नेपाली लगायत विश्वभरीका नागरिकहरू प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दै शोकाकुल परिवारजनमा समवेदना व्यक्त गर्दछु। यस कठिन परिस्थितिमा स्थानीय सरकारले तय गर्ने नीतिगत बाटो नगरवासीको स्वास्थ्य, सुरक्षित बासस्थान र उत्पादनशिल क्षेत्रमा केन्द्रित गरि बजेट प्रस्तुत गरिएकोछ। मण्डनदेउपुर नगरपालिका नागरिकको

स्वास्थ्य तथा कोरोना भाइरस संक्रमण नियन्त्रण तथा रोकथामप्रति संवेदनशिल भई प्रस्तुत कार्यक्रमहरू तर्फ कार्यान्वयन उन्मुख भई अगाडी बढेको छ।

"देउपुर र मण्डन- कृषि र पर्यटन" भन्ने मूल नारा सहित स्वास्थ्य पूर्वाधारको, उत्थानशील पूर्वाधारहरू सडक, सिंचाई तथा खानेपानी लगायतका निर्माण र विद्यमान पूर्वाधारको संरक्षण र सबलिकरण नगरपालिकाको प्रमुख प्राथमिकता रहेको छ। आ.व. २०७८/०७९ मा पनि कृषिको मूल बिउ वितरण, कृषि औजार वितरण, माटो परिक्षण प्रयोगशाला संचालन लगायतका कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइएको छ। साथै विदेशबाट फर्किएका तथा बेरोजगार युवाहरूलाई लक्षित गरि साझेदारीमा आयमुलक कार्यक्रम, मेयर कृषि विकास कार्यक्रम, ट्राउट माछापालन कार्यक्रम, कृषक दर्ता कार्यक्रम, बाली बिमा कार्यक्रम, पशु नश्ल सुधार, पशु विमा सुद्विधीकरण कार्यक्रम तथा लागत साझेदारीमा कृषि औजार वितरण कार्यक्रम र पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन जस्ता योजनाहरू मार्फत दीगो कृषि प्रणाली प्रबर्द्धन तथा कृषिको यान्त्रीकरण तथा आधुनिकिकरणद्वारा उत्पादकत्व र उत्पादनशिलता बढाई कृषिलाई मर्यादित पेशाका रूपमा स्थापना गरि रोजगारको सृजना गर्नका लागि कार्यक्रमहरू छनौट गरी सोहि अनुसार प्राथमिकता दिइएको छ।

सडक सञ्जाललाई सुरक्षित, दीगो र उत्थानशील पूर्वाधारका रूपमा स्थापित गर्नका लागि नगरपालिका अन्तरगतका सडक सञ्जालमा सहज आवतजावतका लागि वर्षेभरि यातायात सुचारु गराउने, सडक सञ्जाल विस्तार र मर्मत संभारका कार्यहरूलाई तदारुकताका साथ संचालन गर्ने कार्यलाई थप जोड दिइएको छ। नगरपालिकाका अन्तरगत पर्यटन प्रबर्द्धनका लागि पूर्वाधार विकास कार्यक्रम, नगरभित्रका प्रमुख पर्यटकीय गन्तव्यहरूमा पदमार्ग निर्माण, थामीडाँडा र ठुलीचौरमा भ्यूटावर निर्माण, सामाजिक सांस्कृतिक पर्यटन प्रबर्द्धनका लागि होमस्टे तथा एकिकृत बस्ती विकास, धार्मिक सम्पदाको संरक्षण, पर्यटकीय क्षेत्रमा शौचालय निर्माण एवं संचालन, जैविक विविधतामा आधारित पर्यापर्यटनको विकास, नगरकोटमा वृहत इको पार्क साथै कफिडाँडामा फनपार्क, कुन्तावेशी चोकमा पार्क निर्माण तथा नगरपालिकाका विभिन्न स्थानहरूमा पिकनिक स्पट निर्माण जस्ता योजनाहरूलाई निरन्तरता एवं कार्यान्वयनलाई अघि बढाइएको छ।

सर्वसुलभ र गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवालाई संस्थागत गरी स्वस्थ र उत्पादनशिल मानवपूँजि निर्माणका लागि आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रवाहका गर्ने उद्देश्यले वडा नं. १, ४, ६, ८ र ९ मा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र र खोप केन्द्रहरू निर्माण देखि विशिष्टीकृत स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्नका लागि नगरस्तरीय प्राथमिक अस्पताल निर्माण सम्पन्न सम्मका योजनाहरू संचालन हुने व्यवस्था गरिएको छ। कोरोना भाइरस नियन्त्रण तथा रोकथामका लागि एक डाक्टर र दुई स्टाफ नर्स सहितको कोभिड अस्थायी अस्पताल संचालन समेत गरिएको छ र ७५ बेडको अक्सिजन सहितको आइसोलेसनको क्षमता समेत विस्तार गरिएको छ। स्वास्थ्य क्षेत्रमा जनशक्ति व्यवस्थापन, औषधिको निरन्तर आपूर्तिको सुनिश्चितता, खोप तथा अन्य कार्यक्रमहरूको निरन्तरता, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन र ६० वर्ष उमेर कटेका स्वयंसेविकाहरूका लागि अवकाश भत्ता, दलित सिमान्तकृत महिला सुत्केरी भत्ता, स्वास्थ्य प्रयोगशाला संचालन र बर्थिङ सेन्टर संचालनका लागि बजेटको व्यवस्था गरिएको छ।

उपचारात्मक तथा प्रविधियुक्त शिक्षण प्रणालीको सुदृढीकरण मार्फत गुणस्तरीय शिक्षामा पहुँच सुनिश्चित गरी परिष्कृत एवम् मर्यादित जीवनको आधारको रूपमा स्थापित गर्न शिक्षक तथा दरबन्दी व्यवस्थापन, बाल कक्षा १ र २ का लागि दिवा खाजाको व्यवस्था तथा अतिरिक्त क्रियाकलापहरूको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइएको छ। शिक्षकहरूको स्वेच्छिक अवकासको लागि प्रोत्साहन, मातृभाषामा तथा स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण तथा प्रबोधीकरण साथै बैकल्पिक शिक्षण सिकाइ पद्धतिका लागि बजेटको व्यवस्था गरिएको छ।

सिपमूलक तथा आयआर्जनमूलक कार्यक्रमहरू मार्फत लक्षित वर्गको उत्थानका लागि नगरपालिकाले कार्यक्रम संचालन गर्ने गरि बजेट व्यवस्था गरिएको छ। खेलकुद पूर्वाधार विकासका लागि दुईवटा खेलमैदान निर्माण गरि बालबालिका तथा युवाहरूको शारीरिक तथा मानसिक विकास प्रबर्द्धन गर्नका लागि बजेटको व्यवस्था गरिएकोछ। बालमैत्रि वडा घोषणा तथा लक्षित वर्गका कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्नका लागि नगरस्तरीय दलित, महिला, अपाङ्ग, जनजाति र युवा परिषद् गठन गरि कार्यक्रम संचालनको बजेट व्यवस्था गरिएको छ। साथै भूमिहिन सुकुम्बासीहरूका लागि लागत साझेदारीमा आवास निर्माण योजनाका लागि समेत बजेट व्यवस्था गरिएको छ।

कृषियोग्य क्षेत्रहरूमा कृषिलाई सहज र उत्पादन वृद्धिका लागि सिंचाई पूर्वाधारहरूको विकासमा जोड दिइएको छ। नगरपालिका अन्तरगतका सानोमा कुलो देखि ठुलोमा बाँधसम्म निर्माण गरी विद्यमान पूर्वाधार र संरचनाहरूको संरक्षणको नीति अपनाइएको छ। स्वच्छ र सफा खानेपानीको सुनिश्चितताका लागि नगरपालिकालाई एक घर एक धारायुक्त बनाउने नीति बमोजिम मण्डनदेउपुर बृहत खानेपानी कार्यक्रम सहित हालसम्म करिब ५२०० घरधुरीमा एक घर एक धारा निर्माण सम्पन्न भएकोमा आ.व. २०७८/०७९ मा समेत एक घर एक धारायुक्त बनाउन बजेटको व्यवस्था गरिएको छ।

कानूनी राज्यको अवधारणाको प्रभावकारी कार्यान्वयन र आधारभूत लोकतान्त्रिक मूल्य-मान्यतालाई संस्थागत गर्ने क्रममा नगरपालिकाले जनप्रतिनिधिहरू, राजनैतिक दलका प्रतिनिधिहरू तथा नागरिक समाजको उपस्थितिमा संचालन गर्ने सार्वजनिक सुनुवाईको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ। उत्कृष्ट कृषक, विद्यार्थी, शिक्षक, विद्यालय, नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरू, पहिलो तथा धेरै कर तिर्ने करदाता, बढी कर संकलन गर्ने वडालाई सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ। नगरपालिकाद्वारा प्रदान गरिने सार्वजनिक सेवामा सबैको सहज र समतामूलक पहुँच तथा सेवा प्रवाहमा सुदृढीकरणका लागि यस आ.व.मा नै सम्पन्न हुने गरी नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण कार्य अघि बढाइएको छ।

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माणमा सहभागी हुने तथा योगदान गर्नुहुने उप-प्रमुख, वडाध्यक्षहरू लगायतका जनप्रतिनिधिज्यूहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायतका कर्मचारी, अन्तरक्रिया कार्यक्रम मार्फत सल्लाह सुझाव दिनुहुने राजनीतिक दलका प्रतिनिधिहरू, उपभोक्ता समितिका सदस्यहरू, नागरिक समाज र पत्रकारहरू तथा सम्पूर्ण नगरबासीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिँदै योजना कार्यान्वयन तथा नगरको विकासमा हातेमालो सहितको साथ र सहयोगको अपेक्षा समेत गर्दछु।

टोक बहादुर वाईबा

नगर प्रमुख

मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक,
बागमती प्रदेश, नेपाल।

**मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको नवौं नगरसभामा प्रस्तुत भई नगर सभाबाट
संशोधन सहित स्विकृत आ.व. २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट**

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

- १ यस नगरपालिकाको नवौं नगरसभामा उपस्थित आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू, नगर सल्लाहकार ज्यू, संचारकर्मी मित्रहरू, सुरक्षाकर्मी साथी, राष्ट्रसेवक कर्मचारीज्यूहरू र उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरूमा नगरपालिका तथा मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन व्यक्त गर्न चाहान्छु।
- २ नेपाली जनताले विभिन्न समयमा गरेका ऐतिहासिक जनआन्दोलन, सशस्त्र संघर्ष, मधेश आन्दोलन लगायतका संघर्षहरूमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक नेपालको स्थापनार्थ गरेको त्याग र बलिदानलाई स्मरण गर्दै सो क्रममा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात अमर शहिदहरूप्रति सम्मान र हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु।
- ३ कोरोना भाइरसको दोस्रो लहरले सृजना गरेको यस मानवीय, आर्थिक र मनोवैज्ञानिक त्रास सहितको संकटपूर्ण घडीमा यस महामारी नियन्त्रण तथा रोकथामका क्रममा ज्यान गुमाउनु भएका स्वास्थ्यकर्मी, सरसफाइकर्मी, सुरक्षाकर्मी, कर्मचारी, जनप्रतिनिधि, संचारकर्मी लगायत सम्पूर्ण नेपाली दिदीबहिनी तथा दाजुभाइहरू प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दै शोकाकुल परिवारप्रति हार्दिक समवेदना व्यक्त गर्नुका साथै उपचाररत सम्पूर्ण नागरिकहरूको शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु।
- ४ विश्वभर फैलिएको कोरोना भाइरस संक्रमणका कारण सिर्जित विषम परिस्थितिमा नेपाल सरकारद्वारा घोषणा गरिएको बन्दाबन्दी (लकडाउन) का कारण जनजीवनमा परेको प्रतिकूल असरका बावजुद कोभिड-१९ (कोरोना भाइरस) नियन्त्रण र रोकथामका लागि नगरद्वारा चालिएका कदमहरूमा साथ र सहयोग पुऱ्याउनुहुने सम्पूर्ण नगरबासीमा धन्यवाद व्यक्त गर्दछु। साथै यस महामारीमा अग्रपङ्क्तिमा रही रोकथाम, नियन्त्रण, व्यवस्थापन तथा उपचारमा अहोरात्र खटेका स्वास्थ्यकर्मी, सरसफाइकर्मी, कर्मचारी, जनप्रतिनिधि लगायत जिम्मेवार नागरिकको रूपमा सहयोग गर्नुहुने सबैमा हार्दिक धन्यवाद सहित कृतज्ञता ज्ञापन गर्न चाहान्छु।
- ५ कोभिड-१९ (कोरोना भाइरस) रोकथाम नियन्त्रण तथा उपचार कोषमा जिन्सी तथा नगद सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण व्यक्ति, सरकारी, गैर सरकारी संस्था एवम् दाताहरू, प्रदेश तथा संघीय सरकारलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु। कोभिड १९ (कोरोना भाइरस) संक्रमण रोकथाम र नियन्त्रण गर्न मण्डनदेउपुर नगरपालिका सदैव प्रतिवद्ध रहेको छ।
- ६ कोभिड-१९ का कारण उत्पन्न स्वास्थ्य संकटको यस विषम परिस्थितिजन्य चुनौती सामना गर्नका लागि उत्थानशिल र सर्वाङ्गिक विकासमार्फत नगरलाई समृद्धिको बाटोमा लैजाने विश्वासका साथ यो नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तयार गरेको छु।
- ७ कोरोना भाइरसका कारण प्रभावित आर्थिक क्रियाकलपाहरूको श्रृंखला र विकास एवं समृद्धिका मूर्च्छित सपनाहरूलाई पूनः जागृत गराई आर्थिक पुनरूत्थान, नागरिकको जिवन रक्षा साथै जनताको दैनिकिमा प्रत्यक्ष असर पार्ने भौतिक पूर्वाधारमा लगानी गरी नागरिकको जिवन

निर्वाहमा सहयोग पुऱ्याउने उत्पादनशिल क्षेत्रमा आगामी आर्थिक वर्षको अधिकांश लगानी केन्द्रित रही योजना संचालन गर्नुपर्ने अवस्थामा यो नगरपालिका रहेको छ।

८ योजना छनौटका आधारहरू:

सुखि, समृद्ध र सबल नगरवासीको लक्ष्य प्राप्तीका लागि आ.व. २०७८/०७९ का लागि योजना छनौटका आधारहरू तपसिल बमोजिमका छन्:

- स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास साथै सुलभ तथा गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रवाह।
- उत्थानशील पूर्वाधारहरूको निर्माण र विद्यमान पूर्वाधारहरूको संरक्षण र सबलिकरण।
- जिवनपयोगी एवं सिपयुक्त शिक्षाको सुनिश्चितता।
- दीगो कृषि प्रणाली प्रबर्द्धन, उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि, उत्पादनमा विशिष्टिकरण, उपभोगमा विविधिकरण साथै खाद्य सुरक्षाको प्रत्याभुति।
- सामाजिक सांस्कृतिक पहिचानमा आधारित पर्या-पर्यटनको विकास।
- स्वच्छ तथा सफा खानेपानी र सरसफाईको व्यवस्थापन।
- गरिबी निवारण, सामाजिक-आर्थिक समानता र सामाजिक सुरक्षा सहितको न्यायपूर्ण समाज निर्माण
- तीव्र दीगो र रोजगारमूलक आर्थिक विकास।
- वातावरण संरक्षण, विपद् व्यवस्थापन र दीगो विकास।
- स्थानीय तथा आन्तरिक स्रोत, साधन र क्षमताको उच्चतम परिचालन , उपयोग, संरक्षण तथा उत्थानशिलताको विकास।
- उत्तरदायी शासकीय व्यवस्था, सुशासनको प्रत्याभुति तथा सहज र सुलभ सेवा प्रवाह।
- नगरवासीको अपेक्षा, सुझाव र माग साथै संचालित आयोजनाहरू।

९ चुनौती तथा अवसर

अधिकांश भू-भाग ग्रामिण क्षेत्र रहेको यस मण्डनदेउपुर नगरपालिकामा कम लागतमा विकास निर्माणको कार्य सञ्चालन एवं सम्पन्न गर्नु, निजी, सहकारी एवं सरकारी लगानीमा उपलब्ध स्रोत साधनलाई बहुपक्षीय उपयोगमा ल्याउनु, खेती योग्य भूमीमा अधिकतम प्रतिफल दिने कृषि कार्य गरी उत्पादन एवं उत्पादकत्व वृद्धि गर्नु, उत्पादनको विशिष्टिकरण एवं विविधीकरण र उचित बजारीकरण तथा मूल्य स्थापित गर्नु साथै आइपर्न सक्ने सम्भाव्य विपद् व्यवस्थापन मार्फत जनधनको सुरक्षा गर्नु चुनौतीको रूपमा रहेको छ। सम्भावना बोकेका आर्थिक स्रोतको पहिचान गरि अधिकतम परिचालन मार्फत नगरवासीको अपेक्षा अनुसारको उचित सम्बोधन मार्फत उत्तरदायी शासकीय व्यवस्था, सुशासन, समतामूलक विकास र गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गर्न समयमै योजना तथा कार्यक्रम संचालन गरी कृषि,

पशुपालन, पर्यटन तथा प्राकृतिक स्रोत जस्ता आर्थिक विकासका सूचकका रूपमा रहेका विभिन्न पक्षहरूको सही उपयोग गरी तिव्र विकास मार्फत नगरवासीको विकास र समृद्धिको अपेक्षा पुरा गर्ने अवसर रहेको छ। कोरोना भाईरसका कारण समयमै योजना तथा विकास कार्यक्रम संचालन र निर्दिष्ट लक्ष्यहरू हासिल गर्नु चुनौतीपूर्ण रहेतापनि यसलाई स्वास्थ्य क्षेत्र, विपद् व्यवस्थापन, वैकल्पिक शिक्षण सिकाइका लागि पूर्वाधार विकास तथा सूचना प्रविधिको प्रयोग गरी विपद्को अवस्थामा पनि सेवा प्रवाह गर्ने अवसरको रूपमा समेत लिन सकिन्छ।

१० सोच, लक्ष्य र उद्देश्य:

समृद्ध, सुखी र सबल नगरपालिका निर्माणको लागि आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेटले निम्न सोच लक्ष्य र उद्देश्य लिएको छ।

सोच:

'देउपुर र मण्डन:कृषि र पर्यटन' भन्ने नारामा आधारित सबल, सक्षम र समृद्ध नगर ।

लक्ष्य:

समृद्ध र सुखी नगरपालिका स्थापनाका लागि भौतिक, आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक र मानवीय पक्षहरूको दीगो, गुणात्मक र समष्टिगत विकास प्रद्वत कार्यक्रम संचालन र सहकार्य ।

उद्देश्य:

- कोरोना लगायतका स्वास्थ्य एवं अन्य विपद्बाट नगरवासीको जनधनको सुरक्षा ।
- दीगो भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा समावेशी, सुरक्षित र उत्थानशील संरचना ।
- जैविक विविधता तथा वातावरणीय सन्तुलन र संरक्षण ।
- उपलब्ध स्रोत, साधन र क्षमताको दिगो तथा समुचित प्रयोग र लाभको समतामूलक वितरण ।
- उत्पादनमा विशिष्टीकरण र उपभोगमा विविधीकरण सहितको कृषि प्रणाली र औद्योगिकीकरण मार्फत कृषि व्यवसायलाई मर्यादित पेशाका रूपमा प्रबर्द्धन ।
- पर्या-पर्यटन र सामाजिक सांस्कृतिक पर्यटनको विकास ।
- उत्पादनमूलक साना तथा मझौला उद्योगको विस्तार ।
- सबल, निष्पक्ष र जवाफदेही सार्वजनिक सेवा र सरकारी खर्चको कुशल, मितव्ययी र नतिजामुखी व्यवस्थापन ।
- सामाजिक आर्थिक रुपान्तरण तथा नागरिकलाई मर्यादित र परिष्कृत जीवनयापनको अनुभूति ।
- सार्वजनिक सेवामा सबैको समतामूलक पहुँच तथा सेवा प्रवाहमा सुदृढीकरण ।

समृद्ध नगर स्थापना गर्न नगरपालिकाको भौतिक, आर्थिक, सामाजिक, मानवीय तथा सांस्कृतिक विकासका लागि समष्टिगत तथा क्षेत्रगत लक्ष्यहरू निर्धारण गरी उक्त लक्ष्यहरू हासिल गर्नु नगरको मुख्य उद्देश्य हुनेछ।

यस नगरपालिकाले उल्लेखित उद्देश्यहरू हासिल गर्न आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट विनियोजन गर्दा स्वास्थ्य, सडक, खानेपानी, शिक्षा, कृषि, पर्यटन, वातावरण र लक्षित वर्गलाई प्राथमिकिकरण गरी योजना तर्जुमा गरिएको छ। योजनाहरू संचालनका क्रममा जनमुखी नीति तथा दीगो, वातावरण मैत्री, उत्पादनमुखी साथै परिणाममुखी कार्यान्वयनमा विशेष ध्यान दिइनेछ।

अब म आगामी आ.व. २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्दा लिईएका प्रमुख नीतिगत आधार र मुख्य मार्गदर्शनका वारेमा जानकारी गराउन चाहान्छु।

- नेपालको संविधानले निर्देश गरेको स्थानीय तहको काम, कर्तव्य तथा अधिकार सम्बन्धी विषय तथा प्राथमिकताहरू।
- संघीय र प्रादेशिक नीति, कानून तथा मापदण्डहरू।
- वडाहरूबाट संकलन गरेका सुझाव तथा कार्यक्रमहरू।
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को नीतिगत व्यवस्था र प्राथमिकताका आधारहरू।
- राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४ को नीतिगत व्यवस्था र प्राथमिकताका आधारहरू।
- अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ ले गरेको नीतिगत व्यवस्था।
- स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ ले निर्दिष्ट गरेको आधारहरू।
- संघीय सरकार र प्रदेश तहबाट प्राप्त अन्य मार्गदर्शन एवं निर्देशन तथा सुझावहरू।
- दीगो विकासका लक्ष्यहरू साथै पन्ध्रौं आवधिक योजनाले निर्दिष्ट गरेका लक्ष्य एवं उद्देश्यहरू।
- नगरपालिकाको दिर्घकालिन सोच।
- नगरपालिकाको समग्र अवस्था।

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

- ११ अब म चालु आ.व २०७७/०७८ सम्ममा नगरपालिकाले सम्पन्न गरेका कार्यक्रमहरूको संक्षिप्त समिक्षा प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु।
- १२ चालु आ.व मा मात्रै कृषि क्षेत्रको यान्त्रीकरणका लागि नगरभित्र १५५ वटा हाते ट्याक्टर वितरण गर्ने प्रक्रिया अन्तिम चरणमा रहेको छ। साथै १०४ वटा प्लाष्टिक टनेल, माटो परिक्षण सेवा शुरु भएको छ।

- १३ यस नगरपालिकामा हालसम्म एक घर एक धारा कार्यक्रम अन्तरगत वडा नं. १ मा ४८६ वटा, वडा नं. २ मा २५ वटा, वडा नं. ३ मा ४६८ वटा, वडा नं. ४ मा ३०१ वटा, वडा नं. ५ मा ३६० वटा, वडा नं. ६ मा ४७० वटा, वडा नं. ७ मा ३४५ वटा, वडा नं. ८ मा ७५ वटा, वडा नं. ९ मा २६१, वडा नं. १० मा १०७५ वटा, वडा नं. ११ मा ५४६ वटा, वडा नं. १२ मा ५३६ वटा धारा र अन्य संघ संस्था तथा सार्वजनिक निकायसँगको साझेदारीमा निर्माण भएका गरी करिब ५२०० वटा धारा जडान गरिएको छ जसमध्ये आ.व. २०७७/७८ मा ६२५ वटा धारा जडान गरिएको छ।
- १४ २०६३० मिटर पाईप बिछ्याइएको, १९ वटा इन्टेक, ७ वटा PVC पानी ट्याङ्की र १० वटा ट्याङ्की निर्माण गरिएको, २ वटा डिप बोरिङ्ग निर्माण, १० वटा पम्प खरिद गरिएको, ६ वटा इनार र कुवा निर्माण गरिएको, पम्प हाउस ४ वटा तयार गरिएको, भल्भ च्याम्बर ९ वटा, RVT ट्याङ्की १० वटा र २२४ थान तारवार तथा ग्याविन भरि पानीका मुहान संरक्षण गरिएको छ।
- १५ नगरपालिका अन्तरगत हिगुवापाटी देउपुर सडक र कुन्ता नयाँगाँउ नगरकोट सडक खण्ड गरी ४१०० मिटर सडक कालोपत्रे भइसकेको र २६५० मिटर सडकको कालोपत्रे कार्य सम्पन्न हुनेछ। साथै नगर क्षेत्र भित्र हालसम्म मापदण्ड बमोजिम १४५५ कि.मि. सडक चौडा पारिएको छ।
- १६ २२८३ मि रिटेनिङ्ग वाल तयार पारिएको, ४९३७ मि. पक्की नाली निर्माण गरिएको, ६१ कि.मि कच्ची नाली निर्माण गरिएको, ८ वटा कल्भर्ट, ५ वटा कज वे निर्माण गरिएको, वर्षात पछि १३६ कि.मि. सडकको मर्मत संभार तथा ४५ कि.मि ग्रावेल र ३० कि.मि नयाँ ट्रयाक सम्पन्न भएको छ।
- १७ साथै नगरपालिकामा १९२ मिटर सडक आर सि सि ढलान, २९७ थान ह्युम पाईप व्यवस्थापन गरि सडकको स्तरोन्नती गरिएको, १९८ मिटर ढुङ्गाको सोलिङ्ग गरेको, ७२७ थान ग्यावीन जाली प्रयोग भएको छ।
- १८ चालु आ.व.मा सिंचाइ तर्फ हालसम्म ५०९ मि. बाँध निर्माण, ६५२.१७ घ.मि. आरसिसि ढलान, ११६४ मि. आर.सि.सि. कुलो निर्माण, १८ वटा भल्व बक्स च्याम्बर निर्माण, ३०० मि. जि आई पाईप खरिद, ३ वटा आर सि सि ट्याङ्की निर्माण र ६०८७ मि. एच. डि. पि. पाईप बिछ्याइएको छ।
- १९ नगरपालिका क्षेत्र भित्र नगरकोटमा सोलार बत्ती १६ वटा र कुन्तावेशीमा सोलार बत्ती १२ वटा गरी जम्मा २८ वटा सोलार बत्तीको व्यवस्था गरिएको छ।
- २० हालसम्म नगरपालिकाले अपाङ्गता भएका ८३ जनालाई रातो कार्ड, १८८ जनालाई नीलो कार्ड, १०२ जनालाई पहेंलो कार्ड र ६१ जनालाई सेतो कार्ड गरी जम्मा ४३४ जनालाई परिचयपत्र वितरण गरिएको छ।
- २१ यस नगरपालिकाबाट हालसम्म ५२१ जना महिला, ४७७ जना पुरुष गरी जम्मा ९९८ जनालाई ज्येष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरण गरिएको छ।

२२ हालसम्म यस नगरपालिकामा ७८ वटा टोल विकास संस्था तथा उपभोक्ता समिति दर्ता, १८० वटा व्यवसाय पसल दर्ता, ६४ वटा सहकारी सूचीकृत, २४ वटा संघ संस्था सूचीकृत र १६२ वटा कृषि समूह, फर्म, वन समूह दर्ता भएका छन्।

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

२३ अब म हालसम्म नगरपालिकाले हासिल गरेका उल्लेखनीय कार्यहरूको संक्षिप्त विवरण पेश गर्न गइरहेको छु।

- खुल्ला दिशामुक्त नगरपालिका घोषणा गरिएको।
- पूर्ण साक्षर नगरपालिका घोषणा गरिएको।
- नगर सभाले ५७ वटा ऐन, नियमावली तथा कार्यविधि निर्माण गरि लागु गरिएको।
- शिक्षा क्षेत्रमा दरबन्दी मिलान तथा विद्यालय समायोजन गरिएको।
- वडा वडा मा शिविर संचालन गरी अपांगता परिक्षण तथा परिचय पत्र वितरण गरिएको।
- नगरस्तरीय सडकहरू मापदण्डका आधारमा सिमांकन गरिएको।
- स्वेच्छिक अवकास लिने शिक्षकहरूलाई रु. १ लाख नगद सहित सम्मान गरिएको।
- दरबन्दी कम भएका ११ वटा विद्यालयलाई अनुदान उपलब्ध गराइएको।
- ECD कक्षालाई Play Group सहित २ तहको बनाइएको।
- विद्यालयहरूमा विज्ञान प्रयोगशाला, पुस्तकालय, कम्प्युटर ल्याव, प्रोजेक्टर, घेराबार जस्ता कार्यक्रमहरू संचालन गरिएको।
- विद्यार्थीहरूलाई विद्यालय पोशाक वितरण गरिएको।
- नगर भित्रका माध्यामिक तह, निम्न माध्यामिक तह, प्राथमिक तह र बाल बिकास गरी ४ वटा विद्यालयलाई नमूना विद्यालय घोषणा गरिएको।
- मातृभाषा तथा स्थानीय पाठ्यक्रमको निर्माण गरीएको।
- नगरपालिका अन्तरगतका विद्यालयहरूमा इन्टरनेट जडान र मल्टीमिडिया सामग्रीहरू वितरणको कार्य अधि बढाइएको।
- एकिकृत सम्पति कर संकलन तथा व्यवस्थापन प्रत्येक वडा कार्यालयबाटै सूचारु गर्न सफ्टवेयर खरिद गरीएको।
- विभिन्न कम्प्युटर सफ्टवेयरहरूको प्रयोग गरी नगरपालिकाले दिने सेवाहरू छिटो छरीतो रूपमा सम्पादन गरिएको।
- नगरकार्यपालिकाको भवन, नगरकोट, कुन्तावेशी चोक, ढाडखोलामा डिजिटल नोटीस बोर्ड (विद्युतीय सूचना पाटी) र सि.सि.टि.भि. जडान गरिएको।
- नगरपालिका तथा नगरपालिका अन्तर्गतका वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी, विद्यालयहरूको सम्पूर्ण कार्यगत विवरणहरू नगरपालिकाको सर्भरमा एकीकृत गर्ने व्यवस्था मिलाइएको।

- कोरोना अस्थायी अस्पताल तथा नगर आइसोलेसन केन्द्र स्थापना गरिएको।
- नगरपालिका प्रशासकीय भवन निर्माण कार्य अघि बढाइएको।

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म गत आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ र चालु २०७७/७८ मा विनियोजित बजेट र प्रगतीको संक्षिप्त समीक्षा गर्न चाहन्छु।

आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ आय तथा व्ययको विवरण

- १ यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा अल्या मार्फत रु. १७ करोड २९ लाख ७५ हजार ५५, आन्तरिक राजस्व बाट रु. ९ करोड ९० लाख २२ हजार ६९८, संघीय सरकार शर्त अनुदान २० करोड ४० लाख ७५ हजार, संघीय सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदान रु ११ करोड ५९ लाख, प्रदेश शर्त अनुदान रु. ३ करोड ३२ लाख ८८ हजार, प्रदेश समानिकरण अनुदान रु. १ करोड १ लाख ५६ हजार, संघीय समपूरक अनुदान ३ करोड २० लाख, प्रदेश समपूरक अनुदान रु १ करोड ९९ लाख ९५ हजार, राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त मूल्य अभिवृद्धि कर रु ६ करोड २३ लाख ८ हजार ५९८, राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर रु. २ करोड ७७ लाख ८४ हजार ३७५, प्रदेश विशेष अनुदान ४९ लाख ९६ हजार र अन्य आय १ करोड १६ लाख ८० हजार ५०३ गरी कुल ७८ करोड २५ लाख ६४८ मात्र आय रहेको र कुल खर्च ५६ करोड ५३ लाख ८५ हजार ६४४ रहेको थियो।

चालु आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान

- २ चालु आ.व. २०७७/७८ मा आय तर्फ तथ वर्षको अल्या रु १८ करोड अनुमान गरिएकोमा १८ करोड ४० लाख ७ हजार ६०१ अल्या भएको, अनुमानित आन्तरिक आय रु १३ करोड ८३ लाख ८९ हजार ७०९ गरिएकोमा संशोधित अनुमान रु ९ करोड ४४ लाख ४ हजार १०२, अनुमानित संघीय राजस्व बाँडफाँड रु ७ करोड ७८ लाख ६१ हजार ९६० गरिएकोमा संशोधित अनुमानित रु. ५ करोड ७७ लाख ७२ हजार २९४, अनुमानित प्रदेश राजस्व बाँडफाँड १ करोड ९१ लाख २८ हजार गरिएकोमा संशोधित अनुमान रु २ करोड १८ लाख ५६ हजार ३४४, संघीय शर्त अनुदान रु २२ करोड ९० लाख अनुमान गरिएकोमा संशोधित अनुमान रु २२ करोड ९० लाख भएको, प्रदेश शर्त अनुदान रु ९ करोड ६७ हजार अनुमान गरिएकोमा संशोधित अनुमान रु ९ करोड ६७ हजार भएको र संघ तथा प्रदेशको वित्तीय समानिकरण अनुदान क्रमशः ११ करोड ४८ लाख र १ करोड १ लाख ३८ हजार अनुमान गरिएकोमा यथावत हुने अनुमान गरिएको छ। प्रदेश तथा संघ सरकारबाट समपूरक तथा विशेष अनुदान बजेट लगायत अन्तरसरकारी अख्तियारी बजेट

हस्तान्तरण भई कुल संशोधित बजेट रु. ८६ करोड २९ लाख १ हजार ५०७ अनुमान गरिएको छ। यस आ.व. मा कोरोना रोग संक्रमणका कारण बन्दाबन्दी समयवधी परेकाले विकास निर्माणका कार्यमा केहि अवरोध सृजना हुँदा आ.व. को अन्त्य सम्ममा चालु खर्च ६५ प्रतिशत र पूँजीगत ५० प्रतिशत मात्र हुन सक्ने गरिएको छ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरु,

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको "देउपुर र मण्डन - कृषि र पर्यटन" भन्ने नारालाई आत्मसात गर्दै सुखी, समृद्ध सबल नगरपालिकाको निर्माण गर्न सहभागितामुलक योजना तर्जुमा पढ्नुतिबाट तयार पारिएको आ.व. २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, यस नगरका ऐन, नियमावली, निर्देशिका तथा कार्यविधि र प्रदेश तथा संघीय अर्थ मन्त्रालयबाट प्राप्त बजेट सिलिडको अधिनमा रहि यस नगरपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक योजना नगरले लिएको मुल नीति र विकासका मुख्य क्षेत्रहरुलाई प्राथमिकता दिँदै वडाका बस्ती-स्तरबाट आम नागरिकको सक्रिय सहभागिता गराउँदै वडा भेलाको प्रस्तावलाई वडा समितिको बैठक राखी नगरपालिकामा सिफारिस भै-आए पश्चात विषयगत समितिमा छलफल गराई बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिले तय गरे बमोजिम प्राथमिकिकरण गरी योजनाहरु प्रस्तुत गरिएको छ ।

पूर्वाधार विकास तर्फ

- सडक पूर्वाधारको सबलिकरणका लागि यस नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सडकहरुलाई नगरपालिकाको मापदण्ड बमोजिम ८ मीटर तथा ९ मीटर चौडा पादै लाने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरपालिकाका प्रत्येक वडाहरुमा कम्तिमा एउटा रणनीतिक सडक निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- नगरपालिकाद्वारा व्यवस्था गरिएका एक्सभेटर प्रयोग गरी नगर क्षेत्र भित्र निर्माण भएका सडकहरुलाई वर्षेभरि संचालनयोग्य बनाई सहज र सरल पहुँच र आवतजावत सुनिश्चित गर्न कच्ची नाली निर्माण गर्ने, ग्रावेल गर्ने, साथै पक्की नालि निर्माण गर्ने, रिटेनिङ्ग वाल जस्ता संरचना तयार गर्ने र आवश्यक स्थानमा ढलान समेत गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । सडक कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अघि बढाइनेछ ।
- वडा नं. ७ स्थित मनमति डाँडामा चालु आ व मा ठेक्का सम्झौता भई नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण, प्रवेश मार्ग तथा खानेपानी योजनाको कार्य संचालन भइरहेकोमा सो निर्माण कार्य सम्पन्न गर्नका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- वडा नं. १, ६, ८, ९ र १० मा वडा कार्यालय भवन निर्माण प्रक्रिया अघि बढाइनेछ जसमध्ये वडा नं. १ र ६ को वडा कार्यालय भवन निर्माणको बोलपत्र आह्वान भइसकेको छ ।

- ९ संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा नगरपालिका अन्तर्गत संचालनमा रहेका गौरवका तथा ठूला पूर्वाधारका आयोजनाहरू निर्माण कार्य अघि बढाइने नीति लिइनेछ ।
- १० यस आ.व. २०७८/०७९ मा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत यस नगरपालिका अन्तर्गत सूचीकृत भएका बेरोजगार जनशक्ति परिचालन गर्न न्यूनतम १०० दिनको रोजगारी सृजना गरी नगरक्षेत्रमा संचालन हुने विकास निर्माणको योजनाहरूमा सहभागी गराइनेछ ।

आर्थिक विकास तर्फ

- ११ कृषिलाई उत्पादनशिल बनाउँदै लगिनेछ र औद्योगीकरण मार्फत रोजगारीको सिर्जना गरी आय आर्जनको विधासिलो माध्यमको रूपमा विकास गरिनेछ। कृषि क्षेत्रमा नविनतम प्रविधिको प्रयोगका साथै कृषि क्षेत्रमा आधुनिकीकरण, व्यवसायीकरण र विविधिकरण मार्फत प्रतिस्पर्धात्मक बनाई मर्यादित पेशाको रूपमा स्थापित गराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- १२ कृषिमा उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि गरी कृषि पेशामा आबद्ध कृषकहरूको आय आर्जन वृद्धिका लागि पकेट क्षेत्रका आधारमा बेमौषमी तरकारी खेतीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ। कृषि उत्पादनका लागि आवश्यक सिंचाई पूर्वाधारको विस्तार गरिनेछ ।
- १३ कृषि क्षेत्रका लागि अत्यावश्यक मलखाद, विषादी, चुन तथा तरकारी, अन्नबाली तथा फलफूलको विउ वेर्ना, इत्यादी को व्यवस्था गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १४ कृषि उपजहरूको उत्पादन पश्चात संकलन तथा बजारिकरण कार्यका लागि नगरपालिकामा कृषि उपज संकलन तथा बजार केन्द्र र कोल्ड स्टोरको निर्माण गरिनेछ। साथै आवश्यकता अनुसार माटो परिक्षणका लागि माटो परिक्षण शिविर तथा बालीमा लाग्ने सम्भाव्य रोगहरूको परिक्षणका लागि रोग परीक्षण ल्यावको व्यवस्था मिलाइनेछ।
- १५ कृषिमा आइपर्ने जोखिम न्यूनीकरण गरी कृषकलाई राहत प्रदान गर्न र कृषि बालीमा पर्न सक्ने सम्भाव्य क्षतिको न्यूनीकरणका लागि कृषि बाली बीमाको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- १६ कृषि पेशालाई परम्परागत र जीवन निर्वाहमूखी बाट व्यवसायीकरण तर्फ उन्मुख गर्न नगरपालिका क्षेत्र भित्र लागत साझेदारीमा “नगर प्रमुख कृषि विकास कार्यक्रम” संचालन गर्ने नीति लिइनेछ।
- १७ नगरपालिका क्षेत्र भित्रका कृषकहरूको पहिचान, वर्गिकरण, तथ्याङ्क व्यवस्थापनका गर्न नीतिगत व्यवस्था गरी बजेट समेत व्यवस्था गरिनेछ।
- १८ विभिन्न रोगहरूबाट हुनसक्ने सम्भाव्य पशुधन क्षती न्यूनीकरणका लागि पशु बीमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ। साथै नगरभित्र पशुपालनलाई व्यवसायीकरण गरी मासु तथा दुग्ध उत्पादनमा वृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ। नगर क्षेत्र भित्र थप दुग्ध संकलन तथा चिस्यान केन्द्र स्थापना गर्ने नीति लिइनेछ।
- १९ नगरपालिका अन्तर्गतका सबै वडाहरूमा पशु सेवा प्राविधिक मार्फत सेवा उपलब्ध गराइनेछ। पशु स्वास्थ्य जाँच घुम्ति शिविर सञ्चालन गरि गोबर तथा रगत जाँच गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ। साथै आवश्यक औषधी तथा सामग्रीहरूको उपलब्धता सुनिश्चित गरिनेछ।

- २० कृत्रिम गर्भाधानको लागि बिज सेक्स सेलेक्ट सिमन तथा नाइट्रोजनको आपूर्तीको सुनिश्चितता गरी नश्व सुधार, बोका वितरण कार्यक्रम र महामारी विरुद्ध खोप कार्यक्रम संचालनलाई निरन्तरता दिनइनेछ।
- २१ नगरपालिका अन्तरगत लघु, साना तथा मझौला उद्योग/व्यवसायलाई प्रवर्द्धन गर्नका लागि प्राविधिक सिप विकास तालिम तथा मौजुदा उद्यमीहरूको स्तरोन्नतीका लागि तालिमका साथ साथै प्रविधि हस्तान्तरण गर्ने नीति लिइनेछ।

पर्यटन

- २२ नगर क्षेत्रभित्र पहिचान भएका पर्यटकीय गन्तव्यहरूमा निर्माण भएका पर्यटकिय पूर्वाधारहरूको मर्मत तथा संरक्षण गरिनेछ।
- २३ नगर भित्र रहेका विभिन्न जातजाती, भाषाभाषी तथा सांस्कृतिक समुदायहरूको जातीय, भाषिक तथा धार्मिक-सांस्कृतिक सम्पदाहरूको पहिचान गरी प्रवर्द्धन गर्ने नीति अंगिकार गरिनेछ।
- २४ नगरपालिकाको पर्यटकीय संभाव्यतालाई उजागर गर्न तथा पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न मुख्य मुख्य पर्यटकिय स्थानहरूको प्रचार प्रसार गरिनेछ।
- २५ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि नगर भित्रका नगरकोट, ठुलीचौर, थामीडाँडा, बुद्धपार्क, लगायतका प्रमुख पर्यटकीय गन्तव्यहरूको पूर्वाधार विकास गर्ने नीति लिइनेछ।
- २६ नगरकोट स्थित क्रमागत रुपमा निर्माण भइरहेको खोराङ्ग उन्काई पदमार्गलाई व्यवस्थित गरी पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि नगर क्षेत्र भित्र थप पर्यटकीय पदमार्गहरू निर्माण गरिनेछ। ठुलोचौर तथा थामीडाँडामा निर्माणाधिन भ्यू टावरहरू निर्माणको कार्य आगामि आ.व.मा सम्पन्न गरिनेछ।
- २७ साथै आ.व. २०७८/०७९ मा नगरकोट क्षेत्रमा पर्यटकहरूलाई थप आकर्षित गर्न हिमालयन साइक्लिङ्ग रुट को निर्माण कार्य अघि बढाइनेछ।
- २८ नगरपालिकाको प्रमुख पर्यटकिय गन्तव्यको रुपमा रहेको नगरकोट क्षेत्रलाई **Nagarkot: The King of Hills** को नामबाट परिचित गराउन पर्यटकिय पूर्वाधारको विस्तार तथा प्रचारप्रसार गरिनेछ। साथै आगामि आ.व. २०७८/०७९ मा नगरकोट क्षेत्रमा नगरकोट बृहत इको पर्यटन पार्क निर्माण र कफिडाँडामा फन पार्क निर्माण गरिनेछ।

सामाजिक विकास तर्फ

खानेपानी

- २९ यस नगरपालिकालाई एक घर एक धारायुक्त बनाउने नीति बमोजिम हालसम्म करिब ५२०० घरधुरीमा एक घर एक धारा निर्माण सम्पन्न भएकोमा आगामी आर्थिक वर्षमा कुल ७५०० घरधुरीलाई एक घर एक धारायुक्त बनाइनेछ।

- ३० सबै नागरिकहरूलाई स्वच्छ तथा सफा खानेपानीको पहुँच सुनिश्चितताका लागि संचालनमा रहेको मण्डनदेउपुर बृहत सुख्खा क्षेत्र खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजनाको कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ।

स्वास्थ्य

- ३१ कोरोना भाइरस संक्रमण नियन्त्रण तथा रोकथाम र उपचारकाका लागि एक डाक्टर र दुई स्टाफ नर्स सहित स्थापना गरिएको ५ शैयाको कोरोना अस्थायी अस्पताललाई निरन्तरता दिइनेछ। अक्सिजन सहितको ७५ शैया क्षमता भएको आइसोलेसन केन्द्र समेतलाई महामारीको सयमभरी निरन्तरता दिइनेछ।
- ३२ शीर मेमोरियल अस्पताल, बनेपालाई भेन्टिलेटर सहयोग गरी अति जटिल कोरोना विरामी तथा अन्य विरामी समेत सहज भेन्टिलेटर स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिनेछ।
- ३३ कोरोना भाइरस संक्रमणबाट नगरवासीहरूलाई सुरक्षित बनाउन कोरोना भाइरस विरुद्धको खोप कार्यक्रम संचालन गरिनेछ। संघीय सरकारबाट खोप वितरण हुन नसकी खोप खरिदको अनुमति प्रदान गरेमा नगरपालिका स्वयंले खोप खरिद गरी खोप अभियान संचालन गरिनेछ।
- ३४ चालु आ.व. मा निर्माण सम्पन्न हुने ५ वटा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, ८ वटा खोप केन्द्र र १ वटा सहरी क्लिनिकहरूमा पूर्णरूपमा जनशक्ति र उपकरणको व्यवस्था गरी आ.व. २०७८/०७९ मा संचालनमा ल्याइनेछ।
- ३५ आ.व. २०७८/०७९ मा नगरस्तरीय अस्पतालको निर्माण कार्य पूर्ण रूपमा सम्पन्न गरी सेवा सुचारु गर्ने र १० बेड क्षमता थप गरी नगरस्तरीय अस्पतालको स्तरोन्नतीको प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ।
- ३६ स्वस्थ नगर, स्वस्थ नगरवासी, स्वस्थ जीवन र स्वस्थ समाजका लागि स्वस्थ उत्पादन र स्वस्थ उपभोगमा जोड दिइनेछ।
- ३७ स्वास्थ्य संस्थाहरूको पूर्वाधार र जनशक्ति विकासमा जोड दिई गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा सुनिश्चित गरिनेछ। आधारभूत र आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाहरूमा सबैको पहुँच सुनिश्चित गर्दै लगिनेछ।
- ३८ यस नगरपालिकाले नगर भित्रका मुटु रोग, क्यान्सर तथा मृगौला रोग सम्बन्धी शल्यक्रिया गर्नुपर्ने विरामीहरूलाई शल्यक्रिया गर्ने समयमा एक पटकको लागि प्रदान गर्दै आएको आर्थिक सहयोग कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ३९ यस नगरपालिकाले संचालन गर्दै आएको खोप तथा गर्भ जाँच सेवालाई थप सुरक्षित र व्यवस्थित गरी प्रत्येक वडामा सेवा विस्तार गरिनेछ।
- ४० गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्नका लागि नगरपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाको भौतिक सुधार तथा थप हुने संस्थाहरूको भौतिक पूर्वाधारहरूको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ।

- ४१ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई सम्मान स्वरूप प्रदान गरिदै आएको प्रोत्साहन भत्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ। सूचीकृत स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुति सेवा लिने दलित तथा सीमान्तकृत महिलाहरूलाई थप प्रोत्साहन भत्ता दिने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ४२ निशुल्क वितरण गरिने औषधि अभाव हुन नदिन पर्याप्त बजेटको व्यवस्था मिलाई सहज उपलब्धताको सुनिश्चितता गरिनेछ।
- ४३ नगरपालिका भित्र कार्यरत गैर सरकारी संस्थाहरूसँग समन्वय गरी स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरू तथा स्वास्थ्य शिविरहरू संचालन गरिने छ।

खेलकुद

- ४४ नगरस्तरीय खेल ग्राम निर्माण कार्य संघीय तथा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा आ.व. २०७८/०७९ मा अगाडी बढाइनेछ।
- ४५ यस नगर अन्तर्गतका विद्यालय तथा क्लबहरू बीच खेलकुद प्रतियोगिता संचालन गर्ने, नगर बाहिर हुने खेलकुद प्रतियोगितामा नगरको प्रतिनिधित्व हुने गरी प्रतियोगिताहरूमा सहभागी हुने व्यवस्था मिलाइने तथा क्लबहरूलाई खेलकुद सामग्री उपलब्ध गराइने छ।
- ४६ स्वस्थ जीवनका लागि खेलकुद भन्ने नारा सहित खेलकुद प्रवर्द्धनका लागि मेयर खेलकुद कार्यक्रम संचालन गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ।

शिक्षा

- ४७ परिष्कृत एवं मर्यादित जीवन र सम्मानित रोजगारी तथा उद्यम विकासको महत्वपूर्ण माध्यमका रूपमा रहेको शिक्षा क्षेत्रलाई वैज्ञानिक, प्राविधिक, व्यवसायिक, सीपमूलक तथा रोजगारमूलक बनाउन गुणस्तरीय शिक्षामा जोड दिइ जिवनपयोगी, सिपयुक्त र प्रविधियुक्त सिकाइ प्रक्रिया लागु गर्दै लगिनेछ।
- ४८ “जँहा विद्यार्थी त्यँहा शिक्षक” भन्ने कार्यक्रमका साथ शिक्षक व्यवस्थापन, दरबन्दी मिलान, विद्यालय समायोजन तथा एकीकरणको कार्य लाई कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ४९ कोरोना भाईरसको कारण शिक्षा क्षेत्रमा परेको असर न्यूनीकरणका लागि बैकल्पिक शिक्षाका कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ५० सामुदायिक विद्यालयका कक्षा १ देखि ५ सम्म अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूलाई दिवा खाजाको व्यवस्थालाई निरन्तरता गरिनेछ।
- ५१ नगरपालिकाको सामुदायिक विद्यालयहरूमा बालकक्षा देखी अंग्रेजी माध्यममा अध्यापन गराउने नीति अनुरूप अंग्रेजी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ५२ नगरपालिका भित्रका विद्यालयहरूको कक्षा ३, ५, ८ र १० को परीक्षामा एकरूपता कायम गर्न उक्त कक्षाहरूको परीक्षा नगरपालिकाबाट संचालन गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिँदै कक्षा ४, ६, ७ र ९ को वार्षिक परीक्षा पनि नगरपालिकाबाट संचालन गरिनेछ।

- ५३ नगरपालिका भित्रका विद्यालयहरूको संचालनमा एकरूपता ल्याउन शैक्षिक क्यालेण्डर प्रकाशन गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ । सामुदायिक विद्यालयका प्रत्येक शिक्षकको हातमा शिक्षक डायरी र विद्यार्थीको हातमा गृहकार्य डायरीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ५४ नगरपालिका अन्तरगतका सामुदायिक विद्यालयहरूमा हसामा पालो पालो गरी विभिन्न विद्यालयमा गई शिक्षक तथा विद्यार्थीहरूलाई तालिम दिने व्यवस्था मिलाइने छ । साथै विद्यालयहरूमा अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालनमा जोड दिइनेछ ।
- ५५ नगरपालिकाभित्रको सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गर्ने उत्कृष्ट विद्यार्थी छनौट गरी नगरस्तरीय छात्रवृत्ति प्रदान गरिनेछ ।
- ५६ नगरपालिका क्षेत्र भित्र कम्तिमा माध्यामिक तहमा १, निम्न माध्यामिक तहमा १, प्राथमिक तहमा १ र बालबिकास १ गरी तहगत नमूना विद्यालयलाई घोषणा तथा विकास गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ५७ विद्यालयमा नयाँ जनशक्ति भित्र्याउने उद्देश्यले आगामी आर्थिक वर्षमा पनि २० वर्ष स्थायी सेवा अवधि पुरा गरी ५० वर्ष उमेर नाघेको र अनिवार्य अवकाश हुन १ वर्ष बाँकी रहको शिक्षकले अवकाश लिन चाहेमा शिक्षकलाई रु १ लाख नगद र प्रशंसापत्र सहित सम्मान गर्ने गरिएको उक्त रकमलाई बढाएर रु १ लाख ५० हजार कायम गरी उक्त कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ५८ विद्यालयमा कार्यरत विद्यालय सहयोगी, बालबिकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ता र विद्यालय कर्मचारीहरूको समय सापेक्ष न्यूनतम पारिश्रमिक पुग्ने गरी वृद्धि गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ५९ सामुदायिक विद्यालयमा तहगत प्रधानाध्यापक नियुक्ति गरी नगरपालिकासँग सेवा करारको आधारमा प्रधानाध्यापक भत्तामा पनि वृद्धि गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ६० सामुदायिक विद्यालय मा.वि. र नि.मा.वि. मा शिक्षा नियमावलीले तोके बमोजिम न्यूनतम शिक्षक दरबन्दीको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ६१ आधारभूत तहमा स्थानीय पाठ्यक्रम लागू गरी मातृ भाषाको माध्यमबाट आ.व. २०७८/०७९ देखि पठनपाठन कार्य कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ६२ विद्यालयको पठनपाठलाई वैकल्पिक पद्धती र विधिमाफत संचालन गरिनेछ ।
- ६३ उत्कृष्ट विद्यालय, शिक्षक तथा विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीलाई सम्मान गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ६४ यस नगरपालिका भित्र उच्च शिक्षा अध्ययन गर्न चाहने र उत्कृष्ट विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति प्रदान गरिनेछ ।

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ

- ६५ नगरपालिकाका विभिन्न वडाहरूमा रहेका प्रमुख कृषि बाली हुने आँशीखोला, कुन्ताफाँट, ढाईटारफाँट, चाखोलाफाँट, ढाईटार, सिपाघाट, जोगीटार, ज्वानेटार, हल्देटार, कामीटार, आँपघारी,

- रायोबारी, राम्चेवेशी, गैहीखेत, डुँडे, बोक्से, माझीटार, मजुवा भिमटार, सान्डी, ठुल्डी, जैसिथोक लगायत तीन बाली लाग्ने फाँटमा ईटा उद्योग स्थापना गर्न नदिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ६६ नगरपालिका भित्र उत्सर्जन हुने फोहोर व्यवस्थापनको लागि कुहिने फोहोर उत्सर्जन स्थलमा नै व्यवस्थापन गर्न जनचेतना अभिवृद्धि गरी कम्पोस्ट मल बनाउने तरिकाका लागि र नकुहिने फोहोर व्यवस्थापन गर्न ल्याण्डफिल साइट निर्माणको प्रक्रिया अघि बढाउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ।
- ६७ नगरकार्यपालिकाको कार्यालय अन्तरगतको वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन शाखा मार्फत वातावरण सम्बन्धि कार्यहरूको संयोजन गरिनेछ।
- ६८ सुख्या याममा नगरपालिका क्षेत्र भित्र आगजनी सँग सम्बन्धित विपद् न्यूनीकरणका लागि यस नगरपालिकालाई आवश्यक दमकल लगायतका अग्नी नियन्त्रणका उपकरणहरू संघीय सरकार सँग माग गरी व्यवस्थापन प्रक्रिया अघि बढाइनेछ।
- ६९ नगरपालिकाको भौगोलिक अवस्थिति अनुरूपको विपद्का प्रकृतिका आधारमा संकटासन्न धरधुरी एवं क्षेत्रहरू पहिचान गरि नगरस्तरीय हेजार्ड म्यापिङ्ग गरिनेछ।
- ७० विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना सहितको नगरपालिकाको स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशील योजना अध्यावधिक गरिनेछ। साथै स्थानीय विपद् जोखिम न्यूनीकरण रणनीतिक कार्ययोजना तर्जुमा समेत गरिनेछ।
- ७१ नगरपालिका क्षेत्र अन्तरगत विपद्को सम्भाव्य जोखिम क्षेत्रमा भू-क्षय तथा पहिरो नियन्त्रणका लागि वृक्षारोपण तथा विपद् सम्बन्धि अभिमूखीकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।

राजस्व परिचालन तर्फ

- ७२ करको दर वृद्धि गर्नुभन्दा आवश्यकताको आधारमा करका दायरालाई फराकिलो बनाइनेछ।
- ७३ करदाताको कर सचेतना अभिवृद्धि मार्फत कर संकलन बढाउन सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ। कर प्रशासनलाई मितव्ययी र चुस्त बनाइनेछ। एकिकृत सम्पत्ति कर संकलन वडा कार्यालयबाट नै आरम्भ गरिएकोमा नगरपालिकाले लगाउने सबै खाले करहरू वडा तहबाट संकलन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- ७४ नगरपालिका भित्र संचालनमा रहेका उद्योग, व्यवसाय र होटलहरूलाई अनिवार्य रूपमा दर्ता/सूचीकृत गराई करको दायरामा ल्याउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

- ७५ लैंगिक समानता र महिला सशक्तिकरणको लागि लैंगिक विभेदको अन्त्य गरी समान हक स्थापना गर्ने र लैंगिक क्षमता, श्रम, सीप र श्रृजनालाई विकासमा मूलप्रवाहिकरण गरी सामाजिक समानता सुनिश्चित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

- ७६ लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण सुनिश्चितता गर्न लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण नीति तर्जुमा गरिनेछ। लैंगिक हिंसा निवारण सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन र कोषमा आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ।
- ७७ बालबालिका संरक्षण, बालविकास र बाल सहभागिता मार्फत बालबालिका विरुद्ध हुने सबै प्रकारका विभेद शोषण दुर्व्यवहार र हिंसाको अन्त्य गरी बालबालिकाको सर्वाङ्ग विकासका लागि बाल मैत्री परिमाणात्मक लक्ष्यको नीति लिइनेछ।
- ७८ बालमैत्री नगरपालिका स्थापनाका लागि नगर अन्तरगतका बाल क्लबहरूको आवश्यकता अनुसार गठन, स्तरोन्नती, सुदृढीकरण साथै मूलप्रवाहीकरण गरिनेछ। बालश्रम, बालविवाह लगायतका सामाजिक कुरीति र कुप्रथाका लागि सचेतीकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- ७९ जेष्ठ नागरिकको जीवन सहज, सुरक्षित र संरक्षित बनाइ सामाजिक संरक्षण र सुरक्षाको प्रत्याभूती गर्न सामाजिक न्यायको नीति अबलम्बन गरिनेछ।
- ८० नगरपालिका अन्तरगतका महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यकहरू तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ।
- ८१ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सबै खाले अधिकारको प्रत्याभूत गर्दै समष्टिगत विकासका लागि सहभागितामूलक नीति र अपाङ्ग मैत्री भौतिक पूर्वाधार विकासमा जोड दिइनेछ। नगरस्तरीय अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सामाजिक पुनःस्थापनाका लागि आवश्यक बजेट विनियोजना गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- ८२ सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणालीलाई प्रविधिमैत्री र सरल बनाउनका लागि राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जिकरण विभागको समन्वयमा संचालित अनलाइन प्रणालीलाई निरन्तरता दिनइनेछ। सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैकिङ्ग प्रणाली मार्फत वितरण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ८३ हरेक वडाबाट मृत्युदर्ता लगायतका पञ्जीकरण विवरण प्रत्येक महिना नगरपालिकाको सामाजिक विकास शाखामा पठाउनुपर्ने व्यवस्था र प्रत्येक वडाले सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने व्यक्तिहरू र मृत्यु भएमा व्यक्तिहरूको नामावली सार्वजनिक गर्नु पर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ८४ नगरपालिका भित्रको धार्मिक तथा ऐतिहासिक सम्पदा, सार्वजनिक सम्पत्ति र सांस्कृतिक पक्षहरूको संरक्षण र सम्बर्द्धन गरिनेछ।
- ८५ नगरपालिकाद्वारा संचालन गरिएका कार्यक्रम तथा योजनाको संचालनमा पारदर्शिता कायम गर्न वडा तथा नगर तहमा सार्वजनिक सुनुवाइ, खर्च सार्वजनीकरण तथा सामाजिक परीक्षण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ। साथै नगरपालिका अन्तरगत प्राप्त हुने गुनासोहरूको व्यवस्थापनका लागि गुनासो व्यवस्थापन कार्यविधिको तर्जुमा गरिनेछ।
- ८६ प्रत्येक वडामा टोल विकास संस्थाहरूको गठन गरी टोल विकास संस्था मार्फत विकास निर्माणका कार्यहरू संचालन गर्ने नितिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ८७ नगरपालिका भित्र संचालन हुने योजनाहरूमा दोहोरोपना आउन दिइने छैन। योजना संचालन गर्दा ४ प्रतिशत कन्टेन्जेन्सी र ५ प्रतिशत मर्मत सम्भार कोष कट्टिको व्यवस्था गरिनेछ।

- ८८ नगर, वडा तथा स्वास्थ्य संस्थाका उत्कृष्ट कर्मचारी, शिक्षक, विद्यालय व्यवस्थापन समिति तथा राम्रो काम गर्ने टोल विकास संस्था र उपभोक्ता समितिलाई सम्मान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ८९ यस नगरपालिका भित्र कार्यरत तथा कार्यक्रम संचालनको लागि स्विकृति माग गर्न आउने विभिन्न गैर सरकारी संस्था, सहकारी, निजी तथा अन्य संघसंस्थाको कार्यक्रमलाई निर्धारित मापदण्डको आधारमा प्रारम्भिक छलफल पश्चात स्विकृती प्रदान गरी कार्यक्रम संचालन गर्न दिने तथा त्यस्ता संघ संस्थासँग विकासका काममा सहकार्य गर्ने नीति लिइनेछ। यस्ता संघ संस्थाहरूले यस नगरपालिका भित्र संचालन गर्ने वार्षिक कार्यक्रमहरू अनिवार्य रूपमा यस नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेटमा समावेश गराउनु पर्ने नीति लिइनेछ। गैह सरकारी संस्थाहरूको कार्यक्रम संचालनलाई नियमित गराउन गैह सरकारी संस्था नियमन तथा व्यवस्थापन कार्यविधिको नीतिगत व्यवस्था गरिनेछ।
- ९० मुस्कान सहितको सेवा भन्ने भावलाई आत्मसात गरी नगरपालिका तथा अन्तरगतका कार्यालयहरू मार्फत सार्वजनिक सेवा प्रवाह गरिनेछ।
- ९१ नगरपालिका अन्तरगतका कर्मचारीहरूका लागि सूचना-प्रविधि तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन व्यवस्था गरिनेछ।

आदरणीय नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

- ९२ अब म नगरपालिकाको सोच, लक्ष्य, उद्देश्य, नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को आय, व्यय, बजेट विनियोजन र स्रोतको व्यवस्थाको योजना प्रस्तुत गर्दछु।
- ९३ आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन गर्न रु. १ अर्ब २८ करोड ७८ लाख ५६ हजार ७०७ विनियोजन गरेको छु। कूल विनियोजित बजेट मध्ये चालू तर्फ रु. ५८ करोड ३१ लाख ४१ हजार ५१७ (४५.२८ प्रतिशत) र पूँजीगत तर्फ रु. ७० करोड ४७ लाख १५ हजार १९० (५४.७२ प्रतिशत) रहेको छ।
- ९४ आगामी आर्थिक वर्षका लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये संघीय समानीकरण अनुदानबाट रु. ११ करोड ७८ लाख, प्रदेश समानीकरण अनुदानबाट रु. ९७ लाख ५७ हजार, संघीय सशर्त अनुदानबाट रु. २४ करोड ६५ लाख, प्रदेश सशर्त अनुदानबाट रु. २ करोड ६१ लाख ३३ हजार, संघीय समपूरक अनुदानबाट रु. ४ करोड १५ लाख, प्रदेश समपूरकबाट २ करोड ९९ लाख ७२ हजार, संघीय विशेष अनुदानबाट रु. २ करोड ४१ लाख, प्रदेश विशेष अनुदान ६० लाख, आन्तरिक राजस्व अनुमान रु. २९ करोड ८१ लाख, जिल्ला राजस्व बाँडफाँड अन्तरगत घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क रु. १ करोड, संघीय विभाज्य कोषबाट राजस्व बाँडफाँड अन्तरगत प्राप्त हुने रु. ७ करोड ८५ लाख ११ हजार तथा आर्थिक वर्ष २०७७/७८ बाट हुन जाने नगद मौज्जात रु २८ करोड रहेको छ।
- ९५ आ.व. २०७८/७९ को लागि अनुमानित आम्दानी, चालू तथा पूँजीगत खर्चबाट विनियोजित खर्च, कार्यक्रम तथा योजनाहरूलाई अनुसूचीमा राखी सोहि बमोजिम स्विकृत गर्न प्रस्ताव गरेको छु।

आदरणीय नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

- ९६ नगरपालिका अन्तरगत प्रत्येक वडाहरूमा पूर्वाधार विकास कार्यक्रमका लागि रु. ४० लाखका दरले रु ४ करोड ८० लाख विनियोजन गरेको छु।
- ९७ नगर क्षेत्र भित्र रणनीतिक महत्वका सडक पहिचान गरी उक्त सडकहरू निर्माण तथा स्तरोन्नतीका लागि रु. १ करोड रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु।
- ९८ नगरपालिकाको फेदी देखि सिपाघाट सम्मको बजार क्षेत्रमा सम्भाव्य सवारी दुर्घटना न्यूनीकरणका लागि उक्त सडक खण्डमा स्पिड ब्रेकर राख्नका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु। साथै सडक बत्ती समेतको व्यवस्थापनका लागि रु २० लाख रकम विनियोजन गरेको छु।
- ९९ सिपाघाट तीनकुने क्षेत्रमा कालोपत्रे कार्य सम्पन्न गर्न, हिगुवापाटी फेदी बैकल्पिक सडक स्तरोन्नती, मकैबारी ट्याङ्कीडाँडा सडक कालोपत्रे तथा नगरपालिका पहुँच सडक निर्माण सम्पन्न गर्नका लागि रु. २ करोड ६० लाख विनियोजन गरेको छु।
- १०० नयाँगाँउ नगरकोट सडक कालोपत्रे कार्यका लागि १३ करोड रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु। साथै रोहिणी नयाँगाँउ सडक कालोपत्रे योजनाको लागि ४ करोड र सिपाघाट हिगुवापाटी ढाइटार फेदी बैकल्पिक सडकका लागि ४ करोड ६२ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु।
- १०१ वडा नं. १ अन्तरगतको नन्दज्योती प्रा.वि. भवन निर्माणका लागि ६० लाख रुपैयाँ व्यवस्था गरेको छु।
- १०२ चालु आ.व. २०७७/०७८ मा निर्माण सम्झौता भई नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण कार्य संचालन भइरहेकोले उक्त निर्माण कार्यका लागि रु २ करोड विनियोजन गरेको छु। साथै वडा नं. १, ६, ८, ९, १० र १२ मा वडा कार्यालय निर्माण कार्य संचालन गर्न रु. १ करोड विनियोजन गरेको छु।
- १०३ नगरपालिकाको वडा नं. २ अन्तरगत दुवागाँउ खानेपानी योजना र वडा नं. ८ को डेडीदेवी खानेपानी योजनाका लागि रु. २ करोड ५१ लाख रुपैयाँ व्यवस्था गरेको छु।
- १०४ नगरकोट क्षेत्रमा रहेको खानेपानीको अपर्याप्तता अन्त्य गर्नका लागि संचालनमा रहेको साठीकुरीया लुवागाँउ चित्ते खोला नालदुम नगरकोट बृहत लिफ्ट खानेपानी आयोजनालाई क्रमागत बजेट विनियोजन गर्दै आएकोमा आगामि आ.व. २०७८/०७९ मा जिल्ला समन्वय समिति एवं स्थानीय होटल व्यवसायीहरू सहितको लागत साझेदारीमा संचालन गर्ने गरी रु. २१ लाख विनियोजन गरेको छु।
- १०५ नगरपालिकाको वडा नं. ७ मा निर्माणाधिन नगरस्तरीय अस्पताल निर्माण सम्पन्न गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु। साथै उक्त अस्पतालको १० शैया स्तरोन्नतीका लागि थप जग्गा प्राप्ति लगायतका कार्यहरू अगाडी बढाउनका लागि रु. १ करोड बराबरको बजेट व्यवस्था गरेको छु।
- १०६ नगरपालिकाको पर्यटकिय क्षेत्र नगरकोटमा नगरकोट बृहत इको पर्यटन पार्क निर्माण तथा नगर क्षेत्रमा पर्यटन पूर्वाधार विकास योजनाका लागि ७६ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु। साथै

- कफिडाँडामा फन पार्क निर्माणका लागि रु. ४५ लाख रुपैया र फोहोर मैला व्यवस्थापनका लागि रु. ८ लाख विनियोजन गरेको छु।
- १०७ नगरपालिकाको वडा नं. ७ स्थित कुन्तावेशी चोक पार्क साझेदारीमा निर्माणका लागि रु २५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु।
- १०८ नगरपालिकाको आर्थिक विकासको प्रमुख आधारको रूपमा रहेको कृषि क्षेत्रमा उन्नत वीउको उपयोग, कृषि औजार वितरण, बाली विमा तथा कृषि विकास कार्यक्रमका लागि १ करोड ३१ लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु।
- १०९ पशुसेवा तर्फ पशु आहार, कृत्रिम गर्भाधान, उत्पादनका आधारमा अनुदान कार्यक्रम, चिलिङ्ग सेन्टर स्थापना लगायत पशु विकास कार्यक्रमका लागि ८८ लाख रकम विनियोजन गरेको छु।
- ११० महिला, बालबालिका, अपाङ्ग, दलित, ज्येष्ठ नागरिक, अल्पसंख्यक नागरिक लगायतका लक्षित वर्गहरुको मूलप्रवाहिकरण तथा आयमूलक कार्यक्रम संचालन र भूमिहिन सुकुम्बासीलाई आवास निर्माणका लागि लागत साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन गर्ने लक्ष्य सहित रु. १ करोड १६ लाख विनियोजन गरेको छु।
- १११ नगर क्षेत्र भित्र रहेका बेरोजगार यूवाहरुका लागि नगरपालिका अन्तरगत रहेको रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत न्यूनतम १०० दिनको रोजगारी दिने कार्यक्रम संचालनका लागि १ करोड रुपैया विनियोजन गरेको छु।
- ११२ बालबालिकाको सर्वाङ्गिक विकासका लागि आवश्यक शिक्षाको शैक्षिक गुणस्तर बृद्धि, विद्यालय संचालन र व्यवस्थापन, बैकल्पिक शिक्षण कार्यक्रम तथा स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण र मातृभाषामा पठनपाठनका साथै विद्यालयको भौतिक विकास र नमूना विद्यालय विकास गर्नका ललागि संघीय सशर्त अनुदानबाट प्राप्त रकममा नगरपालिकाको तर्फबाट रु ४ करोड ३२ लाख रुपैया थप विनियोजन गरेको छु।
- ११३ लागत साझेदारीमा सामाजिक पूर्वाधार विकासका लागि रु ५० लाख र धार्मिक सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षणका लागि रु ५० लाख विनियोजन गरेको छु।
- ११४ नगरपालिकामा सहज तथा सर्वसुलभ सार्वजनिक सेवा प्रवाह, कार्यालय संचालन, संस्थागत क्षमता विकास, कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब भत्ता लगायतका कार्यक्रमहरुका लागि १६ करोड ८० लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु। नगरपालिका अन्तरगत कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब मासिक रु २ हजारका दरले वृद्धि गरिएको छ। सातौं नगरसभाबाट पारित आन्तरिक दरबन्दी यथावत गरेको छु।
- ११५ संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा बाँझो जमिनमा व्यवसायीक कृषि तथा पशुपालन कार्यक्रम संचालन गर्ने र वनको संरक्षण गरी वन पैदावर उपज र वन पर्यटन प्रबर्द्धन गरी वृहत्तर रोजगारी सृजनाका लागि नगर प्रमुख कृषि विकास कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु।
- ११६ कोरोना भाइरस संक्रमण नियन्त्रण तथा रोकथामका लागि रु. ८० लाख, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि रु २५ लाख विनियोजन गरेको छु।

- ११७ इन्द्रावती नदी नियन्त्रणका लागि रु. ८० लाख र चाखोला नदी नियन्त्रणका लागि रु २० लाख रकम विनियोजन गरेको छु। साथै लागत साझेदारीमा भू क्षय तथा पहिरो नियन्त्रणका लागि रु. ४५ लाख विनियोजन गरेको छु।
- ११८ सडक किनारमा रहेका विद्युत तथा टेलिफोनका पोल स्थानान्तरणका लागि रु १५ लाख विनियोजन गरेको छु।
- ११९ नगरस्तरीय न्यायीक समिति संचालनका लागि रु. २१ लाख ५० हजार साथै नगर प्रोफाइल निर्माण, नगर अन्तरगत प्राइभेट नेटवर्क विस्तार लगायतका सुशासन तथा सेवा प्रवाह अन्तरगतका कार्यक्रमहरूका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
- १२० राजस्व बाँडफाँड तथा कर दायित्व मा रु ५ करोड ४० लाख रकम विनियोजन गरेको छु।

आदरणीय नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

- १२१ नगरपालिकाको आ.व. २०७८/७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर र महशुल संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनीक व्यवस्था गर्न नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको नगर सभा समक्ष आर्थिक ऐनको मस्यौदा र सो को अनुसूचीहरू स्विकृतिका लागि पेश गरेको छु।
- १२२ मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि संचीत कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको नगर सभा समक्ष विनियोजन ऐनको मस्यौदा र सो को अनुसूची स्विकृतिका लागि पेश गरेको छु।
- १२३ आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको अभिन्न अंगको रूपमा रहेको आय व्यय, राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान, कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान, बार्षिक विकास कार्यक्रम, सशर्त अनुदानको कार्यक्रम, वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन योजनालाई अनुसूचीमा राखी पेश गरेको छु।
- १२४ यो नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्दा सहयोग गर्ने सम्बन्धित मन्त्रालय, विभाग तथा अन्य निकायहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, नगर सल्लाहकार, सम्पूर्ण वडा अध्यक्षज्यूहरू, नगर कार्यपालिका सदस्य, नगर सभाका सदस्यहरू र नगरपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरू प्रति आभार प्रकट गर्दै सफल कार्यान्वयनमा सबैको पूर्ण सहयोग प्राप्त हुने विश्वास व्यक्त गर्दछु।

आ.व. २०७८/७९ को बजेट तथा कार्यक्रम

आ.व. २०७८/७९ को लागि नीति तथा कार्यक्रम र बजेट उपर छलफल गरी संशोधन सहित तपसिल बमोजिमको अनुमानित आय व्यय स्वीकृत गरियो।

क. आय तर्फ

गत आ.व. को यथार्थ, चालु आ.व. को संशोधित र आगामी आ.व. को आय अनुमान

शीर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान
राजस्व:			
१ आन्तरिक राजस्व:	९९०२२६९८	९४४०४९०२	२९८०६४५६५
२ राजस्व बाँडफाँट			
२.१ सघीय राजस्व बाँडफाँट	६२३०८५९८।८८	५७७७२२९४	७८५९९०००
२.२ प्रदेश राजस्व बाँडफाँट	२७७८४३७५।९९	२९८५६३४४	९९५९९९४२
२.३ जिल्ला राजस्व बाँडफाँट		९०००००००	९०००००००
३ वित्तीय हस्तान्तरण			
३.१ नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान:			
३.१.१ वित्तीय समानीकरण अनुदान	९९५९०००००	९९४८०००००	९९७८०००००
३.१.२ सशर्त अनुदान	२०४०७५०००	२२९००००००	२४६५०००००
३.१.३ समपूरक अनुदान	३२००००००		४९५०००००
३.१.४ विशेष अनुदान		९०००००००	२४९०००००
३.२ प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान:			
३.२.१ वित्तीय समानीकरण अनुदान	९०९५६०००	९०९३८०००	९७५७०००
३.२.२ सशर्त अनुदान	३३२८८०००	९००६७०००	२६९३३०००
३.२.३ समपूरक अनुदान	९९९९५०००	२९९८२०००	२९९७२०००
३.२.४ विशेष अनुदान	४९९६०००	३५०००००	६००००००
४ वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
५ अन्य	९९६८०५०३।८७		
सामाजिक सुरक्षा			९००००००००
गत आ.व.को अल्या	९७२९७५०५५।९९	९८४००७६०९।७०	२८०००००००
कूल जम्मा	७८२५००६४८।८५	८६२९०९५०७	९२८७८५६७०७

व्यय तर्फ

पूर्वाधार विकास

सडक तर्फ

खर्च संकेत नं.	क्र. स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम(रु)	स्रोत	कैफि यत
३११५१	१	नयाँगाँउ काशिभज्याङ्ग सडक	नगरस्तरीय	१००००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
३११५१	२	महादेवस्थान मन्दिर जाने उकालो सडक सिर्डी निर्माण	नगरस्तरीय	१००००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी
३११५१	३	हिगुवापाटी पौवा चण्डेनी छाप सडक	नगरस्तरीय	१५०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
३११५१	४	फेदी चण्डेनी सडक	नगरस्तरीय	१२०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
३११५१	५	फेदी छिनेको पहिरो सडक	नगरस्तरीय	८०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
३११५१	६	नगरपालिका पहुँच मार्ग	नगरस्तरीय	३३२२८१०	आन्तरिक आय	दायित्व सरेका योजना
३११५१	७	कुन्ता रातोपहिरो चैनपुर बयरबोट सडक कालोपत्रे	नगरस्तरीय	८६९६९२४	आन्तरिक आय	दायित्व सरेका योजना
३११५१	८	नगरकोट नयाँगाँउ सडक कालोपत्रे	नगरस्तरीय	८६७१०३२	आन्तरिक आय	दायित्व सरेका योजना
३११५१	९	मकैबारी ट्याङ्कीडाँडा सडक कालोपत्रे	नगरस्तरीय	१०३१२१४७	आन्तरिक आय	दायित्व सरेका योजना
३११५१	१०	मकैबारी ट्याङ्कीडाँडा सडक कालोपत्रे Phase-II	नगरस्तरीय	४३९१७१५	आन्तरिक आय	दायित्व सरेका योजना
३११५१	११	मकैबारी ट्याङ्कीडाँडा सडक कालोपत्रे Phase-III	नगरस्तरीय	१४०२२७०	आन्तरिक आय	दायित्व सरेका योजना
३११५१	१२	हिगुवापाटी फेदी बैकल्पीक सडक	नगरस्तरीय	६२५८३७५	आन्तरिक आय	दायित्व सरेका योजना

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३११५१	१३	हिगुवापाटी फेदी बैकल्पिक सडक Phase-II	नगरस्तरीय	३९६४७८३	आन्तरिक आय	दायित्व सेरका योजना
३११५१	१४	हिगुवापाटी फेदी बैकल्पिक सडक Phase-III	नगरस्तरीय	१२०२१०८	आन्तरिक आय	दायित्व सेरका योजना
३११५१	१५	तिनकुने सिपाघाट तल्लोबजार सडक कालोपत्रे	नगरस्तरीय	१३९४११२३	आन्तरिक आय	दायित्व सेरका योजना
३११५१	१६	कुन्ता पौवाटार सडक निर्माण Phase-II	नगरस्तरीय	५५६२७५	आन्तरिक आय	दायित्व सेरका योजना
३११५१	१७	कुन्ता पौवाटार सडक निर्माण Phase-III	नगरस्तरीय	८३०३२९	आन्तरिक आय	दायित्व सेरका योजना
३११५१	१८	हिगुवापाटी पौवा चण्डेनी छाप सडक पहिरो नियन्त्रण चण्डेनी खण्ड	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	अल्या योजना भुक्तानी
३११५१	१९	कात्तिके चुरीथुम्का सडक रोड बोर्ड साझेदारी	नगरस्तरीय	२७७४६६५	आन्तरिक आय	दायित्व सेरका योजना
३११५१	२०	चैनपुर बयरबोट नयाँगाँउ रोड बोर्ड साझेदारी	नगरस्तरीय	३३३०१२१	आन्तरिक आय	दायित्व सेरका योजना
३११५१	२१	बालुवापाटी रानीवन सडक	मण्डनदेउपुर १	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	२२	चुरीथुम्का गिर्धरे सडक	मण्डनदेउपुर १	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	२३	ढाँडागाँउ पसलडाँडा देवीस्थान	मण्डनदेउपुर १	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	२४	धैरेनी करेसाबासी	मण्डनदेउपुर १	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	२५	चिउवा कुलायन स्थान अदुवाबारी साठीमुरे	मण्डनदेउपुर १	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	२६	भद्रकाली पञ्चपाले सडक मर्मत	मण्डनदेउपुर १	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	२७	चालिम थुम्का सञ्जिवनी मोटरबाटो	मण्डनदेउपुर १	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	२८	गैरीगाँउ पिपलबोट धारीखेत मसियार सडक	मण्डनदेउपुर १	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	२९	हलेदे डाँडाखेत शंकरपुर विरौटा देवाने सडक	मण्डनदेउपुर १	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३०	ढाँडागाँउ खोराङ्ग कात्तिके सडक	मण्डनदेउपुर १	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३१	पखेरा हलेदे सडक ग्रावेल	मण्डनदेउपुर १	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३११५१	३२	रोहिणी भञ्ज्याङ्ग घोरसाइने टोल सडक	मण्डनदेउपुर २	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३३	दुइघरे काम्रा बोट सडक	मण्डनदेउपुर २	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३४	लुवागाँउ रोहिणी सडक	मण्डनदेउपुर २	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३५	साठीकुरीया बस्ती सडक	मण्डनदेउपुर २	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३६	ढकाल बेशी सडक	मण्डनदेउपुर २	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३७	मेसागाँउ तिमिल्सिनाटोल घोरसाइने टोल सडक	मण्डनदेउपुर २	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३८	बालुवापाटी चित्ते घिसिडटोल सडक	मण्डनदेउपुर २	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३९	चिज फ्यक्टी ठुलो सिम सडक	मण्डनदेउपुर २	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	४०	सापराडटोल-सुनारटोल मोटरबाटो मर्मत	मण्डनदेउपुर ३	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	४१	बयरबोट डाँडेपाखा टटेले मोटरबाटो स्तरोन्नती	मण्डनदेउपुर ३	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	४२	चाँपखोला लाँकुरीडाँडा हिले माथिल्लो टोल मोटरबाटो	मण्डनदेउपुर ३	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	४३	माने लामेसुमारा खस्रे गुरुङगाँउ सडक	मण्डनदेउपुर ३	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	४४	चुवाबोट आलडाँडा मोटरबाटो निर्माण	मण्डनदेउपुर ३	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	४५	चौथानटोल नैचलटोल बाटो निर्माण	मण्डनदेउपुर ३	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	४६	ट्याङ्कीडाँडा बलदेउ सडक	मण्डनदेउपुर ३	१२०००० ०	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	४७	बयरबोट विने डाँडाखेत सडक निर्माण	मण्डनदेउपुर ३	४०००००	आन्तरिक आय	
३११५१	४८	भवनडाँडा बलदेउ सडक	मण्डनदेउपुर ३	८०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	४९	योन्जनटोल खोल्सी गयाविन बाल	मण्डनदेउपुर ३	८०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	५०	सिमखेत मोड ठाडेखेत हुदैँ माथिल्लो सिङ्ग	मण्डनदेउपुर ३	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	५१	अतिबले गयाविन बाल निर्माण	मण्डनदेउपुर ४	१६५०००	आन्तरिक आय संघीय राजध बौडफाट	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३११५१	५२	हाते जाने बाटो ट्याक निर्माण	मण्डनदेउपुर ४	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	५३	आँसीखोला भोर्ले धामीचौर कुलोको रहेले डाडामा मेसिनरी बाल निर्माण योजना	मण्डनदेउपुर ४	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	५४	ढाइटार सर्वझाङ्ग पिपलवोट विरधने पार्टी सडक सुधार योजना	मण्डनदेउपुर ४	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	५५	सिंगे टोल गोरेटो बाटो निर्माण योजना	मण्डनदेउपुर ४	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	५६	छेडा ठूली चौर सडक सुधार योजना	मण्डनदेउपुर ४	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	५७	नेपालटोल अमारे सडक सुधार योजना	मण्डनदेउपुर ४	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	५८	न्यौपाने डाडा महाकाली सडक सुधार योजना	मण्डनदेउपुर ४	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	५९	गणेशस्थान हात्तिगौडा पाँचघर सडक निर्माण	मण्डनदेउपुर ५	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	६०	पिडालचौर दामपोखरी पँधरो मोटरबाटो निर्माण तथा बेतिनी बाउन डी सडक निर्माण	मण्डनदेउपुर ५	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	६१	खाँटेचौर चाखोला नयाँगाउ कृषि सडक मर्मत सुधार	मण्डनदेउपुर ५	७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	६२	छेडा चौलागाइ डाँडा सडक निर्माण तथा मर्मत सुधार	मण्डनदेउपुर ६	१००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	६३	वडा नं. ६ भित्रका सम्पूर्ण शाखा सडकहरु मर्मत	मण्डनदेउपुर ६	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	६४	कोदारी बस्ती सडक निर्माण	मण्डनदेउपुर ६	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	६५	चुवाबोट देवीस्थान साकीखोला वि क टोल सडक निर्माण	मण्डनदेउपुर ६	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	६६	कुन्ताचोक ढकालगाँउ सडक	मण्डनदेउपुर ७	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	६७	सहकारीचोक गेरुवा सडक	मण्डनदेउपुर ७	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	६८	सोते महादेवस्थान सडक	मण्डनदेउपुर ७	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	६९	नर्सरी सापकोटा टोल सडक तथा नौविसे बरकोबोट चौतारी सिडि	मण्डनदेउपुर ७	३५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	७०	गेरुवा खोल्सा मर्मत तथा गेरुवा चाखोला सडक	मण्डनदेउपुर ७	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३११५१	७१	भड्खारे खोल्सा सडक निर्माण	मण्डनदेउपुर ७	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	७२	पिपलबोट चाखोला सडक	मण्डनदेउपुर ७	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	७३	छिनेको पहिरो रिमालटोल पिप्ले आँशीखोला हुँदै ढाइटार मोटर बाटो ग्रावेल तथा पक्की नाली	मण्डनदेउपुर ८	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	७४	आँशीखोला पुलबाट दार्मेटार हुँदै ढोडेनी छिनेको पहिरो जाने बाटो मर्मत	मण्डनदेउपुर ८	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	७५	बाघाखोर देखि निखे मकैटार बाटो ग्रावेल	मण्डनदेउपुर ८	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	७६	हाङ्ग हाङ्गे जुडीगाँउ ढोडेनी सडक पक्की नाली निर्माण	मण्डनदेउपुर ८	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	७७	अर्चले सिँउडेनी गाँउ ग्राभेल	मण्डनदेउपुर ९	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	७८	मिलडाँडा ढाइँ सडक ग्राभेल	मण्डनदेउपुर ९	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	७९	विरुवा कुवापानी सडक ग्राभेल	मण्डनदेउपुर ९	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	८०	ओडारे खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा ओडारे रिठे खोला ईट्टे खोला मोटरबाटो हिमपाईप	मण्डनदेउपुर १०	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	८१	फेदी चण्डेनी हलेदेछाप मोटरबाटो चण्डेनी हलेदेछाप खण्ड	मण्डनदेउपुर १०	१००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	८२	नेवारेटार मोटरबाटो निर्माण	मण्डनदेउपुर १०	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	८३	सानो आँपघारी बाटो मर्मत	मण्डनदेउपुर १०	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	८४	सुलिकोट च्यानडाँडा मोटरबाटो स्तरोन्नती तथा काफलचौर पदाली मोटरबाटो	मण्डनदेउपुर १०	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	८५	माझीगाँउ जोगिटार मोटरबाटो स्तरोन्नती	मण्डनदेउपुर १०	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	८६	तिमलिसना गाँउ शाखा मोटरबाटो	मण्डनदेउपुर ११	८०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	८७	टिमुरे खोल्सा घोरासाइनेडी वडा कार्यालय मोटरबाटो	मण्डनदेउपुर ११	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	८८	८५ किलो तर्किनिटार मोटरबाटो	मण्डनदेउपुर	४०००००	संघीय वित्तीय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३११५१	८९	ढुङ्गेन छरछरे कृषि सडक	मण्डनदेउपुर ११	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	९०	झगरेडाँडा तर्किनिटार मोटरबाटो	मण्डनदेउपुर ११	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	९१	तोरिबारी मुलपधेरा मोटरबाटो	मण्डनदेउपुर ११	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	९२	ठकुरीटोल बाटो निर्माण	मण्डनदेउपुर १२	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	९३	भिमटार काभ्रेबोट खण्ड सडक मर्मत	मण्डनदेउपुर १२	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	९४	फेदी देखि सिपाघाट सम्म बजार क्षेत्रमा स्पिड ब्रेकर	नगरस्तरीय	१००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	९५	ढाईटार सर्वझाड नयाँगाँउ सडक	नगरस्तरीय	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	९६	रामपुर मसार छाप सडक ट्रयाक निर्माण	नगरस्तरीय	१००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
	९७	सडक बत्ति व्यवस्थापन साझेदारी	नगरस्तरीय	२००००००	आन्तरिक आय	
३११५१	९८	सडक मर्मत संभार	नगरस्तरीय	१०००००० ०	आन्तरिक आय	

सिंचाई तर्फ

खर्च संकेत नं.	क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम(रु)	स्रोत	कैफि यत
३११५५	९९	रानीवन घ्याम्पेखोला सिंचाई	मण्डनदेउपुर १	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	१००	कमेरेखोला ठूलोपिपलडाँडा सिंचाई योजना	मण्डनदेउपुर १	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	१०१	कालदह विरौटा सिंचाई योजना	मण्डनदेउपुर १	१५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	१०२	खाल्दे अर्चले रानीवन हिलटार सिंचाई योजना	मण्डनदेउपुर १	२५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	१०३	डडेले खोला धारापानी हात्तीढुंगा बयरबोट सिंचाई	मण्डनदेउपुर १	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	१०४	लनिधिनि खोला भज्याङ्ग सिंचाई तथा खानेपानी	मण्डनदेउपुर २	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३११५५	१०५	चाँपखोला सिंचाई योजना	मण्डनदेउपुर ४	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	१०६	ठुलोखोला बाँध तथा कुलो निर्माण र छाप आँधे सिंचाई कुलो मर्मत सुधार	मण्डनदेउपुर ५	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	१०७	मझुवा बाँध तथा कुलो निर्माण	मण्डनदेउपुर ५	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	१०८	आँशीखोला सिस्ने खोला आँपघारी र ढाइटार सिंचाई	मण्डनदेउपुर ८	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	१०९	आँशीखोला अम्बाटार मिलनचोक कुलो मर्मत	मण्डनदेउपुर ८	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	११०	चनौटे माखलो हागे पक्की कुलो निर्माण	मण्डनदेउपुर ८	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	१११	बालुवा घट्ट कुलो सिंचाई	मण्डनदेउपुर ९	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	११२	सिउडीनिटार रानीटार सिंचाई	मण्डनदेउपुर ९	४५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	११३	जोगीटार सिंचाई योजना	मण्डनदेउपुर १०	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	११४	माईटार तथा नारिङ्खर्क सिंचाई योजना	मण्डनदेउपुर १०	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	११५	खोरीया खानेपानी योजना तथा वेतीनी सिंचाई	मण्डनदेउपुर १२	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	११६	नगरस्तरीय सिंचाई योजना	नगरस्तरीय	१००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	११७	नगर अन्तरगतका सिंचाई, कुवा- पोखरी मर्मत	नगरस्तरीय	१५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

सामाजिक विकास

खानेपानी तथा सरसफाइ

खर्च संकेत नं.	क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम(रु)	स्रोत	कैफियत
३११५६	११८	रानीवन खानेपानी मर्मत योजना	मण्डनदेउपुर १	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	११९	रानीवन छाप फट्केपुल	मण्डनदेउपुर १	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१२०	दलितबस्ती डाँडाखेत खानेपानी योजना	मण्डनदेउपुर १	१५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१२१	डाँडाखेत दलितबस्ती ट्याङ्की निर्माण तथा कुवा मर्मत	मण्डनदेउपुर १	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१२२	चिसापानी हलेदे सिरानबस्ती खानेपानी	मण्डनदेउपुर १	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१२३	डाँडागाँउ खानेपानी मर्मत	मण्डनदेउपुर १	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१२४	मेसागाँउ ढकालटोल तिमिलिसना टोल घोरसाइने टोल खानेपानी योजना	मण्डनदेउपुर २	६०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१२५	श्रीथुम्का खानेपानी योजना	मण्डनदेउपुर २	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१२६	शसीपानी खानेपानी योजना	मण्डनदेउपुर २	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१२७	चित्ते पसल डाँडा घिसिङ टोल खानेपानी	मण्डनदेउपुर २	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१२८	गैहा पँधेरो बयरबोट खानेपानी योजना	मण्डनदेउपुर ३	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१२९	चौतारोटोल, तामराङटोल, पुन्थानटोल खानेपानी योजना (३ वटा)	मण्डनदेउपुर ३	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१३०	हिले खानेपानी योजना	मण्डनदेउपुर ३	१२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	जि स स साझेदारी
३११५६	१३१	लेकटोल एक घर एक धारा खानेपानी योजना	मण्डनदेउपुर ३	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१३२	बाइवाटोल गैहिगाँउ खानेपानी योजना	मण्डनदेउपुर ४	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१३३	चुरीथुम्का खानेपानी मर्मत सुधार	मण्डनदेउपुर	३०००००	संघीय वित्तीय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

			५		समानीकरण	
३११५६	१३४	डुम्रीडाँडा कोदारी खानेपानी निर्माण एक घर एक धारा खानेपानी	मण्डनदेउपुर ६	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१३५	सालठाँटी खानेपानी मर्मत एक घर एक धारा	मण्डनदेउपुर ६	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१३६	सिपाघाट एक घर एक धारा खानेपानी योजना	मण्डनदेउपुर ६	१५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१३७	छात्रावास गिरीबस्ती खानेपानी योजना	मण्डनदेउपुर ७	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१३८	झगरपुर खानेपानी योजना	मण्डनदेउपुर ७	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१३९	आँपखोला डिपबोरिङ्ग योजना वडा नं ७	मण्डनदेउपुर ७	१५०००००	आन्तरिक आय	
३११५६	१४०	सोते खानेपानी योजना	मण्डनदेउपुर ७	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	जि स स साझेदारी
३११५६	१४१	रुशेधारा पोखरी निर्माण	मण्डनदेउपुर ७	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१४२	डेडीदेवी खानेपानी योजना सम्पन्न थप रकम	मण्डनदेउपुर ८	६०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	जि स स साझेदारी
३११५६	१४३	डेडिदेवी खानेपानी योजना	मण्डनदेउपुर ८	८०४४१९१	आन्तरिक आय	दायित्व संरका योजना
३११५६	१४४	कल्ले गोगनधारो र न्यू भवानी खानेपानी मर्मत	मण्डनदेउपुर ८	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१४५	जुडिगाँउ इनार निर्माण र ओकन टोल खानेपानी	मण्डनदेउपुर ८	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१४६	केदार बस्ती तथा कुवा पानी खानेपानी	मण्डनदेउपुर ९	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१४७	काप्ले खोल्सी नियन्त्रण वाल	मण्डनदेउपुर ९	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१४८	चौरबेसी खानेपानी योजना	मण्डनदेउपुर ९	७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१४९	मकैटार डिप बोरिङ्ग योजना वडा नं ९	मण्डनदेउपुर ९	१००००००	आन्तरिक आय	
३११५६	१५०	गैराथोक छेउखेत पाचपिप्ले कृषि सडक र जनजागृती खानेपानी योजना (५०:५०)	मण्डनदेउपुर ११	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१५१	भोम्जनटोल खानेपानी योजना	मण्डनदेउपुर ११	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१५२	कुवेरटोल खानेपानी योजना	मण्डनदेउपुर	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३११५६	१५३	गंगादेवी मन्दिर तथा तर्किनटार खानेपानी योजना	११ मण्डनदेउपुर १२	३५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१५४	रामपुर छाप खानेपानी मर्मत	मण्डनदेउपुर १२	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१५५	रामपुर खानेपानी पम्पीङ्ग योजना	मण्डनदेउपुर १२	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१५६	लुवागाँउ खानेपानी योजना साझेदारी	नगरस्तरीय	६०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	जि स स साझेदारी
३११५६	१५७	साठीकुरिया लुवागाँउ चित्तेखोला नालदुम नगरकोट बृहत लिफ्ट खानेपानी योजना	नगरस्तरीय	२१०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	जि स स प्रदेश एव होटल व्यवसायी साझेदारी
३११५६	१५८	साना खानेपानी आयोजना मर्मत सम्भार	नगरस्तरीय	२५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

लक्षित वर्गको कार्यक्रम

खर्च संकेत नं.	क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम(रु)	स्रोत	कैफि यत
२२५२२	१५९	रोजगारमूलक व्यवसायिक कार्यक्रम संचालन	नगरस्तरीय	१००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१६०	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	नगरस्तरीय	६०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१६१	नगरस्तरीय दलित परिषद् कार्यक्रम संचालन	नगरस्तरीय	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१६२	नगरस्तरीय महिला परिषद् कार्यक्रम संचालन	नगरस्तरीय	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१६३	नगरस्तरीय अपाङ्ग परिषद् कार्यक्रम संचालन	नगरस्तरीय	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१६४	नगरस्तरीय जनजाति परिषद् कार्यक्रम संचालन	नगरस्तरीय	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१६५	नगरस्तरीय यूवा परिषद् कार्यक्रम संचालन	नगरस्तरीय	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१६६	विदेशबाट फर्केका तथा बेरोजगार यूवा लक्षित तथा लक्षित वर्गका लागि आयमूलक कार्यक्रम	नगरस्तरीय	४००००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१६७	लागत साझेदारी भूमिहिन सुकुम्बासी आवास निर्माण अनुदान	नगरस्तरीय	४५०००००	आन्तरिक आय	

शिक्षा विकास

खर्च शिर्षक नं.	क्र.स.	योजनाको नाम	एकाइ	रकम(रु)	स्रोत	कैफियत
२२५२२	१६८	शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन		१५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१६९	परिक्षा संचालन		६०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२६११	१७०	विद्यालय अनुगमन निरीक्षण		२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२६१३	१७१	अंग्रेजी पाठ्यपुस्तक खरिद तथा वितरण शै.स. २०७९ का लागि कक्षा १-५		२५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२११३५	१७२	प्रधानाध्यापक मासिक प्रोत्साहन रकम	मा.वि. १५००, नि.मा.वि. १०००, प्रा.वि. ५००	४३००००	आन्तरिक आय	
२७२११	१७३	नगर छात्रवृत्ति वितरण		२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२११११	१७४	वालविकास केन्द्र स.का. अनुदान पोशाक सहित	८ जना	१७४४०००	आन्तरिक आय	
२११११	१७५	वालविकास केन्द्र थप प्रोत्साहन अनुदान	३८ जना	३४५८०००	आन्तरिक आय	
२११११	१७६	विद्यालय कर्मचारी थप प्रोत्साहन अनुदान	का.स. ६-१२ सम्म १८ जनाको ८०००, कक्षा ४२ ५ मा ८ जनाको १०५००, कक्षा १-३ मा १८ जनाको ११०००	५५३८०००	आन्तरिक आय	
२११११	१७७	विद्यालय लेखा कर्मचारी प्रोत्साहन अनुदान	१२ जनाको ५५०० का दरले र १ नयाँ दरबन्दी	१०८९०००	आन्तरिक आय	
२६४१२	१७८	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	मा.वि. तहको १७ वटा,	१५५६८१९०	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

			नि.मा.वि तहको १४ वटा र प्रा वि देखि मा.वि. सम्म ५ जना प्रोत्साहन			
२२३१५	१७९	मातृभाषा तथा स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण प्रबोधिकरण पाठ्यपुस्तक छपाई		१००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१८०	बालमैत्री नमुना विद्यालय विकास कार्यक्रम	मा.वि. ५ लाख, नि.मा.वि. ३ लाख, प्रा.वि. २ लाख, बाल विकास १ लाख	११०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२६४१२	१८१	मा.वि. २५०००, नि.मा.वि. १५०००, प्रा.वि. १०००० र बालविकास ५००० का दरले विद्यालय संचालन अनुदान		६५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
		अन्य योजनाहरु	ठेगाना			
२६४१२	१८२	वालुवा मा वि अनुदान	मण्डनदेउपुर २	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३१११२	१८३	महाकाली मा.वि. भवन निर्माण	मण्डनदेउपुर ४	९०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	जि स स साझेदारी
३११५६	१८४	महाकाली मा.वि. खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	मण्डनदेउपुर ४	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	जि स स साझेदारी
२६४१२	१८५	महाकाली मा. वि. अनुदान	मण्डनदेउपुर ४	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२६४१२	१८६	तपेश्वर मा.वि. अनुदान	मण्डनदेउपुर ५	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	१८७	तपेश्वर विद्यालय घेराबार तथा संरक्षण	मण्डनदेउपुर ५	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	१८८	नवचेतना विद्यालय हाता बाल निर्माण	मण्डनदेउपुर ५	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३१११२	१८९	भवानी प्रा. वि. सालठाँटी भवन निर्माण	मण्डनदेउपुर ५	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	जि स स साझेदारी
२६४१२	१९०	भिमसेन प्रा. वि. शिक्षक रकम अनुदान	मण्डनदेउपुर ६	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३१११२	१९१	भिमसेन प्रा. वि. भवन निर्माण	मण्डनदेउपुर ६	६०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	जि स स साझेदारी
३११२३	१९२	ब्रम्हायणी मा.वि. फर्निचर तथा रंगरोहन	मण्डनदेउपुर ६	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	जि स स साझेदारी
३११५९	१९३	महाँकालेश्वर विद्यालय हाताबार संरक्षण	मण्डनदेउपुर ६	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२६४१२	१९४	कालिदेवि प्रा.वि शिक्षक रकम अनुदान	मण्डनदेउपुर ७	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११२३	१९५	डेडिथुम्का मा.वि. ढोडेनी फर्निचर	मण्डनदेउपुर ८	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	जि स स साझेदारी
३१११२	१९६	सेतीदेवी प्रा वि भवन निर्माण	मण्डनदेउपुर ९	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२६४१२	१९७	उमा विद्या मन्दिर विद्यालय अनुदान	मण्डनदेउपुर ९	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१९८	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	नगरस्तरीय	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२११३५	१९९	स्वेच्छिक अवकास शिक्षक प्रोत्साहन रकम	नगरस्तरीय	२००००००	आन्तरिक आय	
२२३१३	२००	नगरस्तरीय पुस्तकालय संचालन	नगरस्तरीय	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

स्वास्थ्य सेवा तर्फ

खर्च संकेत नं.	क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम(रु)	स्रोत	कैफियत
२७२१३	२०१	स्वास्थ्य चौकी तथा थप हुने स्वास्थ्य संस्थाका लागि औजार उपकरण खरिद	नगरस्तरीय	६०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	जि स स साझेदारी
३१११२	२०२	नगरस्तरीय अस्पताल निर्माण	नगरस्तरीय	३२६३९५५१	आन्तरिक आय	दायित्व सरेका योजना
३१११२	२०३	वडा नं. १ स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण सम्पन्न	नगरस्तरीय	१४००९८८	आन्तरिक आय	दायित्व सरेका योजना
३१११२	२०४	वडा नं. ४ स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण सम्पन्न	नगरस्तरीय	१४२०९००	आन्तरिक आय	दायित्व सरेका योजना
३१११२	२०५	वडा नं. ६ स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण सम्पन्न	नगरस्तरीय	१४००९८८	आन्तरिक आय	दायित्व सरेका योजना
३१११२	२०६	वडा नं. ८ स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण सम्पन्न	नगरस्तरीय	१४००९८८	आन्तरिक आय	दायित्व सरेका योजना

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३१११२	२०७	वडा नं. ९ स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण सम्पन्न	नगरस्तरीय	१४००९८८	आन्तरिक आय	दायित्व सरेका योजना
३११६१	२०८	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक वडा नं २ र १० संचालन	नगरस्तरीय	१००००००	आन्तरिक आय	
३११२२	२०९	पोर्टेबल अल्ट्रा साउण्ड मेशिन खरिद	नगरस्तरीय	१२०००००	आन्तरिक आय	
३१११२	२१०	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा नं. ३	नगरस्तरीय	१२०००००	आन्तरिक आय	जि स स साझेदारी
२२३११	२११	स्वास्थ्य चौकी संचालन खर्च	नगरस्तरीय	८०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	२१२	स्वास्थ्य चौकी खोप कार्यक्रम परिचालन खर्च	नगरस्तरीय	६०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२३११	२१३	बर्थिङ्ग सेन्टर संचालन तथा प्रयोगशाला सामग्री खर्च	नगरस्तरीय	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	२१४	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका यातायात खर्च	नगरस्तरीय	१२५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२११३९	२१५	दलित सिमान्तकृत महिला सामुदायिक संस्थामा सुत्केरी भएमा सुत्केरी खर्च	नगरस्तरीय	१०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	२१६	स्वास्थ्य सम्बन्धि दिवस, समारोह, समिक्षा, बैठक तथा यातायात खर्च	नगरस्तरीय	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२११३९	२१७	६० वर्ष उमेर कटेका महिला स्वयंम सेविका अवकास भत्ता	नगरस्तरीय	१०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३१११२	२१८	खोप केन्द्र निर्माण सम्पन्न वडा नं. ३ र १०	नगरस्तरीय	१५०००००	आन्तरिक आय	

धार्मिक, सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण तथा सामुदायिक विकास तर्फ

खर्च संकेत नं.	क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम(रु)	स्रोत	कैफियत
३११६१	२१९	ढाँडागाँउ कोशेलीघर मर्मत	मण्डनदेउपुर १	८०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३१११२	२२०	मकैबारी सामुदायिक भवन निर्माण	मण्डनदेउपुर २	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२२१	साङ्गे छोयलिङ्ग गुम्बा निर्माण सम्पन्न	मण्डनदेउपुर २	७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२२२	चन्द्रसूर्य मन्दिर निर्माण	मण्डनदेउपुर २	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३११५९	२२३	बयरबोट रातोमाटो चिहानेपाटी निर्माण	मण्डनदेउपुर ३	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२२४	गुरुडगाउँ चिहानेपाटी निर्माण	मण्डनदेउपुर ३	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२२५	मानेडाँडा देविस्थान मन्दिर निर्माण	मण्डनदेउपुर ३	१२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२२६	श्री कृष्ण मन्दिर (तिल्लिसना टोल) निर्माण योजना	मण्डनदेउपुर ४	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२२७	बौद्ध स्तुपा (खर्क) निर्माण योजना	मण्डनदेउपुर ४	६०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२२८	चुरीथुम्का घाटेपाटी निर्माण	मण्डनदेउपुर ५	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२२९	भातेखोला तथा घुमाउने गणेशस्थानमा किरियापुत्री ट्रस निर्माण	मण्डनदेउपुर ५	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२३०	सल्लेबास चिहानेपाटी छ्योर्देन निर्माण	मण्डनदेउपुर ५	१२०००००	आन्तरिक आय	
३११५९	२३१	ब्रम्हायणी माईको थान चौतारी निर्माण	मण्डनदेउपुर ५	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२३२	सिपाघाट र भेडेचौर दनुवार बस्ति किरियापुत्री ट्रस निर्माण	मण्डनदेउपुर ६	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२३३	कालिकास्थान मन्दिर घेराबार तथा गेट निर्माण	मण्डनदेउपुर ६	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२३४	डाँडाथोक दलित बस्ती चर्च निर्माण	मण्डनदेउपुर ६	१००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२३५	कुन्तावेशीचोक २ कोठे ट्रस निर्माण	मण्डनदेउपुर ७	५०००००	आन्तरिक आय	
३११९२	२३६	पुष्पलाल स्मृति भवन निर्माण	मण्डनदेउपुर ७	१००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११९२	२३७	सामुदायीक भवन पौवा	मण्डनदेउपुर ७	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२३८	क्रियापुत्री ट्रस हिँगुवापाटी र पौवा क्रियापुत्री ट्रस	मण्डनदेउपुर ७	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२३९	भिमसेन मन्दिर पौवा	मण्डनदेउपुर ७	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२४०	ढोडेनी कृष्ण मन्दिर	मण्डनदेउपुर ८	१०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	अल्या योजना भुक्तानी
३११५९	२४१	अम्बाटार टोल, ढुडेपाखा टोल र आँपघारी टोल क्रियापुत्री ट्रस	मण्डनदेउपुर ८	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

		निर्माण				
३११५९	२४२	मुलचौर क्रियापुत्री ट्रस निर्माण	मण्डनदेउपुर ८	१०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२४३	डाँडागाँउ क्रियापुत्री ट्रस निर्माण	मण्डनदेउपुर ८	१०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२४४	जम्दार खोल्सी ट्रस निर्माण र मुल संरक्षण	मण्डनदेउपुर ८	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२४५	सितला सिकारी देवी मन्दिर निर्माण	मण्डनदेउपुर ८	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२४६	दार्मेटार जन्ते ढुङ्गा चेलीदेवी मन्दिर निर्माण	मण्डनदेउपुर ८	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२४७	गणेश थुम्की मन्दिर निर्माण	मण्डनदेउपुर ८	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११९२	२४८	जनजाती भवन निर्माण अनुदान	मण्डनदेउपुर ९	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२४९	रानीटार कृष्ण मन्दिर खर्क	मण्डनदेउपुर ९	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११९२	२५०	हल्देटार सामुदायीक भवन निर्माण	मण्डनदेउपुर १०	६०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण ,प्रदेश राजध बाँडफाँट	
३११५९	२५१	गोबिन्दे खोलामा कोन्ज्योसोम मानेडाँडा क्रियापुत्री भवन निर्माण	मण्डनदेउपुर १०	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२५२	कोलडाँडामा मसानेपाटी निर्माण	मण्डनदेउपुर १०	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२५३	जोगिटार गुठी निर्माण	मण्डनदेउपुर १०	१५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११९२	२५४	रेडक्रस चण्डेनी भवन	मण्डनदेउपुर १०	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२५५	कालिका मन्दिर हल्दे तथा गणेशस्थान मन्दिर निर्माण	मण्डनदेउपुर १०	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२५६	चण्डेनी चिहान निर्माण	मण्डनदेउपुर १०	४०००००	आन्तरिक आय	अल्या योजना भुक्तानी
३११५९	२५७	हलेदेटार चिहानेपाटी निर्माण	मण्डनदेउपुर १०	५०००००	आन्तरिक आय	अल्या योजना भुक्तानी
३११५९	२५८	उर्गेन साडदोडपाल छेब्लिड गुम्बा निर्माण	मण्डनदेउपुर ११	१५०००००	आन्तरिक आय	अल्या योजना भुक्तानी
३११९२	२५९	पाटापोखरी सामुदायिक भवन निर्माण	मण्डनदेउपुर ११	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२६०	विद्यालय प्राङ्गण ट्रस तथा कुलो निर्माण	मण्डनदेउपुर १२	३५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३११५९	२६१	दुग्धेश्वर महादेव मन्दिर जाने बाटो तथा ट्रस	मण्डनदेउपुर १२	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३१११२	२६२	टुल्डीवेशी किरियापुत्री ट्रस तथा सामुदायिक भवन निर्माण	मण्डनदेउपुर १२	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२६३	देवीस्थान मन्दिर निर्माण तथा छोटोतेन	मण्डनदेउपुर १२	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२६४	क्रियापुत्री ट्रस निर्माण भतेरे	मण्डनदेउपुर १२	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३१११२	२६५	पुरानो गणेशस्थान महिला सामुदायिक भवन निर्माण	मण्डनदेउपुर १२	७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२६६	छाप छोर्देन निर्माण	मण्डनदेउपुर १२	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२६७	विभिन्न मठ मन्दिर पाटी पौवा मर्मत	नगरस्तरीय	२००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२६८	लागत साझेदारीमा धार्मिक, सास्कृतिक तथा प्राकृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	५००००००	आन्तरिक आय	
३११५९	२६९	६०:४० साझेदारीमा सामुदायिक पुर्वाधार विकास	नगरस्तरीय	५००००००	आन्तरिक आय	

खेलकुद विकास

खर्च संकेत नं.	क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम(रु)	स्रोत	कैफियत
२२५२२	२७०	मेयर कप खेलकुद संचालन	नगरस्तरीय	२००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	२७१	खेलकुद सामग्री वितरण	नगरस्तरीय	१००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२७२	चण्डेनी मा वि खेलमैदान निर्माण	मण्डनदेउपुर ११	६०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	जि स स साझेदारी
३११५९	२७३	महाकाली विद्यालय खेलकुद मैदान बयरबोट चिहान गैहा	नगरस्तरीय	१००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	जि स स साझेदारी

आर्थिक विकास
कृषि विकास

खर्च संकेत नं.	क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम(रु)	स्रोत	कैफियत
२२५२२	२७४	खस्रे गुरुङ्गाँउ होम स्टे तथा ट्राउट माछा पालन कार्यक्रम वडा नं ३		२००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	२७५	नयाँ प्रविधि कृषि कार्यक्रम बागदेवी	मण्डनदेउपुर १२	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	२७६	नयाँ प्रविधि कृषि कार्यक्रम गंगादेवी	मण्डनदेउपुर १२	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	२७७	मेयर कृषक विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	३००००००	प्रदेश राजध्व बाँडफाँट	
२२५२२	२७८	माटो जाँच सेवा घुम्ति शिविर संचालन	नगरस्तरीय	४०००००	संघीय राजध्व बाँडफाँट प्रदेश राजध्व बाँडफाँट	
२२५२२	२७९	कृषक तालिम कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१०००००	प्रदेश राजध्व बाँडफाँट	
३११२२	२८०	लागत साझेदारीमा कृषि औजार वितरण	नगरस्तरीय	४५०००००	प्रदेश राजध्व बाँडफाँट	
२२५२२	२८१	प्लाष्टिक टनेल वितरण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१००००००	संघीय राजध्व बाँडफाँट	
२२५२२	२८२	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	नगरस्तरीय	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	२८३	कृषक दर्ता कार्यक्रम	नगरस्तरीय	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	२८४	कृषि चुन वितरण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	२८५	दिवस समारोह तथा कार्यक्रम अनुगमन मुल्यांकन	नगरस्तरीय	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	२८६	पशु विमा तथा गाइ भैसी कार्यक्रम अनुदान	नगरस्तरीय	३००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	२८७	लागत साझेदारीमा १० लि क्यान वितरण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	२८८	पशु खोप कार्यक्रम	नगरस्तरीय	६०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	२८९	लागत साझेदारीमा गोठ सुधार कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११३१	२९०	लागत साझेदारीमा बोयर जातका	नगरस्तरीय	१००००००	संघीय वित्तीय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

		बोका वितरण कार्यक्रम			समानीकरण	
२२५२२	२९१	पशु स्वास्थ्य, कृत्रिम गर्भाधान सामग्री खरिद	नगरस्तरीय	१००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	२९२	पशु स्वास्थ्य शिविर, दिवस तथा समारोह खर्च	नगरस्तरीय	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

पर्यटन विकास

खर्च संकेत नं.	क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम(रु)	स्रोत	कैफियत
३११५९	२९३	कफिडाँडामा फन पार्क निर्माण वडा नं २	मण्डनदेउपुर २	४५०००००	आन्तरिक आय	
३११५९	२९४	पिपलबोट उकालो सिडी निर्माण	मण्डनदेउपुर ३	३०००००	प्रदेश राजध्व बाँडफाँट	
३११५९	२९५	ठुलिचौर भ्यू टावर	मण्डनदेउपुर ३	२५३८३७५	आन्तरिक आय	दायित्व सरेका योजना
३११५९	२९६	कुन्ताचोक साझेदारीमापार्क निर्माण वडा नं ७	मण्डनदेउपुर ७	२५०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	लागत साझेदारी
३११५९	२९७	चण्डेनी बाट थामीडाँडा जाने बरको रुखमा चौतारो तथा सिँडी निर्माण	मण्डनदेउपुर १०	३०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२९८	थामिडाँडा भ्यू टावर	मण्डनदेउपुर १०	२४१४५६५	आन्तरिक आय	दायित्व सरेका योजना
३११५९	२९९	चण्डेनी हरियाली पार्क निर्माण	मण्डनदेउपुर १२	४०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
३११५९	३००	पर्यटन विकास	नगरस्तरीय	२५०००००	आन्तरिक आय	

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

खर्च संकेत नं.	क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम(रु)	स्रोत	कैफियत
३११५८	३०१	नगरकोट फोहोरमैला संकलन जाली निर्माण	मण्डनदेउपुर २	८०००००	प्रदेश राजध्व बाँडफाँट	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३११५७	३०२	खाडीको कुलो पक्की वाल निर्माण तथा घर संरक्षण	मण्डनदेउपुर ८	२०००००	प्रदेश राजध्व बाँडफाँट	
३११५७	३०३	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	२५०००००	प्रदेश राजध्व बाँडफाँट	
२७२१२	३०४	कोरोना संक्रमण नियन्त्रण तथा रोकथाम र प्रकोप व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	८००००००	आन्तरिक आय	
३११५७	३०५	लागत साझेदारीमा पहिरो तथा भू क्षय नियन्त्रण	नगरस्तरीय	४५०००००	आन्तरिक आय	
३११५७	३०६	इन्द्रावती नदी नियन्त्रण	नगरस्तरीय	८००००००	आन्तरिक आय	
३११५७	३०७	चाखोला नदी नियन्त्रण	नगरस्तरीय	२००००००	आन्तरिक आय	
३११५७	३०८	चाखोला पक्की पुल नदीकिनार मर्मत	नगरस्तरीय	१००००००	प्रदेश राजध्व बाँडफाँट	
३११५७	३०९	फेदी फलिटको चाखोला पुल रेलिङ्ग निर्माण	नगरस्तरीय	५०००००	प्रदेश वितीय समानीकरण	
३११५८	३१०	फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
३११५८	३११	नगरपालिका अन्तरगतका सार्वजनिक शौचालय संचालन	नगरस्तरीय	८०००००	संघीय राजध्व बाँडफाँट	

सुशासन तथा सेवा प्रवाह र संस्थागत विकास

खर्च संकेत नं.	क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम(रु)	स्रोत	कैफियत
३१११२	३१२	नगरपालिका प्रशासकीय भवन निर्माण	नगरस्तरीय	२०००००००	आन्तरिक आय	दायित्व सरेका योजना
३१११२	३१३	वडा नं. १ वडा कार्यालय निर्माण	मण्डनदेउपुर १	४६४७६२१	आन्तरिक आय	दायित्व सरेका योजना
३१११२	३१४	वडा नं ६ वडा कार्यालय निर्माण	मण्डनदेउपुर ६	४३१९६८५	आन्तरिक आय	दायित्व सरेका योजना
३११५९	३१५	मकैटार प्रवेश गेट मर्मत तथा रंगरोहन	मण्डनदेउपुर ९	१०००००	प्रदेश राजध्व बाँडफाँट	
३१११२	३१६	वडा नं ८, ९, १० वडा कार्यालय निर्माण	नगरस्तरीय	५००००००	आन्तरिक आय	
३११३५	३१७	नगरपालिका अन्तरगत प्राइभेट नेटवर्क विस्तार	नगरस्तरीय	३५०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३११३२	३१८	घरधुरी सर्भेक्षण तथा तथ्याङ्क संकलन	नगरस्तरीय	१७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
३११३२	३१९	नगर प्रोफाइल निर्माण	नगरस्तरीय	१८०००००	संघीय राजस्व बाँडफाँट
२२५२२	३२०	आवधिक योजना निर्माण	नगरस्तरीय	१००००००	संघीय राजस्व बाँडफाँट
३११३४	३२१	भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण	नगरस्तरीय	१००००००	संघीय राजस्व बाँडफाँट
२२३१३	३२२	नगरपालिकाको ५ वर्षे उपलब्धी पुस्तिका निर्माण तथा छपाई	नगरस्तरीय	५०००००	संघीय राजस्व बाँडफाँट
३११३५	३२३	अस्पताल डिपिआर आइईई Soil Test	नगरस्तरीय	१८०००००	संघीय राजस्व बाँडफाँट
३११३५	३२४	इन्द्रावति, चाखोला-आँशिखोला र थारखोला-ढाँडखोलाको IEE	नगरस्तरीय	१७९२२००	आन्तरिक आय
	३२५	न्यायीक समिति संचालन	नगरस्तरीय		प्रदेश राजस्व बाँडफाँट
२२५२२	३२५.१	मेलमिलापकर्ताहरुका लागि अन्तर पालिका अध्ययन भ्रमण कार्यक्रम		३०००००	२०००००० आन्तरिक आय
२२५२२	३२५.२	न्याय सम्पादनमा पत्रकारहरुको भुमिका विषयक अभिमुखीकरण कार्यक्रम		१५००००	१५००००
२२५१२	३२५.३	स्थानीय ऐन कानून सम्बन्धी तालिम		४०००००	
२८१४२	३२५.४	नगरस्तरीय मेलमिलाप समितिको कार्यालय भाडा		५००००	
२२५२२	३२५.५	वडा मेलमिलाप केन्द्र मासिक बैठक		१५००००	
२२५२२	३२५.६	नगरस्तरीय मेलमिलाप समिति मासिक बैठक खर्च		१५००००	
२२५२२	३२५.७	न्यायीक समिति इजलास संचालन खर्च		१०००००	
२२६११	३२५.८	न्यायीक समिति अन्तरगतका मेलमिलाप केन्द्र अनुगमन खर्च		१०००००	
२२५२२	३२५.९	लैङ्गिक हिसां विरुद्धको १६ दिने अभियान कार्यक्रम		२०००००	
२२५२२	३२५.१०	सेवाग्राहीसँगको अन्तरक्रिया कार्यक्रम		१०००००	
२२५२२	३२५.११	सरोकारवाला निकायहरूसँगको अन्तरक्रिया कार्यक्रम		१५००००	
२२५२२	३२५.१२	महिला सचेतना कार्यक्रम		२०००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२२५२२	३२५.१३	समन्वय बैठक खर्च		१०००००		
३११२२	३२६	सोलार बत्ति खरिद तथा जडान	नगरस्तरीय	३२०००००	आन्तरिक आय	
३११५९	३२७	स्वागत द्वार ट्रेस निर्माण	नगरस्तरीय	४००००००	आन्तरिक आय	
३११५९	३२८	बैरी पिपल बसपार्क निर्माण	नगरस्तरीय	१५०००००	आन्तरिक आय	
३११५३	३२९	विद्युत तथा सडक पोल स्थानान्तरण	नगरस्तरीय	१५०००००	आन्तरिक आय	
३१११२	३३०	इको हिमाल साझेदारी विद्यालय निर्माण डेडीथुम्का र द्वारपालेश्वर	नगरस्तरीय	१०२१०००	आन्तरिक आय	
२२५२२	३३१	इको हिमाल साझेदारी कालिदेवी अर्गानिक कृषक समुह	मण्डनदेउपुर ३	१६७०००	आन्तरिक आय	
३१११२	३३२	बडा नं ५ सहकारी भवन निर्माण	मण्डनदेउपुर ५	३०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँट	
३१४११	३३३	अस्पताल भवन निर्माण जग्गा खरिद	नगरस्तरीय	१०००००००	आन्तरिक आय	
३११५९	३३४	तीनधारा एकिकृत नमूना बस्ती निर्माण	मण्डनदेउपुर १०	२००००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँट	
३११३५	३३५	प्रशासनीक भवन तथा अस्पताल परामर्श सेवा	नगरस्तरीय	६५५४००	आन्तरिक आय	दायित्व सरेका योजना
३११३५	३३६	इन्द्रावती राफिटङ्ग तथा पर्यटन क्षेत्र DPR	नगरस्तरीय	४९२०००	आन्तरिक आय	दायित्व सरेका योजना
३१४११	३३७	प्रशासनिक भवन जग्गा खरिद	नगरस्तरीय	३५००००	आन्तरिक आय	दायित्व सरेका योजना
३११३५	३३८	ल्याण्डफिल साइट IEE	नगरस्तरीय	८३००००	आन्तरिक आय	दायित्व सरेका योजना
३११२२	३३९	अस्पताल भेन्टिलेटर खरिद	नगरस्तरीय	२५०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँट	

कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक खर्च

३४० कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक खर्च

खर्च संकेत नं.	क्र.सं.	व्यय विवरण	सुरु स्केल	यस वर्षको अनुमानित हिसाब विवरण रकम रु				संख्या	कुल रकम रु	श्रोत
				प्रोड	जम्मा	संचयकोष थप	जम्मा			
२११११	१.०	जम्मा तलब भत्ता						०		
	१.१	पारिश्रमिक कर्मचारी	४९३८०	०	६०९३०	६०९३		१	८,७१,२९९	
	१.२	प्र.प्र.अधिकृत रा.प.द्वितिय	४९३८०	०	६०९३०	६०९३		१	८,७१,२९९	
	१.३	अधिकृत शिक्षा दशौ	४९३८०	०	६०९३०	६०९३		१	८,७१,२९९	
	१.४	सी.डि.इन्जिनियर १२ १०	४९३८०	०	६०९३०	६०९३		१	८,७१,२९९	
	१.५	अधिकृत प्रशासन ७ र ८	४९३८०	०	६०९३०	६०९३		१	८,७१,२९९	
	१.६	लेखा अधिकृत ७	३९८७०	६६५०	४६५२०	४६५२		१	६,६५,२३६	
	१.७	अधिकृत शिक्षा ७ र ८	३९८७०	७९८०	४७८५०	४७८५		१	६,८४,२५५	
	१.८	जन स्वास्थ्य अधिकृत ७ र ८	३९८७०	७९८०	४७८५०	४७८५		१	६,८४,२५५	
	१.९	ईन्जिनियर ६	३७९९०	२५५०	४०५४०	४०५४		१	५,७९,७२२	
	१.१०	अधिकृत प्रशासन ६	३७९९०	२५५०	४०५४०	४०५४		२	१,१५,९४४	
	१.११	आ.ले.प.सहायक ५	३०२००	२०२०	३२२२०	३२२२		१	४,६०,७४६	
		प.हे.न. ५ र ६	३७९९०	८८९०	४६८८०	४६८८		१	६,७०,३८४	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१.१२	हे.अ. ५ र ६	३७९९०	८८९०	४६८८०	४६८८८	५१५६८	१३	१	६७०३८४	वाडफाड सं.राजश्व वाडफाड
१.१३	सहायक ५ प्रशासन	३०२००	२०२०	३२२२०	३२२२२	३५४४२	१३	१०	४६०७४६०	सं.राजश्व वाडफाड
१.१४	लेखापाल ५	३०२००	२०२०	३२२२०	३२२२२	३५४४२	१३	१	४६०७४६	सं.राजश्व वाडफाड
१.१५	प्रा.स.शिक्षा ५	३०२००	२०२०	३२२२०	३२२२२	३५४४२	१३	१	४६०७४६	सं.राजश्व वाडफाड
१.१६	सब इन्जिनियर ५	३०२००	२०२०	३२२२०	३२२२२	३५४४२	१३	७	३२२५२२२२	सं.राजश्व वाडफाड
१.१७	म.वि.नी. ५	३०२००	१०१०	३१२१०	३१२१	३४३३१	१३	१	४४६३०३	सं.राजश्व वाडफाड
१.१८	सं.कम्प्युटर अपरेटर ४	२८६१०	१९१०	३०५२०	३०५२	३३५७२	१३	१	४३६४३६	सं.राजश्व वाडफाड
१.१९	अमिन प्राविधिक चौथो तह	२८६१०	१९१०	३०५२०	३०५२	३३५७२	१३	१	४३६४३६	सं.राजश्व वाडफाड
१.२०	सहायक चौथो तह,प्रशासन	२८६१०	४०४	३२६५०	३२६५	३५९१५	१३	८	३७३५९६०	सं.राजश्व वाडफाड
१.२१	सह लेखापाल चौथा	२८६१०	१९१०	३०५२०	३०५२	३३५७२	१३	१	४३६४३६	सं.राजश्व वाडफाड
१.२२	स.म.वि.नी. चौथो	२८६१०	५०५०	३३६६०	३३६६	३७०२६	१३	२	९६२६७६	सं.राजश्व वाडफाड
१.२३	अ.सब इन्जिनियर	२८६१०	१९१०	३०५२०	३०५२	३३५७२	१३	७	३०५५०५२	सं.राजश्व वाडफाड
१.२४	मुखिया	२४०१०	४०२५	२८०३५	२८०३५	३०८३६५०	१३	१	४००९००१५०	सं.राजश्व वाडफाड
१.२५	अधिकृत ७ र ८ पशु सेवा	४२३८०	०	५३७००	५३७०	५९०७०	१३	१	७६७९१०	सं.राजश्व वाडफाड
१.२६	सहायक पाचौ भेट प.स्वा.प्राध.	३७९९०	८८९०	४६८८०	४६८८	५१५६८	१३	१	६७०३८४	सं.राजश्व वाडफाड
१.२७	सहायक पाचौ	३०२००	१०१०	३१२१०	३१२१	३४३३१	१३	१	४४६३०३	सं.राजश्व वाडफाड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१.४६	लेखापाल	३०२००		३०२००	०	३०२००	१३	१	३९२६००	आन्तरिक आय
१.४७	अ.न.मी.चौथो	२८६१०		२८६१०	०	२८६१०	१३	९	३३४७३७०	आन्तरिक आय
१.४८	अ.हे.व. चौथो	२८६१०		२८६१०	०	२८६१०	१३	८	२९७५४४०	आन्तरिक आय
१.४९	कार्यालय सहायक चौथो	२८६१०		२८६१०	०	२८६१०	१३	५	१८५९६५०	आन्तरिक आय
१.५०	सवारी चालक (हेभी)	२५८५०		२५८५०	०	२५८५०	१३	५	१६८०२५०	आन्तरिक आय
१.५१	सवारी चालक (ह.स.चा.)	२४०१०		२४०१०	०	२४०१०	१३	६	१८७२७८०	आन्तरिक आय
१.५२	पशु एक गाउँ एक प्राविधिक	२८६१०		२८६१०	०	२८६१०	१३	१२	४४६३९६०	आन्तरिक आय
१.५३	कार्यालय सुरक्षा गाउँ/का.स.	२१४८०		२१४८०	०	२१४८०	१३	२	५५८४८०	आन्तरिक आय
१.५४	का.स.र सहयोगी सहायकस्तर प्रथम तह	२१४८०		२१४८०	०	२१४८०	१३	३३	९२१४९२०	आन्तरिक आय
१.५५	कृषि एक गाउँ एक प्राविधिक	२८६१०		२८६१०	०	२८६१०	१३	१२	४४६३९६०	आन्तरिक आय
१.५६	योजना सहायक पाचौं	३०२००		३०२००	०	३०२००	१३	१	३९२६००	आन्तरिक आय
१.५७	योजना सहायक चौथो	२८६१०		२८६१०	०	२८६१०	१३	१	३७१९३०	आन्तरिक आय
१.५८	प्लम्बर सहायक चौथो	२८६१०		२८६१०	०	२८६१०	१३	१	३७१९३०	आन्तरिक आय
१.५९	महिला कार्यकर्ता सेनेटरी	२८६१०	६६८५	३५२९५	०	३५२९५	१३	१	४५८८३५	आन्तरिक आय
१.६०	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	२८६१०		२८६१०	०	२८६१०	१३	१३	४८३५०९०	आन्तरिक आय
१.६१	ब्याक हो लोडर सहयोगी (का.स. सरह)	२१४८०		२१४८०	०	२१४८०	१३	२	५५८४८०	आन्तरिक आय

मण्डनदेशपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१.६२	एम आई एस अपरेटर	३०२००	०	३०२००	४	२	२४१६००	आन्तरिक आय
१.६३	फिल्ड सहायक	२८६१०	०	२८६१०	४	१	११४४४०	आन्तरिक आय
२.०	पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको सुविधा			०			०	आन्तरिक आय
२.१	नगर प्रमुख	३९०००		३९०००	१२	१	४६८०००	आन्तरिक आय
२.२	उप प्रमुख	३४०००		३४०००	१२	१	४०८०००	आन्तरिक आय
२.३	वडा अध्यक्ष	२७०००		२७०००	१२	१२	३२८८०००	आन्तरिक आय
२.४	कार्यपालिका सदस्य	१३०००		१३०००	१२	८	१२४८०००	आन्तरिक आय
२.५	वडा सदस्य	१००००		१००००	१२	४३	५१६००००	आन्तरिक आय
३.०	पोशाक भत्ता			०			०	
३.१	कर्मचारी पोशाक भत्ता स्थायी	१००००		१००००	१	६६	६६००००	सं. राजश्व वाडफाड
३.२	कर्मचारी पोशाक भत्ता करार	१००००		१००००	१	११५	११५००००	आन्तरिक आय
४.०	महंगी भत्ता			०			०	
४.१	महंगी भत्ता स्थायी	२०००		२०००	१२	६६	१५८४०००	सं. राजश्व वाडफाड
४.२	महंगी भत्ता करार	२०००		२०००	१२	१२८	३०७२०००	आन्तरिक आय
५.०	वैठक भत्ता			०			०	
५.१	कर्मचारी वैठक भत्ता	५०००		५०००	३	२५	३७५०००	सं. राजश्व वाडफाड
६.०	अन्य भत्ता			०			०	
६.१	अन्य भत्ता	५०००००		५०००००	१	१	५०००००	सं. राजश्व वाडफाड
७.०	पदाधिकारी वैठक भत्ता			०			०	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२२५२९	२८.०	विविध कार्यक्रम खर्च	८५००००	८५००००					९	९	८५००००	सं.राजश्व वाडफाड
२२६११	२९.०	अनुगमन मुल्यांकन खर्च										
	२९.१	अनुगमन मुल्यांकन खर्च कर्मचारी	१५५०००	१५५०००					१२	१	१६६००००	सं.राजश्व वाडफाड
	२९.२	पदाधिकारी अनुगमन मुल्यांकन खर्च	८००००	८००००					१२	१	९६००००	आन्तरिक आय
२२६१२	३०.०	भ्रमण खर्च										
	३०.१	कर्मचारी भ्रमण खर्च	१६००००	१६००००					१२	१	१९२००००	सं.राजश्व वाडफाड
	३०.२	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	१०००००	१०००००					१२	१	१२०००००	आन्तरिक आय
	३०.३	वडा कार्यालय भ्रमण खर्च	१०००००	१०००००					१२	१	१२०००००	सं.राजश्व वाडफाड
२२७११	३१.०	विविध खर्च	०	०							०	
	३१.१	सदस्यता शुल्क	७५०००	७५०००					१	१	७५०००	आन्तरिक आय
	३१.२	आर्थिक सहायता	१५०००	१५०००					१	१२	१८००००	आन्तरिक आय
	३१.३	पुरस्कार	१५०००	१५०००					१	१०	१५००००	आन्तरिक आय
	३१.४	कार्यालय वियोग तथा खाना र खाजा खर्च	१०००००	१०००००					१२	१	१२०००००	आन्तरिक आय
	३१.५	कार्यालय वियोग तथा खाना र खाजा खर्च वडा कार्यालय	७२०००	७२०००					१२	१	८६४०००	आन्तरिक आय
	३१.६	पर्व पुजाआजा एवं अन्य आकस्मिक खर्च	१२५०००	१२५०००					१	१	१२५०००	आन्तरिक आय

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	३१.७	मोष्ठी सेमिनार वैटक चिया खाजा खर्च	७५०००	७५०००		७५०००	१२	१	९०००००	आन्तरिक आय
	३१.८	अतिथि सत्कार खर्च	३००००	३००००		३००००	१२	१	३६००००	आन्तरिक आय
	३१.९	नगर प्रमुख तथा उप प्रमुखको निजि सचिवालय अतिथि सत्कार खर्च	४००००	४००००		४००००	१२	१	४८००००	आन्तरिक आय
२२७९१	३२.०	नगरसभा सञ्चालन खर्च	६०००००	६०००००		६०००००	२	१	१२०००००	आन्तरिक आय
२८१४२	३३.०	घर भाडा		०		०			०	आन्तरिक आय
	३३.१	नगरपालिका भवन भाडा	११००००	११००००		११००००	१२	१	१३२००००	आन्तरिक आय
	३३.२	बडा कार्यालय भवन भाडा	१३५००	१३५००		१३५००	१२	६	९७२०००	आन्तरिक आय
	३३.३	अन्य भवन भाडा	४५०००	४५०००		४५०००	१२	१	५४००००	आन्तरिक आय
२८१४३	३४.०	सवारी साधन भाडा		०		०			०	आन्तरिक आय
	३४.१	सवारी साधन भाडा	५००००	५००००		५००००	१२	१	६०००००	आन्तरिक आय
२८१४९	३५.०	अन्य भाडा	१५००००	१५००००		१५००००	१	१	१५००००	आन्तरिक आय
२८९११	३६.०	भैरि आउने	५०००००	५०००००		५०००००	१	१	५०००००	आन्तरिक आय
	३७.०	सार्वजनिक सुनुवाई, सभा समारोह, उत्सव, कार्यक्रम संचालन	७०००००	७०००००		७०००००	१	१	७०००००	आन्तरिक आय
		जम्मा		२०१४००७५	१६८३००	२०२७८३७५			१५९०३४००	
३११२३	१	पुजीगत खर्च कार्यालय फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००००००			१००००००	१	१	१००००००	सं. राजश्व वाडफाड

मण्डनदेशपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३११२३	२	वडा कार्यालय फर्निचर, वडा न ६	५०००००					५०००००	१	१	५०००००	आन्तरिक आय
३११२३	३	वडा कार्यालय फर्निचर, फर्निसिंग वडा न १	१५००००					१५००००	१	१	१५००००	आन्तरिक आय
३११२२	४	कम्प्युटर, ल्यापटप तथा मेसिनरी औजार	५०००००					५०००००	१	१	५०००००	सं. राजश्व वाडफाइ
	५	सेवा र परामर्श (पूँजीगत)	२००००००	२००००००				२००००००	१	१	२००००००	आन्तरिक आय
		जम्मा						४१५००००			४१५००००	
		कुल						२४४२८३७५			१६३१८३४००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२८२११	३४१	राजस्व तथा भुक्तानी दायित्व	५४००००००	आन्तरिक आय	
चालु २८९११ पूँजिगत ३१५११	३४२	भैपरि आउने विविध	१०००००००	जिल्ला राजस्व बाँडफाँट	
	३४३	सामाजिक सुरक्षा	१००००००००		

सम्पूरक कोष

खर्च संकेत नं.	क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम(रु)	स्रोत	कैफियत
३११५१	३४४	कुन्ता नयाँगाँउ नगरकोट सडक कालोपत्रे	नगरस्तरीय	८०७८५०००	आन्तरिक आय	
३११५१	३४५	रोहिणी नयाँगाँउ सडक कालोपत्रे	नगरस्तरीय	२५९५००००	आन्तरिक आय	
३११५१	३४६	सिपाघाट हिगुवापाटी ढाइटार फेदी बैकल्पिक सडक	नगरस्तरीय	३१२०००००	आन्तरिक आय	
३११५१	३४७	मेसागाँउ देविस्थान हलेदे बैकल्पिक सडक	नगरस्तरीय	५००००००	आन्तरिक आय	प्रदेश साझेदारी

संघीय सशर्त अनुदान (चालु)

क्र.स	योजनाको नाम	स्रोत	रकम(रु)
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२०,००,०००
१.१.२.१३	तलब तथा सुबिधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	नेपाल सरकार	४,२५,०००
१.१.२.९	तलब तथा सुबिधा -वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	नेपाल सरकार	४,२५,०००
१.२.११.१	सामी परियोजना कर््यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक	नेपाल सरकार	४२,०००
२.४.१.३	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	नेपाल सरकार	७६,०००
२.५.७.१	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	नेपाल सरकार	५,३०,०००
२.६.४.८८	आ. व. २०७७/७८ को वित्तीय साक्षरता कक्षा संचालन निरन्तरता खर्च	नेपाल सरकार	३६,०००
२.६.५.३	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	१४,०००
२.६.६.५	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण	नेपाल सरकार	८४,०००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)			
२.७.२५.२	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२२,०००
२.७.२५.३	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९९,०००
२.७.२५.४	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	७,०००
२.८.१.३	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	नेपाल सरकार	नगद	४०,०००
३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह			१०,६०,००,०००
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१०,६०,००,०००
३५००००१५	माध्यमिक तह			२,९९,००,०००
१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	२,९९,००,०००
३५००००१९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर			४,०८,००,०००
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८३,५५,०००
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	६,०९,०००
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,४५,०००
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३३,७२,०००
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८२,९४,०००
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	६,०३,०००
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,८०,०००
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२४,७२,०००
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	५,५९,०००
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	४१,०००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)			
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४८,४९,०००
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	३,५३,०००
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,१९,०००
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	१६,३५,०००
२.७.१३.३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१६,१६,०००
२.७.१३.३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,१७,०००
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,७६,०००
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२४,१५,०००
२.७.१३.४१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२२,०८,०००
२.७.१३.४१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,६१,०००
२.७.१३.४२	GPE को सहयोगमा कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	जि.पि.ई.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,००,०००
२.७.२५.६२	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	४,६६,०००
२.७.२५.६२	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	३४,०००
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	१५,५९,०००
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,६२,०००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना			४९,००,०००
१.४.३.२	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	नेपाल सरकार	नगद	२,०५,०००
२.३.१८.५	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३९,००,०००
२.३.१८.५	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	नेपाल सरकार	नगद	४१,०००
२.५.३.५	रोजगार सहायकको तलब	नेपाल सरकार	नगद	३,६७,०००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०,०००
२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	१०,०००
२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलव	नेपाल सरकार	नगद	३,६७,०००
३१४०१०११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			२०,००,०००
२.१.८.१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	८,०००
२.३.२.१	मेशिनरी औजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	९६,०००
२.४.१.४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,८०,०००
२.४.१.४.३	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	२,६०,०००
२.५.७.४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	७,८६,०००
२.६.१.१	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३,१८,०००
२.८.१.५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,५६,०००
२.८.१.६	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	९६,०००
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	२३,०००
२.९.९.४	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	७७,०००
३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			१८,००,०००
२.३.१.८.४	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१३,२२,०००
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार	नगद	४,६८,०००
२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	१०,०००
३३६००१०१	गरिव घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)			१,००,०००
२.५.७.२०	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१,००,०००
३१२००१०१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			११,००,०००
२.५.७.२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव	नेपाल सरकार	नगद	७,००,०००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	भत्ता			
२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३,००,०००
२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१,००,०००
३०७००१०६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			२९,००,०००
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	१,४०,०००
२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	४,८०,०००
२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	२२,८०,०००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्			१,००,०००
२.७.१४.१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	१,००,०००
३१२००१०६	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना			३१,००,०००
२.७.१५.१३१	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	१२,००,०००
२.७.१५.१३४	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	७,००,०००
२.७.१५.१४२	आलु बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१२,००,०००
३१२०१०११	कृषि विभाग			३६,००,०००
२.७.१५.१६३	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा मूल्य अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१३,००,०००
२.७.१५.१६४	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्सहान अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,००,०००
२.७.१५.१६५	उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण एवं बैठक सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१,००,०००
२.७.१५.२७७	लिफ्टिङ सिंचाई मर्मत (वडा नं १२)	नेपाल सरकार	नगद	२०,००,०००
३६५००१०६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			१०,००,०००
२.७.१६.१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	५,००,०००
२.७.१६.२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	५,००,०००
३१२०२०११	पशु सेवा विभाग			३८,००,०००
२.७.१८.३९	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	नेपाल सरकार	नगद	६,०००
२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	४,००,०००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२.७.१८.४१	पशु आहारा मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	४,००,०००
२.७.१८.५३	पशुपन्छी बजार प्रवर्द्धनका लागि चिलिङ्ग सेन्टर स्थापना	नेपाल सरकार	नगद	२९,९४,०००
३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र			१,००,०००
२.७.२२.१००२	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१,००,०००
३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम			२,००,०००
२.७.२२.१०२०	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	२,००,०००
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम			४८,००,०००
२.७.२२.११८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	९,९२,०००
२.७.२२.१२७	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२,००,०००
२.७.२२.१२९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	९,००,०००
२.७.२२.१३१७	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१४,७९,०००
२.७.२२.२१८	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	४,६४,०००
२.७.२२.९४२	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	२,४३,०००
२.७.२२.९४६	पालिका स्तरमा टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	नेपाल सरकार	नगद	२,६२,०००
२.७.२२.९४९	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर्वेक्षण, भेरिफिकेशन कार्य समेत	नेपाल सरकार	नगद	२,६०,०००
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण			२,००,०००
२.७.२२.४४०६	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३५,०००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२.७.२२.४५०७	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	नेपाल सरकार	नगद	१,०५,०००
२.७.२२.४५०८	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याङ्कको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद	६०,०००
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			३६,००,०००
२.७.२२.६४७७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२९,००,०००
२.७.२२.६४७८	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुद्विधिकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार्यक्रम कार्यसंचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम संचालन गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	७,००,०००
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			१२,००,०००
२.७.२२.६६७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१२,००,०००
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			२,००,०००
२.७.२२.६८	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	५०,०००
२.७.५.५	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२०,०००
२.७.५.६	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अलजाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	नेपाल सरकार	नगद	१,३०,०००
३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			२,३८,००,०००
२.७.२२.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	नेपाल सरकार	नगद	२,३८,००,०००
३४००००११	महिला,बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय			१,००,०००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२.७.२५.१२०	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	१,००,०००
	जम्मा			२३,७३,००,०००

संघीय सशर्त अनुदान (पुँजीगत)

३४७०११०१	आवास व्यवस्था कार्यक्रम			७,००,०००
११.१.२.८०२	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- बागमती प्रदेशको काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत मण्डनदेउपुर नगरपालिका - २८ वटा	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	७,००,०००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			२,००,०००
११.३.७.६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	२,००,०००
३१४०१०११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			५,००,०००
११.३.७.७	VER & SP MIS सञ्चालानार्थ बडा कार्यालयहरूको लागि डेक्सटप कम्प्युटर, मल्टी फङ्गसनल प्रिन्टर, राउटर/कनेक्टीभिटीको लागि उपकरण खरिद	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	५,००,०००
३७००११०७	स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम			२,००,०००
११.३.७.९	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	२,००,०००
३२५०११०६	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना			४६,००,०००
११.४.२२.४९८२	मण्डन देउपुर न पा ६ गैरीविसौना गणेश मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार काभ्रे	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	१०,००,०००
११.४.२२.५८५९	नगरकोटमा बृहत इको पर्यटन पार्क निर्माण	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	३६,००,०००
३०८०११०४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम			८,००,०००
११.४.२२.५९००	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	८,००,०००
३६५०११०३	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम			२२,००,०००
११.४.८.१२३०	गोटठे खेत झो.पु, डाडडुडे झो.पु,काभ्रे र सिन्धुपाल्चोक जोड्ने हल्देटार सुकुटे वगर माझीगाउँ तोरीखोला झो.पु , नरवदा निखरे झो.पु वडा नं ९, घटे खोला ब्रिज झो.पु, मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलान्चोक	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	२२,००,०००
	जम्मा			९२,००,०००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

११.४.२२.६५९२	दुवागाँउ खानेपानी योजना वडा नं २	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	१,५८,००,०००
११.४.२२.६५९३	डेडीदेवी खानेपानी योजना	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	८३,००,०००
	जम्मा			२,४१,००,०००

संघीय समपुरक अनुदान

११.४.२२.६९८२	कुन्ता नयाँगाउ सडक कालोपत्रे (क्रमागत आयोजना)	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	४,१५,००,०००
--------------	---	----------------------------	-----	-------------

प्रदेश सशर्त अनुदान

क्र.स.	योजनाको नाम	रकम
१	घट्टेखोला खसे लामासुमारा मानेडाँडा सडक स्तरोन्नती मण्डनदेउपुर ३	५०,००,०००
२	ठकुरीगाँउ गुरुङगाँउ रोयनी भन्ज्याङ्ग मोटरबाटो मण्डनदेउपुर २	२०,००,०००
३	रातोपहिरो डेरी मोड बाह्रबिसे मसानपाटी सडक निर्माण वडा नं. ४	२०,००,०००
४	बतासे डाँडा देवीस्थान गिलधरे सडक वडा नं. १	२०,००,०००
५	४८ किलो चारखोला राम्चे सडक वडा नं. ११	२०,००,०००
६	मकैटार भिमसेनस्थान नर्वदा सडक वडा नं. ९	२०,००,०००
७	स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नयाँ तथा निरन्तरता) महादेवस्थान प्रा.स्वा.के.	५०,००,०००
८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता	१५,७५,०००
९	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि संचार खर्च	१,६८,०००
१०	न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था (प्रा.स्वा.के./हे.पो.) लाई सशर्त अनुदान	३,५०,०००
११	माध्यमिक तहमा शुन्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	४,९४,०००
१२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३,००,०००
१३	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१,५०,०००
१४	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	९६,०००
१५	नीजि/सहकारी क्षेत्रको लागत साझेदारी सुगरपिट (वागासु) उत्पादन कार्यक्रम	३०,००,०००
	जम्मा	२,६१,३३,०००

प्रदेश समपूरक अनुदान

१	रोहिणी नयाँगाँउ सडक कालोपत्रे	१,४९,७३,०००
२	सिपाघाट हिगुवापाटी डाइटार फेदी बैकल्पिक सडक	१,४९,९९,०००
	जम्मा	२,९९,७२,०००

प्रदेश विषेश अनुदान

१	वडा नं. १ नन्दज्योती प्रा वि भवन निर्माण	६०,००,०००
---	--	-----------

नीतिगत निर्णयहरू:

१. मिति: २०७८/०३/१० गते नगरपालिकाको नवौं नगरसभामा पेश भएको मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट संसोधन सहित सर्वसम्मतिले स्वीकृत गरियो।
२. मिति २०७८/०३/१० गते नगरपालिकाको नवौं नगरसभामा पेश भएको यस नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८ र विनियोजन ऐन, २०७८ संसोधन सहित सर्वसम्मतिले स्वीकृत गरियो।
३. नगर उप-प्रमुखज्यू बाट आ.व.२०७७/०७८ को वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन प्रस्तुत भई पेश भएको न्यायिक समिति र अपांग समितिको प्रतिवेदन अनुमोदन गरियो।
४. लेखा समितिका संयोजक श्री नेत्रप्रसाद ढकालबाट पेश भएको आ.व.२०७७/०७८ को लेखा समितिको प्रतिवेदन अनुमोदन गरियो।
५. आ.व.२०७७/०७८ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेटमा उल्लेखित योजनागत खर्च रकम, विभिन्न चालु तथा पुर्जागत खर्च रकम र सातौं नगरसभा र आठौं नगरसभाबाट अनुमोदन एवं पारित भई सञ्चालन भएका योजनाहरूको, आ.व. को बिचमा संशोधन भएका योजनाहरू र एकमुष्ट रूपमा बजेट विनियोजन भई नगर प्रमुखज्यूलाई अख्तियारी प्रदान गरिएको बजेट शिर्षकबाट नगर प्रमुखज्यूबाट तोकआदेश तथा निर्णय भई संचालन भएका योजनाहरू समेत सम्पूर्ण योजनाहरू, कार्यक्रमहरूको योजनागत खर्च तथा खर्च रकमका साथै सम्पूर्ण चालु तथा पुर्जागत शिर्षकमा रहेको बजेटबाट आ.व. २०७७/०७८ मा नगरपालिकाबाट भएको हालसम्मको सम्पूर्ण भुक्तानी रकम यस सभाबाट अनुमोदन गरियो।
६. सातौं नगरसभा र आठौं नगरसभाबाट नगरकार्यपालिका र नगर प्रमुखलाई योजना संशोधन र रकमान्तर गर्न अधिकार प्रत्यायोजन गरिएको आधारमा नगर प्रमुख र नगरकार्यपालिकाबाट संशोधन तथा रकमान्तर गरी सञ्चालन गरिएका योजना र योजनागत खर्च रकम तथा विविध, भैपरी शिर्षक, समपूरक र मर्मत सम्भार कोषबाट नगर प्रमुख स्तरीय निणर्यानुसार सञ्चालन भएको हालसम्मको योजनागत खर्च रकम अनुमोदन गरियो। साथै उल्लेखित शिर्षकहरूबाट बाँकी रहेको रकमबाट योजना संचालन गरी खर्च गर्न नगर प्रमुखज्यूलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो।
७. आ.व. २०७७/०७८ मा कोरोना भाइरस रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि सङ्घीय सरकारको निर्देशन अनुसार विविध र अन्य योजनाहरूमा विनियोजन गरी संशोधन गरिएका योजनाहरू तथा खर्च रकम अनुमोदन गरियो।
८. सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकले स्वेच्छिक अवकास लिन चाहेमा नगरपालिकाले प्रत्येक शिक्षकलाई १ लाख ५० हजार रुपैया प्रोत्साहन रकम प्रदान गरी स्वेच्छिक अवकास दिने।

स्वेच्छिक अवकाशको लागि न्यूनतम सेवा अवधि २० वर्ष र उमेर ५० वर्ष पूरा भएको हुने गरी कायम गर्ने र सो को लागि नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट बजेट व्यवस्था गर्ने।

९. सङ्घीय सरकारबाट तोकिएको तलब भत्ता अनुसार सम्झौता गरी यस नगरपालिकामा कार्यरत प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका संयोजक र एम.आई.एस अपरेटर २ जना गरी ३ जनालाई अन्य कर्मचारी सरह मासिक दुई हजार रुपैया का दरले नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट महंगी भत्ता दिने।
१०. व्यावसायिक र सामूहिक खेतीलाई बढावा दिन लागत साझेदारीमा कृषि तथा पशुविकास कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने। विदेश गई सिप हासिल गरी फर्किएका तथा स्वदेश फर्कि व्यवसाय गर्न चाहने व्यक्तिलाई समेत प्रोत्साहन गर्न संचालन हुने कार्यक्रम छनौट तथा संचालन गर्न नगर प्रमुखज्यूलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो।
११. ७ मिटर चौडाई भन्दा बढीका सडक किनाराका वजुली र टेलिफोनका पोलहरु सार्ने कार्यलाई नगरपालिकाले निरन्तरता दिई सो का लागि बजेट विनियोजन गर्ने।
१२. यस नगरपालिकाको वडा नं ११ र वडा नं ८ को बोक्से क्षेत्रमा आधुनिक ल्याण्डफिल साइट व्यवस्थापन गर्न संघीय तथा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा निर्माण गर्न समन्वय गर्ने।
१३. यस नगरपालिकाको कार्यालय र अन्तरगतका शाखा तथा स्वास्थ्य संस्था र वडाहरुमा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरु (स्विकृत दरबन्दी र आन्तरिक दरबन्दी एवम् ज्यालादारी समेत) र विद्यालयहरुमा कार्यरत शिक्षकहरुलाई आ.व. २०७८/०७९ को लागि २०७८ श्रावण १ गतेदेखि लागु हुने गरी नेपाल सरकारले बृद्धि गरेबमोजिम रु. २०००/- (अक्षरेपी दुई हजार मात्र) मासिक तलब बृद्धि गरिएको तलब थप गरी नेपाल सरकारबाट तोकिए बमोजिमकै तलब भत्ता खान पाउने गरी आ.व. २०७८/०७९ का लागि करार सम्झौता तथा नविकरण गर्ने। साथै विद्यालयहरुमा कार्यरत कर्मचारी र बाल विकास सहयोगी कार्यकर्ताहरुलाई न्यूनतम तलब भत्ता कायम हुने गरी कार्यालय सहयोगी (आधारभूत तह) रु. १५०००/-, कार्यालय सहयोगी (माध्यमिक तह) रु. १५५००/-, सामाजिक परिचालक (महिला विकास तर्फ) १ जना र बालविकास सहयोगी कार्यकर्ता रु. १६०००/- र विद्यालय लेखा सहायक रु. १७०००/- कायम गर्ने।
१४. यस नगरपालिकाले चालु आ.व. २०७७/०७८ को लागि इन्द्रावती नदीबाट नदीजन्य पदार्थ संकलन तथा विक्री गर्नका लागि बोलपत्र मार्फत ठेक्का बन्दोबस्त भई इन्द्रावती नदीबाट नदीजन्य पदार्थ (ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, ग्रावेल) संकलन तथा विक्री करका लागि ठेक्का लिएको ठेकेदार कम्पनी श्री शिवश्री निर्माण सेवा, मेलम्ची १, भोटेचौर, सिन्धुपाल्चोकले मुल्य अभिवृद्धि कर सहित १ वर्षको रु. ९८६४९८७८।२० मा सम्झौता

गरेकोमा मिति: २०७७/०४/२१ देखि मिति: २०७७/०४/३२ सम्म कोदारी भिर लगायतमा पहिरो गई बाटो अवरुद्ध भएको १२ दिन, मिति: २०७७/०५/०३ देखि मिति: २०७७/०५/२४ सम्म नेपाल सरकारबाट लकडाउन आदेश भई ढुवानी अवरुद्ध भएको २१ दिन र हालको निशेधाज्ञा शुरु भएको मिति: २०७८/०१/१६ देखि २०७८/०२/०९ सम्म दिन २४ गरी कुल रु. १३६३३२७१।४६ (मु.अ.कर बाहेक) मिनाहाका लागि निवेदन पेश गरेको सम्बन्धमा मिति: २०७८/०२/११ को नगरकार्यपालिकाको बैठकको निर्णय नं. ९ अनुसार देहाय बमोजिमको रकम छुट गरी देहाय बमोजिमको वार्षिक रकम कायम गरिएको निर्णयलाई अनुमोदन गरियो।

तपसिल:

क. मिति: २०७७/०४/२१ देखि मिति: २०७७/०४/३२ गते सम्म यसै नगरपालिकाको कोदारी भिर लगायतका ठाँउहरूमा बाढी पहिरो गई बाटो अवरुद्ध भएर काम गर्न नपाएको १२ दिन, मिति: २०७८/०२/०४ देखि हालसम्म बनेपा नगरपालिका पूर्णरूपमा शिल भई ढुवानी पूर्ण रूपमा बन्द भएको र यसै नगरपालिकाले मिति: २०७८/०२/१२ देखि मिति: २०७८/०२/२१ सम्म नगरपालिका क्षेत्र शिल गरि पूर्ण रूपमा यातायात बन्द गरिएको अवधि जम्मा १८ दिन गरी जम्मा दिन ३० (तीस) पूर्णरूपमा बन्द भएको तथा हुने हुनाले सो अवधिको लागि प्रतिदिन बुझाउनुपर्ने रकम मु.अ.कर बाहेक रु. २३९१८०।२१ का दरले जम्मा रु ७१७५४०६।३० र सो को मु.अ.कर रु. ९३२८०२।८१ गरी जम्मा हुन आउने रकम रु. ८१०८२०९।०० (मु.अ.कर सहित) र यस जिल्लामा जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काभ्रेबाट मिति: २०७८/०१/१९ गते राती १२:०० बजेदेखि निशेधाज्ञा आदेश जारी भई निर्माण सामग्री ढुवानी बेलुका ९:०० बजेदेखि बिहान ५:०० बजेसम्म मात्र गर्न पाउने आदेश अनुसार बिहान दिँउसो समेत गरी पूरा अवधि सामग्री ढुवानी गर्न नपाएकोले मिति: २०७८/०१/२० देखि २०७८/०२/०३ सम्म जम्मा दिन १५(पन्ध्र) को ५० प्रतिशतले हुने रकम प्रतिदिन मु.अ.कर बाहेक रु. ११९५९०।१० का दरले जम्मा रु. १७९३८५१।५० र सो को मु.अ.कर रु. २३३२००।६० गरी जम्मा हुन आउने रकम रु. २०२७०५२।१० (मु.ह.कर सहित) गरी कुल रु. १०१३५२६१।१० (एक करोड एक लाख पैँतीस हजार दुई सय एकसठ्ठी रुपैयाँ पैसा दश मात्र) छुट गरी कुल वार्षिक कबोल अंक रु. ९८६४९८७८।२० मा छुट रकम रु. १०१३५२६१।१० घटाई कुल वार्षिक रकम रु. ८८५१४६१७।१० कायम गर्ने।

१५. पर्यटकीय स्थल नगरकोट क्षेत्रका होटल तथा रेष्टुरेन्टहरु कोरोना भाइरस संक्रमणका कारण राम्ररी संचालन हुन नसकेका हुँदा नगरपालिकामा बुझाउनुपर्ने आ.व. २०७७/०७८ को कर तथा शुल्कमा ८० प्रतिशत रकम छुट गर्ने र गत वर्षको पुरै राजश्व बुझाई सकेको हकमा चालु आ.व.को राजश्व रकम बुझाउँदा मिलान गरी घटाएर लिने।
१६. तल्लो तहमा नियुक्ति भएको शिक्षकले विषयगत रूपमा मिलान भई माथिल्लो तहमा अध्यापन गरेमा अन्तर हुन आउने तलब प्रोत्साहन रकमको रूपमा प्रदान गर्ने। सो को लागि नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट थप तलब भत्ता व्यहोर्ने गरी बजेट व्यवस्था गर्ने।
१७. सबै सामुदायिक विद्यालयहरुलाई आ.व. २०७८/०७९ मा माध्यामिक तहका लागि रु. २५०००/-, निम्न माध्यामिक तह रु. १५०००/-, प्राथमिक तह रु. १००००/- र बाल बिकास केन्द्र रु. ५०००/- वार्षिक रूपमा एकमुष्ट विद्यालय संचालन अनुदान प्रदान गर्ने।
१८. सातौँ नगरसभा र नवौँ नगरसभा बिच भएका सम्पूर्ण कार्यपालिका बैठकका निर्णयहरु र सो अवधि भित्र संचालित योजना तथा कार्यक्रमहरुको खर्च तथा भुक्तानीको अनुमोदन गरियो।
१९. निम्न चाडपर्वहरु लगायतका ५ वटा चाडपर्वहरुमा स्थानीय विदा दिने।
क. साउने संक्रान्ती
ख. सोनाम ल्होछार
ग. महिला हिंसा विरुद्धको दिवस
घ. अन्य ३ वटा विदा नगरपालिकाले निर्णय गरी विदा दिने।
२०. आगामी आ.व. २०७८/०७९ मा यस नगरपालिकामा संचालन हुने योजनाहरु मध्ये लागत साझेदारीमा संचालन हुने योजनाहरु, संस्थागत रूपमा संगठित संस्था, धार्मिक सांस्कृतिक गुठी र मर्मत सम्भारका योजना तथा विकास निर्माणबाट प्रभावित भई जोखिममा परेका व्यक्तिहरुका लागि सहयोग पुऱ्याइएका योजना तथा कार्यक्रमहरु सम्बन्धित संस्थागत समिति, गुठी, सांस्कृतिक क्षेत्रका समुदायहरुबाट गठन गरिएका उपभोक्ता समितिहरु मार्फत र अन्य सबै किसिमका विकास तथा सामुदायिक योजनाहरु अनिवार्य रूपमा टोल विकास संस्था मार्फत मात्र कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था गर्ने।

२१. कन्टेन्जेन्सीबाट प्राप्त रकमलाई देहाय बमोजिम विभाजन गरि खर्च गर्ने निर्णय गरियो।

क्र.स.	विवरण	खर्च प्रतिशत
१	कर्मचारी व्यवस्थापन तथा पारिश्रमिक	१०
२	उपभोक्ता समिति/टोल विकास संस्था अभिमुखिकरण तथा सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण	५
३	प्राविधिक सामग्री खरिद	१०
४	इन्धन खर्च तथा अनुगमन, मूल्याङ्कन	१५
५	प्रिन्टर, ल्यापटप तथा कम्प्युटर खरिद	१०
६	फर्निचर तथा फर्निचिडका सामग्रीहरू खरिद	१०
७	सवारी साधन खरिद (जिप, मोटरसाइकल, स्कुटर)	४०
	जम्मा	१०० प्रतिशत

२२. आ.व. २०७८/०७९ का लागि नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट तलब भत्ता भुक्तानी गर्ने गरी सातौं नगरसभासम्ममा स्विकृत सबै आन्तरिक स्रोतका दरबन्दीहरू यथावत स्विकृत गर्ने र आ.व. २०७८/०७९ का लागि अ.न.मी. १, अ.हे.व. १, कार्यालय सहयोगी १ दरबन्दी रहने गरी शहरी तथा गाँउघर क्लिनिकका लागि समेत अ.न.मी. १, अ.हे.व. १, १२ वटै वडाहरूमा १ जना पशु सेवा प्राविधिक रहने गरि थप ५, १२ वटै वडाहरूमा १ कृषि प्राविधिक रहने गरी थप ८ र थप कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयका शाखाहरू समेतका लागि कार्यालय सहयोगी ३ वटा दरबन्दी थप समेत गरी देहाय बमोजिमको दरबन्दी स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो।

क्र.स.	विवरण	दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	सुचना प्रविधि अधिकृत	१	विगत वर्षहरूदेखि नै कार्यरत
२	इन्जिनियर	१	विगत वर्षहरूदेखि नै कार्यरत
३	सब इन्जिनियर	१	पुन निर्माण शाखा
४	वन तथा वातावरण सहायक पाचौं	१	वातावरण शाखा
५	कानुनी सहजकर्ता	१	विगत वर्षहरूदेखि नै कार्यरत
६	माध्यामिक शिक्षक	१७	दरबन्दी विहिन विद्यालय
७	निम्न माध्यामिक शिक्षक	१४	दरबन्दी विहिन विद्यालय

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

८	ल्याब टेक्निसियन सहायक चौथो	१	स्वास्थ्य चौकी
९	सामाजिक परिचालक	६	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत समेत
१०	अमिन सहायक चौथो	१	विगत वर्षहरूदेखि नै कार्यरत
११	लेखापाल	१	विगत वर्षहरूदेखि नै कार्यरत
१२	कम्प्युटर प्रशिक्षक (नि.मा.शि. सरह)	१	
१३	नृत्य तथा कला प्रशिक्षक(नि.मा.शि. सरह)	१	
१४	अ.न.मि. (गत आ.व. ८, नयाँ १)	९	विगत वर्षहरूदेखि नै कार्यरत
१५	अ.हे.व. (गत आ.व. ७, नयाँ १)	८	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत समेत
१६	कार्यालय सहायक चौथो	५	विगत वर्षहरूदेखि नै कार्यरत
१७	हेभि सवारी चालक	५	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत समेत
१८	हलुका सवारी चालक	६	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत समेत
१९	पशु एक गाँउ एक प्राविधिक (गत आ.व. सम्म ७, नयाँ ५)	१२	विगत वर्षहरूदेखि नै कार्यरत समेत
२०	कार्यालय सुरक्षा गार्ड/का.स.	२	विगत वर्षहरूदेखि नै कार्यरत
२१	कार्यालय सहयोगी (गत आ.व. ३०, नयाँ ३)	३३	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत समेत
२२	कृषि एक गाँउ एक प्राविधिक (गत आ.व. सम्म ४, नयाँ ८)	१२	विगत वर्षहरूदेखि नै कार्यरत
२३	योजना सहायक पाँचौ	१	विगत वर्षहरूदेखि नै कार्यरत
२४	योजना सहायक चौथो	१	विगत वर्षहरूदेखि नै कार्यरत
२५	प्लम्बर / खा.प.स.टे सहायक चौथो	१	विगत वर्षहरूदेखि नै कार्यरत
२६	महिला कार्यकर्ता सेनेटरी	१	विगत वर्षहरूदेखि नै कार्यरत
२७	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	१३	वातावरण शाखा र वडाहरू
२८	व्याक हो लोडर सहयोगी (का.स. सरह)	२	सडक मर्मत र सुधारमा

२३. नगरपालिका अन्तरगतका सबै वडाहरूका सडकहरू बाह्रै महिना सुचारु गर्न तथा सडकहरूको रेखदेख गर्न आवश्यकता अनुसार सडक सुपरभाईजर तथा सडक हेरालुहरू नियुक्त गरी काममा खटाउने।

२४. आ.व. २०७७/०७८ मा संचालित विकास योजनाहरू मध्ये ठेक्का सम्झौता भएर कोरोना भाइरसको कारण निषेधाज्ञा लागु भई समयमा कार्य सम्पन्न गर्न कठिनाई भई समयमा

- सम्पन्न हुन नसकेका योजनाहरूको म्याद बढीमा ६ महिनासम्म थप गर्ने र भुक्तानी हुन बाँकी रकमको भुक्तानी दायित्व आ.व. २०७८/०७९ मा सारेर योजना तथा बजेट कायम गरी योजना सम्पन्न गर्ने। साथै आ.व. २०७७/०७८ मा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत तथा नगर प्रमुख स्तरीय निर्णय एवं नगरकार्यपालिका स्तरीय निर्णयबाट म्याद थप भएका योजनाहरूको म्याद थपका निर्णयहरूको अनुमोदन गरियो।
२५. नगरपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ को बजेट तथा कार्यक्रममा पुँजीगत विविध शिर्षकमा विनियोजित बजेट र मर्मत सम्भार कोषको बजेट रकमबाट मर्मत सम्भारका योजनाहरू आवश्यकता अनुसार नगर प्रमुखको निर्णय बमोजिम विभिन्न योजना तथा कार्यक्रममा प्रदान गर्न सक्ने गरी अक्षित्यारी प्रदान गर्ने।
२६. नगरपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ को बजेट तथा कार्यक्रममा समपूरक कोषको शिर्षकमा विनियोजित बजेट रकम नगर प्रमुखको निर्णय बमोजिम विभिन्न योजना तथा कार्यक्रममा आवश्यकता अनुरूप समपूरकको रूपमा प्रदान गर्न सक्ने गरी अक्षित्यारी प्रदान गर्ने।
२७. बजेट विनियोजन गर्दा स्रोत विभाजन गरिए बमोजिम कुनै स्रोतमा अनुमान गरिए बमोजिम रकम प्राप्त हुन नसकेमा उक्त स्रोतबाट संचालन गरिने गरी विभाजन गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरू रकम बाँकी रहेका अन्य स्रोतमा व्यय भारपर्ने गरी संचालन गर्ने।
२८. योजना संचालनमा कुनै समस्या उत्पन्न भएमा वा कुनै योजना संचालन हुन नसक्ने देखिएमा योजना संशोधन गर्न नगरकार्यपालिका एवं नगर प्रमुखलाई अक्षित्यारी प्रदान गर्ने।
२९. कृषि उत्पादनमा रासायनिक मल तथा रासायनिक विषादीलाई क्रमशः कम गर्दै जैविक मल र जैविक विषादीको प्रयोग बढाई जैविक उत्पादनलाई प्रोत्साहित गर्न जैविक मल तथा मलखादको प्रयोगमा निश्चित मापदण्डको आधारमा पुँजीगत विविध शिर्षकबाट अनुदान उपलब्ध गराउने।
३०. अघिल्ला नगरसभाहरूमा पारित भई यस नगरसभामा संशोधन नभएका योजनाहरू, निरन्तर रूपमा लागू गर्नुपर्ने प्रकृतिका नीतिगत निर्णयहरू साबिक निर्णयहरू कै आधारमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३१. विद्यालय तथा शिक्षकहरूको कार्यसम्पादन मूल्यांकनका लागि परामर्शदाता नियुक्ति गरी तेस्रो पक्ष मूल्यांकन (3rd Party Evaluation) गराउने।
३२. विद्यालयहरूमा स्थानीय पाठ्यक्रम र मातृभाषामा शिक्षा लागू गर्ने।
३३. कोभिड १९ को दोस्रो लहरमा मृत्यु भएका र संक्रमितलाई देहाय बमोजिम उपचार खर्च तथा सहायता दिने:

- का नगरपालिका भित्र स्थायी बसोबास भई मुख्य रूपमा नगरपालिका क्षेत्रमा नै बसोबास गरेका नागरिकहरू मृत्यु भएमा निजको परिवारलाई रु. ५००००/-,
- खा कार्यक्षेत्रमा खटिएका स्वास्थ्यकर्मी, चालक, सरसफाई कर्मी तथा कर्मचारीहरू कार्यक्षेत्रमा खटिएकै अवस्थामा संक्रमित भई मृत्यु भएमा निजको परिवारलाई रु. १०००००/-,
- गा भेन्टिलेटरमा राखेर उपचार गराइरहेका तथा उपचार गराएका नागरिक तथा कर्मचारीहरूलाई उपचार खर्च रु. २५०००/-
- घा भूमिहिन सुकुम्बासी अति विपन्न नागरिकलाई आई.सि.यु.मा राखेर उपचार गराउँदा उपचार खर्च रु. २५०००/-,
- डा भूमिहिन सुकुम्बासी अति विपन्न नागरिकहरू निषेधाज्ञाका कारण बिहान बेलुका समेत छाक टार्न कठिनाई भएको अवस्थामा आवश्यकता र औचित्य हेरेर चामल, दाल, नून, तेल जस्ता अत्यावश्यक खाद्यान्न नगरपालिकाले राहत स्वरूप उपलब्ध गराउने।
३४. इन्द्रावती नदी, थारखोला र ढाँडखोलाको सिमांकन गर्न प्रदेश सरकारसँग अनुरोध गर्ने।
३५. सबै नागरिकहरूलाई खोप उपलब्ध गराउन संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँग अनुरोध गर्ने। खरिद गर्न सकिने अवस्थामा नगरपालिकाले खरिद गरी खोप कार्यक्रम संचालन गर्ने।
३६. सातौं नगरसभासम्मका सबै आन्तरिक दरबन्दीहरू स्विकृत गर्ने।
३७. अस्थायी अस्पतालका लागि डाक्टर १, स्टाफ नर्स २ र कार्यालय सहयोगी १ वटा दरबन्दी स्विकृत गर्ने र विपद् कोषबाट तथा आन्तरिक स्रोतबाट तलब भत्ताको रकम विनियोजन गर्ने।
३८. कोरोना भाइरसका कारण प्रभावित व्यवसायहरूलाई कर छुट दिने।
३९. मण्डनदेउपुर नगरपालिकालाई कार्यक्षेत्र बनाई कार्यरत सबै किसिमका गैह्र सरकारी संस्थाहरूले अनिवार्य रूपमा आफ्नो वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट नगरपालिकाको नगरसभाबाट पारित गराए पश्चात सो अनुसार मात्रै कार्यान्वयन गराउने नीतिलाई कडाईका साथ कार्यान्वयन गर्ने गराउने। साथै मण्डन उपत्यका सामाजिक उत्थान विकास समितिलाई नगर स्तरीय बनाउन निर्देशन गर्ने।
४०. मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण ऐन २०७८ पारित (स्विकृत) गरियो।

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८ बमोजिमका करका दरहरू
नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सम्पत्ति करको दर

जग्गाको न्यूनतम मूल्यांकन

क्र सं	स्थान	न्यूनतम मूल्य (प्रति आना रु)
--------	-------	---------------------------------

क्र.सं.	विवरण (जग्गा र संरचनाको संयुक्त मूल्याङ्कन)	सम्पत्ति कर (रु.मा)	कैफियत
१	रु. ५ लाख सम्म	५०	
२	रु. ५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२००	
३	रु. १० लाख १ देखि ५० लाख सम्म प्रति लाख	२०	प्रतिलाख रु.
४	रु. ५० लाख १ देखि १ करोड सम्म प्रति लाख	२२	प्रतिलाख रु.
५	रु. १ करोड १ देखि ३ करोड सम्म प्रति लाख	२५	प्रतिलाख रु.
६	रु. ३ करोड १ देखि ५ करोड सम्म प्रति लाख	२७	प्रतिलाख रु.
७	रु. ५ करोड १ देखि १० करोड सम्म प्रति लाख	३०	प्रतिलाख रु.
८	रु. १० करोड १ देखि माथि प्रति लाख	३५	प्रतिलाख रु.

वडा नं ५ र ६ (साविक गौद्विसौना)

क	मेलम्ची सडकमा पर्ने जग्गाहरू कोदारी भीर बाहेक	२०००००।
ख	ढाडखोला बजार तिनकुने बजार खण्ड	१५००००।
ग	कच्चि मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरू (१४ मिटर माथिको)	७५०००।
घ	कच्चि मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरू (१४ मिटर सम्मको)	५००००।
ङ	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरू	२५०००।
च	खेत	१५०००।
छ	बारी	८०००।
ज	वन, पाखो, बगर	३०००।-

वडा नं १० (साविक चण्डेनी)

क	कच्चि मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरू (१४ मिटर माथिको) मेलम्ची सडकमा पर्ने जग्गाहरू समेत	७५०००।
ख	कच्चि मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरू (१४ मिटर सम्मको)	५००००।
ग	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरू	२५०००।
घ	खेत	८०००।
ङ	बारी	५०००।
च	वन, पाखो, बगर	३०००।-

वडा नं ११ (साविक जैसिथोक)

क	मेलम्ची सडकमा पर्ने जग्गाहरू (२० मिटर माथिको)	२०००००।
ख	कच्चि मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरू (१४ मिटर माथिको)	७५०००।

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र सं	स्थान	न्यूनतम मुल्य (प्रति आना रु)
ग	साविक वडा नं. २, ७, ८ र ९ कच्ची बाटोमा पर्ने	१५००००।
घ	साविक वडा नं. २, ७ र ९ को चाखोला दक्षिण पश्चिम नगरकोट बसपार्क हुँदै रोहीणीगाँउ जाने मोटरबाटोमा पर्ने जग्गाहरु	१०००००।
ङ	साविक वडा नं. १ र ४ को नगरकोट बालुवापाटी मेसागाउ सडकमा पर्ने जग्गाहरु	१०००००।
च	साविक वडा नं. १, ३, ४, ५ र ६ को कच्ची बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	७५०००।
छ	साविक वडा नं. ७, ८ र ९ को गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	७५०००।
ज	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	३००००।
झ	खेत	१२०००।
ञ	बारी	८०००।
ट	वन, पाखो, बगर	३०००।-
वडा नं ७, ८ र ९ (साविक महादेवस्थान)		
क	मेलम्ची सडक सँग जोडिएको (साविक वडा नं. ९ वाहेक)	२०००००।
ख	मेलम्ची सडक सँग जोडिएको (साविक वडा नं. ९ को) कोदारी भिर खण्ड	१०००००।
ग	साविक वडा नं. ८ हुँदै नयाँगाउँ जाने सडक	१५००००।
घ	साविक वडा नं. ९ वाट नाल्दुम बालुवापाटी जाने सडक	१०००००।
ङ	साविक वडा नं. २ वाट वडा नं. ३ हुँदै दोलालघाट जाने सडक	१०००००।
च	साविक वडा नं. ९ बाट साविक वडा नं. ३, ४, ५, ६ र ८ हुँदै चण्डेनी हल्देछाप सडक जोडिएको जग्गाहरु	७५०००।
छ	कच्ची बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	५००००।
ज	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	२५०००।
झ	खेत	१५०००।
ञ	बारी	५०००।
ट	वन, पाखो, बगर	३०००।-

संरचनाको मूल्यांकन दर

क्षेत्र	संरचना प्रति वर्ग फिट रु.		सिमेट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-आर.सि.सि.छाना		माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-आर.सि.सि.वा सिमेट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-जस्ता/टायलको छाना		माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-जस्ता/टायलको छाना		सेड वा कच्ची घर	
	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास
क	३ हजार ५ सय	३ हजार	२ हजार ५ सय	१ हजार ५ सय	१ हजार ३ सय	१ हजार	५ सय	४ सय	२ सय ५०	२ सय
ख	३ हजार	२ हजार ५ सय	१ हजार ५ सय	१ हजार	१ हजार	१ हजार	७ सय ५०	४ सय	२ सय	१ सय ५०
ग	२ हजार ५ सय	१ हजार ५ सय	१ हजार	५ सय	७ सय ५०	५ सय	५ सय	३ सय	१ सय ५०	१ सय
घ	१ हजार ५ सय	१ हजार	५ सय	२ सय ५०	५ सय	२ सय ५०	२ सय ५०	२ सय	१ सय	५० रुपैया

यस अनुसूचिको लागि व्यापारिक क्षेत्र भन्नाले सिपाघाट बजार, नगरकोट बजार र कुन्तोबेशी बजार क्षेत्रलाई बुझाउनेछ

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने व्यवसाय करको दर

व्यवसाय कर			शुल्क रु
१	व्यापारिक वस्तु		
क	खुद्रा, किराना पसलहरु	वार्षिक	३,०००
ख	थोक किराना पसलहरु	वार्षिक	५,०००
ग	दैनिक खाद्य सामग्री सहित खुद्रा पसलहरु	वार्षिक	३,०००
घ	दैनिक खाद्य सामग्री सहित थोक पसलहरु	वार्षिक	५,०००
ङ	मन्दिर परिसरमा फुलपाती र अन्य सामान विक्री	वार्षिक	३००
च	ज्वेलरी पसल	वार्षिक	५,०००
छ	भिडियो क्यासेट पसल (रेकर्डर तथा प्लेयर)	वार्षिक	
	रु ५,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	३,०००
	रु ५,००,०००।०० बढी पूँजी भएको	वार्षिक	५,०००
ज	निर्माण सामग्री विक्रेता	वार्षिक	
	रु १०,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको		५,०००
	रु १० लाख देखी रु ५० लाख सम्म पूँजी भएको		७,०००
	रु ५० लाख देखी रु १ करोड सम्म पूँजी भएको		१०,०००
	रु १ करोड देखी रु २ करोड सम्म पूँजी भएको		१५,०००
	रु २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको		२५,०००
झ	कम्प्यूटर, विद्युतीय सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, घडी आदि पसल	वार्षिक	
	रु ५,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	३,०००
	रु ५,००,०००।०० भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	५,०००
ञ	कार्पेट पसल तथा होम डेकोर	वार्षिक	३,०००
ट	पेट्रोलियम पदार्थ थोक (पेटोल पम्प)	वार्षिक	१५,०००
ठ	पेट्रोलियम पदार्थ (पेटोल मात्र)	वार्षिक	१०,०००
ड	पेट्रोलियम पदार्थ (डिजेल मात्र)	वार्षिक	१०,०००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर			शुल्क रु
ढ	कपडा तथा रेडिमेड समेत (खुद्रा र थोक दुवै) पसल	वार्षिक	
	रु ५,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	३,०००
	रु ५,००,०००।०० भन्दा माथि पूजी भएको	वार्षिक	५,०००
ण	सवारी साधान विक्रेता	वार्षिक	
	मोटर साईकल	वार्षिक	५,०००
	ट्रयाक्टर सवै खाले	वार्षिक	५,०००
	जिप, कार वस र ट्रक	वार्षिक	१०,०००
त	रक्सी, मदिरा, लिक्वेर पसल थोक	वार्षिक	१५,०००
	रक्सी, मदिरा, लिक्वेर पसल खुद्रा	वार्षिक	१०,०००
थ	कपाल काट्ने शैलुन	वार्षिक	१०००
द	जुता बिक्रि पसल	वार्षिक	२०००
थ	स्टेशनरी	वार्षिक	
	रु.१० लाखसम्म पूजी भएको		१,०००
	रु. १० लाख देखी २० लाख सम्म पूजी भएको		३,०००
	रु. २० लाख भन्दा माथि पूजी भएको		५,०००
२	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक पेशामा		
क	स्वीकृत चिकित्सक	वार्षिक	१,५००
ख	कविराज	वार्षिक	१,०००
ग	ईन्जिनियरिड काउन्सिलमा दर्ता भएको ईन्जिनियरलाई पटके दस्तुर	वार्षिक	२,०००
घ	कानुन व्यवसायी	वार्षिक	१,०००
ङ	लेखा परीक्षक	वार्षिक	१,०००
च	दन्त चिकित्सक	वार्षिक	१,५००
छ	अनुसन्धानकर्ता र परामर्शदाता	वार्षिक	१,०००
ज	ओभरसियर	वार्षिक	१,०००
झ	वीमा एजेन्ट	वार्षिक	१,०००
ञ	सर्भेयर	वार्षिक	१,०००
ट	अनुवादक	वार्षिक	१,०००
ठ	पशु चिकित्सक	वार्षिक	१,०००

व्यवसाय कर			शुल्क रु
ड	शेयर दलाल	वार्षिक	१,०००
ढ	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी	वार्षिक	२,५००
ण	संस्थागत पेन्टर	वार्षिक	५,०००
त	भवन घर निर्माण गर्ने व्यक्ति (ठेकेदार)	व्यक्ति	२,५००
थ	जग्गा प्लानिङ्ग, प्लटिङ्ग	रोपनी	३,०००
द	मेनपावर सप्लायर्स	वार्षिक	१००००
ध	ढुवानी सेवा	वार्षिक	५०००
३	३.१	निर्माण व्यवसाय इजाजत, दर्ता, नविकरण तथा सुचिकृत	
क	क वर्ग	वार्षिक	१२,०००
ख	ख वर्ग	वार्षिक	९,०००
ग	ग वर्ग	वार्षिक	७,५००
घ	घ वर्ग	वार्षिक	५०००
ड	उपभोक्ता समिति दर्ता(अन्यत्र पठाउने प्रयोजनको लागि)	प्रति समुह	१०००
३.२	मुहान दर्ता सहितको खानेपानी उपभोक्ता समिति		
क	निवेदन शुल्क	प्रति समिति	१००
ख	दर्ता शुल्क		३०००
ग	नविकरण शुल्क	वार्षिक	१०००
घ	विलम्ब जरिवाना		५००
४	उत्पादनमूलक उद्योग	वार्षिक	
क	५ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको		२,०००
ख	७ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको		२,५००
ग	१० अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको		३,०००
घ	१५ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको		५,०००
ड	१५ अस्व शक्ति भन्दा माथि क्षमता भएको		६,०००
५	उर्जामूलक उद्योग	वार्षिक	
क	गोबरग्याँस उद्योग		२,०००
ख	सोलार		२,०००
ग	अन्य उर्जामूलक उद्योग		२,०००

व्यवसाय कर			शुल्क रु
६	कृषि तथा वन्य उद्योग		
	क	कुखुरा पालन उद्योग	वार्षिक
		१००० सम्म चल्ला राख्ने	१,५००
		१००० देखि ३००० सम्म चल्ला राख्ने	२,५००
		३००० देखि ५००० सम्म चल्ला राख्ने	३,०००
		५००० भन्दा माथि चल्ला राख्ने	६,०००
	ग	ह्याचरी समेत भएको पोल्ट्री फर्म	१५,०००
	घ	फर्निचर उद्योग	वार्षिक
		स-मिल	२,२००
		स-मिल ट्रली सहितको	३,३००
		स-मिल नभएको सानो	१,०००
	ड	कुटनी, पिसनी र पेलानी मिल एउटा मेशिन	वार्षिक
		प्रति थप एक मेशिनमा	वार्षिक
			१,०००
	च	कृषि फर्म	वार्षिक
		रु. ५० लाख सम्म पूँजी भएको	५०००
		रु. ५० लाख देखी १ करोडसम्म पूँजी भएको	७,०००
		रु. १ करोड देखी २ करोडसम्म पूँजी भएको	१०,०००
		रु. २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	१५,०००
	छ	कृषि, वन लगायतका समुह दर्ता	१०००
	ज	कृषि फर्म नविकरण	वार्षिक
		रु. ५० लाख सम्म पूँजी भएको	२०००
		रु. ५० लाख देखी १ करोडसम्म पूँजी भएको	३,०००
		रु. १ करोड देखी २ करोडसम्म पूँजी भएको	५,०००
		रु. २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	७,०००
७	खनिज तथा नदीजन्य पदार्थ उद्योग, व्यवसाय		
	क	क्रसर	वार्षिक
			११,००,०००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर			शुल्क रु
ख	वालुवा वासिङ	वार्षिक	४,००,०००
ग	वालुवा चाल्ने फिरफिरे जडित	वार्षिक	२,००,०००
घ	साबेल प्रयोग गरि बालुवा गिट्टी उत्खनन बिक्रि	वार्षिक	२०,०००
ङ	वालुवा खानी	वार्षिक	५,००,०००
च	ढुङ्गा खानी	वार्षिक	७,००,०००
छ	बालुवा, गिट्टी, ढुङ्गा डिलर तथा सपलायर्स सेवा	वार्षिक	२५,०००
द	पर्यटन उद्योग		
क	अन्य क्षेत्रमा रहेको		
अ	“क” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	२५,०००
आ	“ख” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	१५,०००
इ	“ग” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	१०,०००
ख	नगरकोट क्षेत्रमा रहेको		
अ	“क” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	४५,०००
आ	“ख” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	३५,०००
इ	“ग” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	२५,०००
ई	“घ” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	१५,०००
उ	“ङ” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	६,०००
ग	साना पर्यटन व्यवसाय		
अ	रेष्टुराँ	वार्षिक	५,०००
आ	फास्टफुड, भान्छा घर, खाजा घर	वार्षिक	३,०००
इ	लज भएको होटल	वार्षिक	१०,०००
ई	भोजनालय, जलपान गृह	वार्षिक	३,०००
उ	मिठाई पसल, बेकरी सप	वार्षिक	२,०००
ऊ	चिया चमेना पसल	वार्षिक	५००
ए	होमस्टे सञ्चालन	वार्षिक	६,०००
९	मदिराजन्य पदार्थ उत्पादन उद्योग		

व्यवसाय कर			शुल्क रु
क	रु ५० लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,१०,०००
ख	रु ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,३५,०००
ग	रु १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,७०,०००
घ	रु २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	२,२५,०००
१०	फलफुल प्रशोधन उद्योग (जाम, जुस, मारमलेट, आदी)		
क	रु ५० लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	५,०००
ख	रु ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	७,५००
ग	रु १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१०,०००
घ	रु २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	१२,०००
११	पानी प्रशोधन तथा सम्बन्धित उद्योग		
क	रु ५० लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,००,०००
ख	रु ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,२५,०००
ग	रु १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,५०,०००
घ	रु २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	२,००,०००
१२	सेवा उद्योग		
क	छापाखाना	वार्षिक	५०००
ख	फोटोग्राफी	वार्षिक	१,०००
ग	फोटोग्राफी मात्र भएको	वार्षिक	१,०००
घ	कलरल्याव समेत भएको	वार्षिक	२,२००
ड	चलचित्र व्यवसाय	वार्षिक	७,०००
च	सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय	वार्षिक	
	अटो (प्रति गोटा)	वार्षिक	५,०००
	साना तथा मझौला (प्रति गोटा)	वार्षिक	७,०००
	हेभि मेशिनरी तथा सवारी (प्रति गोटा)	वार्षिक	१०,०००
	सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय तथा समिति दर्ता, नबिकरण	वार्षिक	
	अटो , सिटी सफारी (३ पांग्रे)	वार्षिक	७,०००
	साना तथा मझौला	वार्षिक	९,०००

व्यवसाय कर			शुल्क रु
क	रु ५० लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,१०,०००
ख	रु ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,३५,०००
ग	रु १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,७०,०००
घ	रु २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	२,२५,०००
१०	फलफूल प्रशोधन उद्योग (जाम, जुस, मारमलेट, आदी)		
क	रु ५० लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	५,०००
ख	रु ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	७,५००
ग	रु १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१०,०००
घ	रु २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	१२,०००
११	पानी प्रशोधन तथा सम्बन्धित उद्योग		
क	रु ५० लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,००,०००
ख	रु ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,२५,०००
ग	रु १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,५०,०००
घ	रु २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	२,००,०००
१२	सेवा उद्योग		
क	छापाखाना	वार्षिक	५०००
ख	फोटोग्राफी	वार्षिक	१,०००
ग	फोटोग्राफी मात्र भएको	वार्षिक	१,०००
घ	कलरल्याव समेत भएको	वार्षिक	२,२००
ड	चलचित्र व्यवसाय	वार्षिक	७,०००
च	सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय	वार्षिक	
	अटो (प्रति गोटा)	वार्षिक	५,०००
	साना तथा मझौला (प्रति गोटा)	वार्षिक	७,०००
	हेभि मेशिनरी तथा सवारी (प्रति गोटा)	वार्षिक	१०,०००
	सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय तथा समिति दर्ता, नबिकरण	वार्षिक	
	अटो , सिटी सफारी (३ पांग्रे)	वार्षिक	७,०००
	साना तथा मझौला	वार्षिक	९,०००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर			शुल्क रु
	हेभि मेशिनरी तथा सवारी	वार्षिक	१२,०००
छ	प्रयोगशाला	वार्षिक	५००
ज	शित भण्डार	वार्षिक	७,०००
झ	अन्य सेवाहरु	वार्षिक	५००
ञ	डेरी उद्योग	वार्षिक	५,५००
ट	दुध संकलन केन्द्र	वार्षिक	१,५००
ठ	दुध संकलन तथा प्याकेजिङ्ग	वार्षिक	७,०००
ड	कवाडी संकलन केन्द्र	वार्षिक	४,०००
ढ	वेल्लिड वर्कसप	वार्षिक	८००
ण	ईन्जिनियरिड वर्कसप	वार्षिक	१,२००
त	वडी विल्डर उद्योग	वार्षिक	३,३००
१३	निर्माण उद्योग		
अ	ब्लक, पोल, ईनारको रिड. उद्योग	वार्षिक	२५,०००
आ	ह्वूम पाईप उद्योग (मानिस तथा आंशिक मेसिन प्रयोग)	वार्षिक	५,००,०००
इ	ह्वूम पाईप उद्योग (पूर्ण रुपमा मेसिनमा आधारित)	वार्षिक	१०,००,०००
ई	ईटा उत्पादन गर्ने उद्योगहरु चिम्नि नभएको प्रदुषण नियन्त्रण सुल्क समेत	वार्षिक	१,००,०००
उ	ईटा उत्पादन गर्ने उद्योगहरु चिम्नि भएको प्रदुषण नियन्त्रण सुल्क समेत	वार्षिक	१०,००,०००
१४	सञ्चार सेवा		
क	टेलिफोन, फ्याक्स, ईमेल, ईन्टरनेट	वार्षिक	५००
ख	एस. टि. डि र आई. एस डि.	वार्षिक	५००
ग	फोटोकपी	वार्षिक	१,०००
घ	कुरियर सेवा	वार्षिक	५००
ङ	छपाई तथा प्रकाशन	वार्षिक	१,०००
च	अन्य सञ्चारका नयाँ माध्यमहरु	वार्षिक	१,५००
छ	एफ. एम संचालन ईजाजत दस्तुर	वार्षिक	३०,०००
ज	एफ. एम संचालन नविकरण दस्तुर	वार्षिक	१५,०००
१५	वित्तीय सेवा		

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर			शुल्क रु
क	नेपाल सरकारका पूर्ण स्वमित्वमा रहेका वाहेकका आर्थिक कारोवार गर्ने वाणिज्य बैकहरु	वार्षिक	१०,०००
ख	आर्थिक कारोवार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनीका मुख्य कार्यालय	वार्षिक	६,०००
ग	वित्तीय कम्पनीका शाखा कार्यालय	वार्षिक	२,५००
घ	बीमा कम्पनी	वार्षिक	५,०००
ङ	सहकारी बैक	वार्षिक	५,०००
च	बचत तथा ऋण र बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था	वार्षिक	
	कृषि सहकारी संस्था		१,०००
	दुग्ध सहकारी संस्था		१,५००
	बहु उद्देश्यीय सहकारी संस्था		३,०००
	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था		४,०००
१६	स्वास्थ्य सेवा	वार्षिक	
क	पोलिक्लिनिक		१०,०००
ख	नर्सिङ्ग होम/ अस्पताल		२०,०००
ग	ल्याव		१,०००
घ	ल्याव सहितको क्लिनिक		३,०००
ङ	औषधी पसल		३,०००
१७	शिक्षा सेवा		
अ	नीजि क्षेत्रका स्कूल		
क	प्रा वि र नि मा वि तहसम्म	वार्षिक	२,०००
ख	माध्यमिक तहसम्म	वार्षिक	३,०००
आ	नीजि क्षेत्रका उच्च मा.वि, क्याम्पस र विश्वविद्यालय	वार्षिक	५,०००
इ	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	वार्षिक	१,०००
ई	टाईपिङ्ग, कम्प्युटर तथा भाषा शिक्षण	वार्षिक	१,०००
उ	अन्तर्राष्ट्रिय गैसस	वार्षिक	५,०००
ऊ	राष्ट्रिय गैसस		
	राष्ट्रिय स्तरीय	वार्षिक	५,०००
	जिल्ला स्तरीय	वार्षिक	२,०००
	नगर स्तरीय	वार्षिक	१,०००
१८	मर्मत सम्भार सेवा		

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर			शुल्क रु
क	हेभी इक्विपमेन्ट बस, ट्रक, कार, मर्मत वर्कसप	वार्षिक	३,०००
ख	मोटरसाईकल र साईकल मर्मत वर्कसप	वार्षिक	२,०००
ग	रेडियो, टिभि, मोबाईल, घडी, प्रेसर कुकर हिटर, टेलिफोन सेट आदि मर्मत	वार्षिक	१,०००
१९	अन्य सेवा		
क	विज्ञापन सेवा	वार्षिक	१,०००
ख	वैदेशिक रोजगार सेवा	वार्षिक	१,०००
ग	स्वदेशी रोजगार सेवा	वार्षिक	१,०००
घ	सेक्रेटरियल सेवा	वार्षिक	१,०००
ङ	हाउजिङ्ग कम्पनी तथा घर जग्गा खरीद बिक्री (रियल स्टेट)	वार्षिक	५,०००
च	व्यूटी पार्लर, केश श्रृंगार, ड्राई क्लिनर्स, फोटो स्टुडियो, सिलाई आदि	वार्षिक	१,५००
छ	साईनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ्ग सेवा	वार्षिक	१,५००
ज	पशु वधशाला	वार्षिक	२,०००
झ	मासु विक्रेता/माछा पसल	वार्षिक	१,५००
ञ	फूल र विरुवा विक्रेता	वार्षिक	१,०००
ट	पुल हाउस/ जिम हाउस	वार्षिक	१,०००
ठ	खोटो व्यवसायी	वार्षिक	१,०००
ड	सिसा प्लाईउड विक्रेता	वार्षिक	
	रु ५ लाखसम्म पूजी लगानी भएको	वार्षिक	१०००
	रु ५ लाख भन्दा माथि पूजी लगानी भएको	वार्षिक	३,०००
ढ	भाँडाकुँडा विक्रेता	वार्षिक	
	रु ५ लाखसम्म पूजी लगानी भएको	वार्षिक	१०००
	रु ५ लाख भन्दा माथि पूजी लगानी भएको	वार्षिक	१,५००
ण	स्टील, काठ र अन्य फर्निचर विक्रेता	वार्षिक	१,५००
त	खेलौना, उपहार विक्रेता	वार्षिक	५००
थ	भेटरिनरी पसल	वार्षिक	१,२००
द	कृषि मल विउ विजन पसल	वार्षिक	२,५००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर			शुल्क रु
घ	कृषि मल विउ विजन पसल किटनासक औषधी समेत	वार्षिक	३,३००
न	केबुल, नेटवर्किङ्ग	वार्षिक	५,०००
द	संघ संस्था, क्लब	वार्षिक	३,०००
२०	अन्य व्यवसाय		
क	पार्क पिकनिक स्पट	वार्षिक	१,०००
ख	टुर अपरेटर	वार्षिक	३,०००
ग	मसाज पार्लर,	वार्षिक	३,०००
घ	पार्टि प्यालेस	वार्षिक	१०,०००
२१	अस्थायी हाट बजार वा घुम्टि पसल		
क	घुम्टी (मोवाईल) पसल, खुन्चा समेत	पटके	१००
ख	चौपाया	पटके	१००
ग	हाँस कुखुरा आदि	पटके	१००
घ	साग सब्जी र फलफूल पसल	पटके	१००
ङ	अन्य	पटके	१००
च	माथि उल्लेख भएका भन्दा बाहेकको व्यवसायहरु (कुल पूजा लगानीको आधारमा)	वार्षिक	
	रु २०,०००।०० सम्म पूजा भएको		५००
	रु १,००,०००।०० सम्म पूजा भएको		७५०
	रु २,५०,०००।०० सम्म पूजा भएको		१,०००
	रु ५,००,०००।०० सम्म पूजा भएको		२,०००
	रु ५,००,०००।०० भन्दा माथि पूजा भएको		३,०००

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने जडिवुटी, कवाडी र जिवजन्तु उपभोगको करको दर

१	कवाडी कर (कागज, प्लास्टिक, बोतल प्लास्टिक तथा शिशाको, फलाम तथा धातु, क्यान आदी)		शुल्क रु
क	ठुलो सवारी साधन	प्रति टिप	३०००
ख	मध्यम सवारी साधन	प्रति टिप	२५००
ग	साना सवारी साधन	प्रति टिप	२०००

२	जडीबुटी, हाड, छाया, प्वाँख, बनकस उत्पादन, संकलन तथा निकासी कर	प्रति के.ज.पी.	२ रुपैया
---	---	----------------	----------

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने बहाल विटौरी शुल्क

१	वहाल कर	शुल्क रु
क	वहाल कर	वार्षिक
ख	न पा क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा अस्थायी व्यवसाय गर्न दिए वापत मासिक बहाल, विटौरी कर	प्रति वर्ग फिट
ग	सार्वजनिक स्थलमा बनेका घर र टहराहरु	ट्रेण्डर प्रतिस्पर्धाको आधारमा
घ	सभाहल भाडा	प्रति दिन
		कूल बहाल रकमको १० प्रतिशत
		२०
		१५००

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सेवा शुल्क दस्तुर :

अ	विज्ञापन तथा परिचय पाटी शुल्क (नगरपालिकाले निषेध नगरेको क्षेत्रमा)	शुल्क रु
क	जुन सुकै स्थानमा व्यवसाय राखी न.पा. क्षेत्रमा विज्ञापन व्यानर, फ्लेक्स तथा अस्थायी सामानको प्रयोग प्रति वर्ग फिट	वार्षिक
ख	जुन सुकै स्थानमा व्यवसाय राखी न.पा. क्षेत्रमा परिचय पाटी राखेको प्रति वर्ग फिट	वार्षिक
ग	जुनसुकै स्थानमा व्यवसाय राखी न.पा. क्षेत्रमा विज्ञापन व्यानर, फ्लेक्स तथा अस्थायी सामान २ मिटर भन्दा बढीको प्रयोग प्रति वर्ग फिट	वार्षिक
आ	सेवा शुल्क	
	सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क	
१	सौचालय प्रयोग शुल्क	
क	दिशा	पटके
ख	पिसाव	पटके
ग	स्नान	पटके
		७०
		४०
		४०
		५
		३
		२५

२	सरसफाई शुल्क	शुल्क दर रु.(मासिक)
क	एक परिवार बस्ने घर साढे दूई तलासम्म	१५०
ख	साढे दूई तला भन्दा माथी प्रति तला थप	५०

ग	कस्मेटिक, पत्रिका, लत्ताकपडा, पसल आदी ब्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट सम्म)	५०
घ	किराना , खाद्यान्न, फेन्सी पसल आदि ब्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट सम्म)	२००
ङ	किराना, खाद्यान्न, फेन्सी पसल आदी ब्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट भन्दा ठुलो)	१०० देखि २०० सम्म
च	चिया,कफि, केक,तथा बेकरी पसल ब्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट भन्दा सानो)	१५०
छ	तरकारी, चिया,कफि, केक तथा बेकरी र साईबर आदि (१०० स्क्वायरफिट भन्दा ठुलो)	२००
ज	फलफुल तथा जुस पसल ब्यवसाय (१०० स्क्वायरफिट भन्दा सानो)	१५०
भ	फलफुल तथा जुस पसल ब्यवसाय (१०० स्क्वायरफिट भन्दा ठुलो)	२०० देखि ५०० सम्म
ञ	सैलुन, ब्युटिपार्लर ब्यवसाय तथा औषधि पसल (१०० स्क्वायरफिट भन्दा सानो)	२००
ट	सैलुन, ब्युटिपार्लर ब्यवसाय तथा औषधि पसल (१०० स्क्वायरफिट भन्दा ठुलो)	३०० देखि ४००)
ठ	औषधि पसल ल्याव सहित (१०० स्क्वायरफिट भन्दा ठुलो)	२००
ड	मासु पसल ब्यवसाय बधशाला नभएको	३००
ढ	बधशाला सहित मासु पसल ब्यवसाय (सानो)	५०० देखि १००० सम्म
ण	बधशाला सहित मासु पसल ब्यवसाय ट्रक या ट्रयाक्टरबाट प्रति टिप सानो	१०००
त	निजि स्कुलहरुको हकमा	
	नर्सरी देखि ५ कक्षा सम्म (होस्टेल नभएको)	५००
	नर्सरी देखि ५ कक्षा सम्म (होस्टेल भएको)	१०००
	नर्सरी देखि १० कक्षा सम्म (होस्टेल नभएको)	५००
	नर्सरी देखि १० कक्षा सम्म (होस्टेल भएको) विद्यार्थी संख्या ४०० सम्म	१००० देखि १५०० सम्म
	नर्सरी देखि १० कक्षासम्म (होस्टेल भएमा) विद्यार्थी संख्या ४०० भन्दा माथि	२००० देखि ४०००)
	माध्यामिक १० जोड २ सम्म (होस्टेल नभएमा)	१०००
	माध्यामिक १० जोड २ सम्म (होस्टेल भएमा)	१५००
थ	बैंक, सरकारी स्कुल, क्याम्पस र कार्यालयहरु र विदेशि	५०० देखि १००० सम्म

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	बसोबास गर्ने घरहरुमा		
द	हाई भिजन हलहरु		१५००
ध	सिनेमा हलहरु		१५००देखि ५००० सम्म
न	उद्योग ,कल कारखानाहरु, कार्पेट, गार्मेन्ट		१०००देखि १०००० सम्म
प	डिपार्टमेन्ट स्टोर्स		३०००
फ	पार्टि प्यालेस/भोज आयोजना स्थल प्रति रिक्सा		६००
ब	पार्टि प्यालेस/भोज आयोजना स्थल प्रति निशान ट्रक		७५००
भ	सुपर स्टोर (आकार हेरी)		१००० देखि १०००० सम्म
म	अस्पताल /नर्सिङहोम (चिकित्साजन्य हानिकारक फोहर बाहेक)		१००० देखि २००० सम्म
२	अन्य क्षेत्र		
.१	अ	होटेल व्यवसाय	
	क	“क” वर्गको लागि	मासिक २,०००
	ख	“ख” वर्गको लागि	” १,५००
	ग	“ग” वर्गको लागि	” १,०००
	घ	साना होटेल रेष्टुराँ र गेष्टहाउस खाना सहित	” ५००
	ङ	साना जलपानगृह, खाजाघर	” ४००
	च	मदिरा सहित भएमा थप	” ५००

३	अन्य सुविधा शुल्कहरु		शुल्क रु
	अ	सार्वजनिक सडक वती सेवा शुल्क	वार्षिक ५०
	अ	विपद् व्यवस्थापन सेवा शुल्क	वार्षिक २५
	इ	डिजिटल नापी सेवा शुल्क	वार्षिक
	क	शहरी क्षेत्र प्रति कित्ता	५००
	ख	ग्रामिण क्षेत्र प्रति कित्ता	३००
	ई	विद्युत टेलीफोन पोल शुल्क	वार्षिक
	क	सिमेन्टको पोल	१,२००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	ख	काठको पोल		१,०००
	ग	फलामको पोल		१,५००
	उ	विद्युत ट्रान्सफरमर शुल्क	वार्षिक	
	क	सिमेन्टको पोल		१,५००
	ख	काठको पोल		१,०००
	ग	फलामको पोल		२,०००
	उ	टेलीफोन पोल शुल्क	वार्षिक	
	क	सिमेन्टको पोल		१,२००
	ख	काठको पोल		१,०००
	ग	फलामको पोल		१,५००
	ए	मोवाईल टावर	वार्षिक	१२,०००
	क	एफ एम / सञ्चार टावर		६,०००
	ख	टेलिभिजन टावर		१२,०००
४	अचल सम्पत्ति मुल्यांकन सेवा शुल्क			
	क	रु १ लाख देखि १० लाखसम्म		२००
	ख	रु १० लाख १ देखि २० लाखसम्म		४००
	ग	रु २० लाख १ देखि ३० लाखसम्म		१,५००
	घ	रु ३० लाख १ देखि ५० लाखसम्म		३,०००
	ङ	रु ५० लाख १देखि १ करोडसम्म		७,०००
	च	रु १ करोड १ देखि ५ करोडसम्म		१०,०००
	छ	रु ५ करोड १ भन्दा माथि		१५,०००
इ	दस्तुर ,शुल्क			
१	दर्ता र नविकरण दस्तुर			
	अ	व्यक्तिगत घटना , परिचयपत्र दर्ता		
	क	व्यक्तिगत घटना दर्ताको बिलम्ब शुल्क ,प्रमाणपत्र दस्तुर (३६ दिन देखि १ वर्ष सम्म)	पटक	२००
	ख	१ वर्ष नाघेमा थप जरिवाना	पटक	५०
	ग	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्रको नक्कल दस्तुर (प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी)	पटक	५००
	घ	परिचय पत्रको बिलम्ब दस्तुर	पटक	२००
	ङ	परिचय पत्रको प्रतिलिपि दस्तुर	पटक	५००
	च	व्यक्तिगत घटना दर्ताको बिलम्ब शुल्क	पटक	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

छ	व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर	पटक	२००
ज	परिचयपत्र नम्बर वा बैयक्तिक विवरणको प्रमाणिकरण सेवा प्रतिव्यक्ति	पटक	५
भ न	जैबिक विवरण वा परिचयपत्रको प्रमाणिकरण सेवा प्रतिव्यक्ति	पटक	१०
ञ	परिचयपत्रनम्बर, बैयक्तिक विवरण, जैबिक विवरणमा अन्य बैयक्तिक विवरण प्रदान गरेबापत प्रतिव्यक्ति	पटक	२०

२	नक्सा पास दस्तुर (नयाँ तथा पुरानो)			शुल्क रु
क	सुर्खिचुना जोडाई	पटक	घर	१,०००
ख	माटो जोडाई कच्ची घर	पटक	घर	३००
ग	साविक वमोजिम भवन तथा घर मर्मत स्वीकृति	पटक	घर	१००
ङ	अस्थायी टहरा साधारण	पटक	वर्ग फिट	२
च	अस्थायी टहरा होटेल उद्योग आदि	पटक	वर्ग फिट	२
छ	माटो जोडाई पक्की घर	पटक	वर्ग फिट	४
ज	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर भूई तला	पटक	वर्ग फिट	५
भ न	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर पहिलो तला देखि माथि	पटक	वर्ग फिट	१०
ञ	होटेल व्यवसाय र सपिङ्ग कम्प्लेक्सको लागि	पटक	वर्ग फिट	१५
ट	निर्माण भईसकेको घरको पछि नक्सा पास गर्दा मापदण्डभित्र रहेछ भने नियमित दस्तुरको अलवा थप	पटक	वर्ग फिट	१,०००
ठ	कम्पाउण्ड वाल सिमेन्ट जोडाई	पटक	वर्ग फिट	१.५
ड	कम्पाउण्ड वाल माटो जोडाई	पटक	वर्ग फिट	१
ढ	न पा हुनु अगावै निर्माण भएको घरमा तल्ला थप गर्दा पहिलो निर्माण भए जति घरको हकमा प्रमाणित दस्तुर	पटक	वर्ग फिट	१०

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

प	नक्सा नामसारी दस्तुर	पटक	वर्ग फिट	२
त	भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर	पटक	प्रति घर	१०००
थ	नक्शा अभिलेखिकरण दस्तुर(व्यवसायीक प्रयोजनको घरको हकमा)	पटक	वर्ग फिट	भूईँ तल्लाको ७ माथिल्लो तल्लाको १०

३	सिफारिस तथा वक्सौनी दस्तुर			शुल्क रु
अ	सामान्य सिफारिसहरु			
क	नाम थर संशोधन सिफारिस		गोटा	१००
ख	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (वंशज) सिफारिस		"	१००
ग	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (विवाहित अंगिकृत र अंगिकृत) सिफारिस		"	१,०००
घ	वैदेशिक प्रयोजनार्थ नाता प्रमाणित		"	१००
ङ	संस्था दर्ता सिफारिस		"	१,०००
च	साधारण विविध सिफारिस		"	१००
छ	तीन पुस्ते फोटो टाँस सिफारिस		रोपनी	१००
आ	जग्गा नामसारी सिफारिस			
क	जेरो किलो मेलम्ची, नगरकोट सडकले छोएको प्रति रोपनी		रोपनी	१००
ख	शाखा पक्क सडकले छोएको प्रति रोपनी		रोपनी	५०
ग	शाखा ग्राभेल वाटोले छोएको प्रति रोपनी			२५
घ	शाखा कच्ची वाटोले छोएको प्रति रोपनी			२५
ङ	गोरेटो वाटोले छोएको प्रति रोपनी		रोपनी	२५
च	वाटोले नछोएको प्रति रोपनी		"	२५
छ	अन्य सबै जग्गा		"	२५
ज	जोत नामसारी सिफारिस		"	५००
झ	घरजग्गा दर्ता		"	५००
ञ	अन्य सबै जग्गा		"	१५०
ट	वितर्ता जग्गा नामासारी		"	१५०
ठ	जोत छोडपत्र र नाम कट्टा		"	५००
ड	गुठी जग्गा राजगुठीमा र रैतान नम्बरीमा परिणत दर्ता नामसारी		"	
ढ	स्ववासी जग्गाको हक परिणत		"	७००
ण	स्ववासी जग्गाको हक परिणत घर भए प्रति घर थप		"	५००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

त	छुट दर्ताको सिफारिस	"	२००
थ	कच्ची मोटरवाटो नभएका जग्गाहरु	"	५००
द	अन्य सबै जग्गा	"	३००
ध	चार किल्ला प्रमाणित उद्योग र होटेल जुनसुकै वडाको	"	१००
न	अपुतालि सिफारिस	"	१००
प	मोही लगत कट्टा सिफारिस	"	१००
फ	मोही नामसारी सिफारिस	"	१००
ब	मोही दर्ता सिफारिस	"	५०
भ	चार किल्ला प्रमाणित	प्रत्येक कित्ता बाट	
१	एक रोपनी सम्म	"	२००
२	एक रोपनी देखी तिन रोपनी सम्म	"	३००
३	तिन रोपनी देखी पाँच रोपनी सम्म	"	५००
४	पाँच रोपनी देखी दश रोपनी सम्म	"	१०००
५	दश रोपनी देखी माथी सम्म	"	१५००
६	नक्सा पास प्रयोजन	प्रति कित्ता	२५०
इ	उद्योग दर्ता सिफारिस		
	रु दशलाख सम्म पूजी लगानी हुनेमा	पटक	२,०००
	त्यसपछि प्रति दशलाखमा थप	"	५००
	डिलरसिप सिफारिस	"	२,०००
ई	धारा विजुली जडान सिफारिस दस्तुर		
	धारा विजुली जडान सिफारिस	"	१००
	धारा विजुली नामसारी सिफारिस	"	१००
उ	घर ब्लक नम्बर दस्तुर		
	घर ब्लक नंवर (नयाँ)	"	२००
	घर ब्लक नं नामसारी	"	१५०
ऊ	वार्षिक आम्दानी प्रमाणित दस्तुर (कुल मूल्यांकन रकमको आधारमा)		
	वैदेशिक रोजगार वा अध्ययनमा जाने नागरिक वा निजको परिवार	"	०६ प्रतिशत
	कृषि प्रयोजनको लागि	"	०११० प्रतिशत
	आवस तथा अन्य पयोजन	"	०११५ प्रतिशत
	व्यापारिक प्रयोजनको लागि	"	०१२५ प्रतिशत
ए	घर वाटो प्रमाणित दस्तुर (घरवाटो सिफारिस)		

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१	मेलम्ची सडकले छोएको जग्गा		
क	दई आनासम्मको लागि	पटक	२००
ख	चार आनासम्मको लागि	"	६००
ग	आठ आनासम्मको लागि	"	१,५००
घ	एक रोपनी सम्मको लागि	"	२,५००
ङ	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	"	४,०००
च	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	"	६,०००
छ	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	"	८,०००
ज	दश रोपनी देखि माथि	"	१५,०००
२	पक्की मोटरवाटोसंग जोडिएको जग्गा		
क	दई आनासम्मको लागि	"	२००
ख	चार आनासम्मको लागि	"	४००
ग	आठ आनासम्मको लागि	"	८००
घ	एक रोपनी सम्मको लागि	"	२,०००
ङ	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	"	३,०००
च	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	"	४,०००
छ	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	"	६,०००
ज	दश रोपनी देखि माथि	"	८,०००
३	कच्ची माटरवाटोसंग जोडिएको जग्गा		
क	चार आनासम्मको लागि	"	२००
ख	आठ आनासम्मको लागि	"	४००
ग	एक रोपनी सम्मको लागि	"	६००
घ	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	"	८००
ङ	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	"	१,०००
च	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	"	२,०००
छ	दश रोपनी देखि माथि	"	४,०००
४	गोरेटो घोडेटो वाटोसंग जोडिएको जग्गा		
क	चार आनासम्मको लागि	"	१००
ख	आठ आनासम्मको लागि	"	२००
ग	एक रोपनी सम्मको लागि	"	४००
घ	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	"	६००
ङ	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	"	८००
च	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	"	१,२००
छ	दश रोपनी देखि माथि	"	२,०००
५	घर बाटो दुबै नभएको (प्रति रोपनी)		दश रोपनि सम्म प्रति रोपनि २०० र दश रोपनी

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

				भन्दा माथिको लागि २०००
४	नाता जन्म तथा अन्य प्रमाणित दस्तुर			
		नाता प्रमाणित	"	१००
		जन्म प्रमाणित	"	१००
		कर चुक्ता प्रमाणित	"	१००
		विवाहित/अविवाहित प्रमाणित	"	१००
		दुवै एकै भएको प्रमाणित	"	१००
		सर्जमिन मुचुल्का	"	५००
ई	विक्री			
१	अन्य विक्री			
	क	निवेदन फारम	गोटा	१०
	ख	नाता प्रमाणित निवेदन फारम	"	५०
	ग	नागरिकता फारम	"	१०
	घ	नक्सा दर्ता किताव	"	७५०
	ङ	प्रमाण पत्र	"	२००

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने पर्यटन शुल्क दस्तुर

१	पर्यटन प्रवेश शुल्क (वाह्यपर्यटक)			शुल्क रु
	अ	सार्क राष्ट्र	प्रति पर्यटक	२५०(भ्याट सहित)
	अ	अन्य राष्ट्र	प्रति पर्यटक	३५०(भ्याट सहित)
	।			

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने संकलन तथा बिक्री शुल्क

क्र.सं	विवरण	इकाई	दर (संकलन तथा बिक्री शुल्क)	कैफियत
१	नदिजन्य पदार्थ, ढुङ्गा,रोडा संकलन तथा बिक्री	प्रतिघन फिट	रु ९,१००	भ्याट बाहेक
२	माटो	प्रतिघन फिट	रु २,१५०	भ्याट बाहेक
३	खानीजन्य ढुङ्गा, गिटी, रोडा,	प्रतिघन	रु	भ्याट

बालुवा बिक्री तथा निकासी शुल्क	फिट	६१००	बाहेक
--------------------------------	-----	------	-------

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने दण्ड, जरिवाना र नियमित शुल्क

१	दण्ड जरिवाना				शुल्क रु
अ	विलम्ब शुल्क				
क	व्यवसाय कर प्रत्येक वर्ष नवुभाएवापत जरिवाना	वार्षिक			२० प्रतिशत
ख	बकौता घरजग्गा कर प्रत्येक वर्ष नवुभाएवापत जरिवाना	"			१५ प्रतिशत
ग	सम्पत्ति विवरण समयमा नवुभाएमा	"			२५ प्रतिशत
	सम्पत्तिको मूल्यांकन रकम	चालू आ.व.भित्रै म्याद नाघेमा	एक आ.व. म्याद नाघेमा	म्याद नाघेको एक आ.व.पछि तेस्रो आ.व.सम्म	म्याद नाघेको तेस्रो आ.व.पछि पाँचौँ आ.व.सम्म
	५० लाख सम्म	रु १०	रु २०	रु ३०	रु ४०
	५० लाखभन्दा माथि १ करोडसम्म	रु २०	रु ४०	रु ६०	रु ८०
	१ करोड भन्दा माथि ३ करोड सम्म	रु ४०	रु ६०	रु ८०	रु १००
	३ करोड भन्दा माथि	रु ६०	रु ८०	रु १००	रु १२०
अ	सार्वजनिक स्थानमा निर्माण सामाग्री थुपारे वापत				
क	दैनिक लाग्ने शुल्क	दिन			५०
ख	अन्यथा भएमा जरिवाना	"			१००
इ	निषेधित स्थानमा भारी सवारी साधन प्रवेश गरे वापत				
क	पहिलो पटक	पटक			५००
ख	दोश्रो पटक	"			५,०००
ग	दुई भन्दा बढी पटकको प्रति पटक	"			१०,०००
२	चोरी निकासी जरिवाना				
क	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न डोजर, लोडर, स्काभेटर	पटक			१,००,०००
ख	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न	पटक			५०,०००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

		ट्रक, टिपर		
ग		नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न मिनि टिपर	पटक	३०,०००
घ		नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न मिनि ट्रक	पटक	२०,०००
ङ		नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न निशान ट्रक	पटक	१५,०००
च		नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न ट्रयाक्टर	पटक	२५,०००
छ		नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न व्यक्ति	प्रति व्यक्ति प्रति पटक	२५,०००
३	कानून विपरित मदिरा विक्रि			
	क	पहिलो पटक		थोक विक्रेता १०,००० खुद्रा विक्रेता ३,०००
	ख	दोस्रो पटक		थोक विक्रेता १५,००० खुद्रा विक्रेता ५,०००
	ग	तेस्रो पटक		थोक विक्रेता २०,००० खुद्रा विक्रेता ७,०००
४	मदिरा सेवन गरी शान्ति सुव्यवस्था खलबलाएमा			
	क	पहिलो पटक		२,०००
	ख	दोस्रो पटक		४,०००
	ग	तेस्रो पटक		६,०००
	घ	सो भन्दा बढी भएमा		१०,०००
५	अन्य			
	क	पक्की सडकमा नदिजन्य पदार्थ हुवानी गर्दा पानी चुआवट गरेमा	प्रत्येक पटक	
		ठुला सवारी साधन		२५०००
		साना सवारी साधन		१५०००
	ख	सडकमा मल, निर्माण सामग्री, अन्नपात राखेमा, सुकाएमा, झारेमा, बाटो छेउको नालि पुरेमा, सहायक बाटो निर्माण गर्दा नाली तथा मुल बाटोमा माटो खसालेमा	पटक	पहिलो पटक ३००० थप पटक ५०००
	ग	निषेधित समयमा निषेधित सडकमा टिपर, ट्रक, ट्रयाक्टर चलाएमा	प्रति पटक	टिपर, ट्रक २५००० ट्रयाक्टर १५०००

जनप्रतिनिधिहरूको सम्पर्क विवरण

नगर कार्यपालिका सदस्यहरूको सम्पर्क विवरण

क्र.स.	नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	टोक बहादुर वाइवा	नगर प्रमुख	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं. ३	९८५११९९९१८
२	निर्मला शाही	नगर उप-प्रमुख	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ८	९८५१२४२९५८
३	लक्ष्मण प्रसाद बस्तकोटी	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं १	९८५१२१७७६८
४	केशव प्रसाद तिमल्सीना	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं २	९८५१२२२७२३
५	दिल बहादुर तामाङ्ग	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ३	९८५१२२१०७५
६	भुवन प्रसाद बजगाई	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ४	९८५१२२७१०८
७	नेत्र प्रसाद ढकाल	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ५	९८५११७७७४६
८	डिल्ली प्रसाद आचार्य	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ६	९८५१०७८४०३
९	नारायण प्रसाद लम्साल	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ७	९८५१२०१९०७
१०	झलक प्रसाद पौडेल	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ८	९८५१२५८८१०
११	जित बहादुर तामाङ्ग	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ९	९८५१२२५९५२
१२	विष्णुमणि नेपाल	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं १०	९८५१२५४३१५
१३	माधव प्रसाद न्यौपाने	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ११	९८५१०९९७१९
१४	गोविन्द प्रसाद पराजुली	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं १२	९८५१२५४५८४
१५	गिता नेपाल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं १०	९८५१२३६२०५
१६	सावित्रि जम्मरकट्टेल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ७	९८५१२५३२७६
१७	निलकुमारी मिजार	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ६	९८५१२५३३६४
१८	पवित्रा भट्टराई	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ९	९८५१२५३२८७
१९	सुमित्रा भट्टराई	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ११	९८५१२५३२८६
२०	कृष्ण बहादुर सार्की	दलित/अल्पसंख्यक सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं १२	९८५१२८२४२८
२१	खड्ग बहादुर पुर्कोटी	दलित/अल्पसंख्यक सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ४	९८५१२३२८७४
२२	चुडा बहादुर शिवभक्ति	दलित/अल्पसंख्यक सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ५	९८५१२०२१५६

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

नगरसभा सदस्यहरुको सम्पर्क विवरण

क्र.स.	नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	टोक बहादुर वाइवा	नगर प्रमुख	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं. ३	९८५११९९९१८
२	निर्मला शाही	नगर उप-प्रमुख	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ८	९८५१२४२९५८
३	लक्ष्मण प्रसाद बस्तकोटी	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं १	९८५१२१७७६८
४	अन्जली तामाङ्ग	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं १	९८४८९४१४५८
५	सानी कान्छी दमाई	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं १	९८१८९४५८६२
६	जोग बहादुर तामाङ्ग	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं १	९८४०२८३६०१
७	राम प्रसाद ढकाल	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं १	९८४९६५३३६२
८	केशव प्रसाद तिमल्सीना	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं २	९८५१२२२७२३
९	स्मृती घोरासाइने	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं २	९८४९५७२१२५
१०	नारायणी दमाई	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं २	९८०८७८८५९०
११	डम्बर बहादुर तामाङ्ग	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं २	९८५११६६१९०
१२	राजकुमार मल्ल	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं २	९८५१०१६६५५
१३	दिल बहादुर तामाङ्ग	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ३	९८५१२२१०७५
१४	कान्छी तामाङ्ग	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ३	९८०८५५२६४७
१५	सपना सुनुवार	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ३	९८२३२२१९८९
१६	झलक बहादुर तामाङ्ग	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ३	९८४९२९२७३०
१७	रुद्र बहादुर तामाङ्ग	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ३	९८५१०८८७३३
१८	भुवन प्रसाद बजगाई	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ४	९८५१२२७१०८
१९	शान्ति तिमल्सिना	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ४	९८६११००१६३
२०	मिना दमाई	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ४	९८४१०९७९०७
२१	कृष्ण प्रसाद बजगाई	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ४	९८४१६०३४८२
२२	संजय कुमार तामाङ्ग	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ४	९८५१२५३७०८
२३	नेत्र प्रसाद ढकाल	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ५	९८५१७७७४६
२४	पार्वती तामाङ्ग	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ५	९८१३६७१९१४
२५	सविना दमाई	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ५	९८१३५४६५५१
२६	हरि बहादुर डोटेल	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ५	९८४१६९४८६६
२७	दुर्गा प्रसाद डोटेल	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ५	९८४९५७१९२७
२८	डिल्ली प्रसाद आचार्य	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ६	९८५१०७८४०३
२९	निलकुमारी मिजार	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ६	९८५१२५३३६४
३०	भिममणि ढकाल	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ६	९८४१३४५७०७
३१	हरि कुमार राई	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ६	९८६५९९१८६१
३२	नारायण प्रसाद लम्साल	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ७	९८५१२०१९०७
३३	सावित्री जम्बरकट्टेल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ७	९८५१२५३२७६
३४	लक्ष्मि परियार	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ७	९८०८९८८०३१
३५	भिमलाल श्रेष्ठ	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ७	९८५१२१३३४१
३६	रामकृष्ण राई	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ७	९८१८१५०२०१
३७	झलक प्रसाद पौडेल	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ८	९८५१२५८८१०
३८	विमला पौडेल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ८	९८०३११२४३६
३९	हिरा कामी	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ८	९८४९९१७००१

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

४०	दिपेन्द्र ठकुरी	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ८	९८५१०३७८११
४१	सूर्य बहादुर राई	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ८	९८१३६०४०५०
४२	जित बहादुर तामाङ्ग	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ९	९८५१२२५९५२
४३	पवित्रा भट्टराई	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ९	९८५१२५३२८७
४४	ज्ञानु साकी	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ९	९८१३०८४३९९
४५	कुमार श्रेष्ठ	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ९	९८२३५०८०७१
४६	देवेन्द्र प्रसाद सापकोटा	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ९	९८१८९०१२८०
४७	विष्णुमणि नेपाल	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं १०	९८५१२५४३१५
४८	गिता नेपाल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं १०	९८५१२३६२०५
४९	बाटे अछामे	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं १०	९८०२३२७१८१
५०	कामी सिं तामाङ्ग	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं १०	९८२३२५९८३४
५१	राम बहादुर तामाङ्ग	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं १०	९८६०३९१०७६
५२	माधव प्रसाद न्यौपाने	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ११	९८५१०९९७१९
५३	सुमित्रा भट्टराई	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ११	९८५१२५३२८६
५४	मिना रसाईली	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ११	९८६०२२०३८७
५५	रामलाल तामाङ्ग	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ११	९८०६४१४९०१
५६	रामशरण थापा	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं ११	९८६०२५२१५२
५७	गोविन्द प्रसाद पराजुली	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं १२	९८५१२५४५८४
५८	विन्दा पराजुली	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं १२	९८६०६५६५७८
५९	चमेली साकी	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं १२	९८५१२४५६५२
६०	नारायण प्रसाद पराजुली	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं १२	९८४१०२४५९६
६१	भिमसेन ठकुरी	वडा सदस्य	मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं १२	९८४९०००३९४

अनुसूचि: नगरपालिका अन्तरगत कार्यरत गैह्र सरकारी सस्थाहरुको योजना तथा कार्यक्रम

ईकोहिमाल नेपाल

ग्रामिण शिक्षा सहयोग कार्यक्रम (दोस्रो चरण)

वार्षिक कार्ययोजना-१ जुलाई २०२१ देखि ३० जून २०२२

मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक

क्र.सं	क्रियाकलापहरु	अनुमानित बजेट (रु)			लक्षित वर्ग
		ईकोहिमाल	स्थानिय योगदान	जम्मा	
१	स्वथार्जित छात्रवृत्ति कार्यक्रम				
१.१	लक्षित विद्यालयहरुमा छात्रवृत्ति व्यवस्थापन समिति गठन, छात्रवृत्ति कोष सञ्चालन र अनुगमनको लागि अभिमूखिकरण र निर्देशिका निर्माण	०.००	०.००	०.००	विद्यार्थिहरु, शिक्षक तथा कर्मचारीहरु, विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरु र अभिभावक शिक्षक सघका सदस्यहरु
१.२	छात्रवृत्ति व्यवस्थापन समितिहरुलाई छात्रवृत्ति कोष व्यवस्थापन, भुक्तानी फिर्ता र कोष उपयोगको बारेममा तालिम सञ्चालन	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	
१.३	छात्रवृत्ति व्यवस्थापन समिति र छनौट भएका बालबालिकाका अभिभावकहरु सँग सम्बन्धिता तयार	०.००	०.००	०.००	
१.४	छात्रवृत्ति व्यवस्थापन समितिहरुलाई लाभान्वित वर्ग छनौट, मापदण्ड निर्माण र अनुमोदन	०.००	१८,०००.००	१८,०००.००	
१.५	छनौट भएका बालबालिकाहरुलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम ढाँचा र रणनीतिहरु मा एक दिने कार्यशाला आयोजना	६४,०३७.००	०.००	६४,०३७.००	
१.६	लाभान्वित बालबालिकाका अभिभावकहरुलाई व्यवसाय, योजनाको तयारी, कार्यान्वयन र उनीहरुको	४२४,९६७.४८	३००,०००.००	७२४,९६७.४८	

	वच्चाहरूलाई आशिक सहयोग					
१.७	पहिलो चरणका १९ विद्यालयहरूको follow up कार्यक्रम	९५,०००.००	०.००	९५,०००.००		९५,०००.००
	जम्मा(१)	६५९,००४.४८	३१८०००.००	९७७,००४.४८		९७७,००४.४८
२	यौन र संबन्ध शिक्षा कार्यक्रम					
२.१	फोकल शिक्षकहरू छनौट र यौन र संबन्ध शिक्षा र जीवनमा यसको महत्व बारे तालिम	०.००	०.००	०.००		०.००
२.२	यौन र संबन्ध शिक्षाका लागि पाठ्यक्रम समीक्षा	६०,९८०.००	७२०००.००	१३२,९८०.००		१३२,९८०.००
२.३	शिक्षक, अभिभावक र सरोकारवालाहरूको समन्वयमा यौन र संबन्ध शिक्षा निर्देशिका तयार	०.००	०.००	०.००		०.००
२.४	प्रत्येक विद्यालयमा निर्देशिका कार्यान्वयन	२८०,३००.००	०.००	२८०,३००.००		२८०,३००.००
२.५	यौन र संबन्ध शिक्षा मा बालबालिकाहरू लाई शिक्षा प्रदान	३००,०००.००	०.००	३००,०००.००		३००,०००.००
	जम्मा(२)	६४१,२८०.००	७२०००.००	७१३,२८०.००		७१३,२८०.००
३	आराम कक्ष निर्माण					
३.१	आराम कक्ष उपलब्धता बारे छलफल,आराम कोठाको आवश्यकता र ठाउँको उपलब्धताका बारेमा विद्यालय व्यवस्थापन समिति सँग छलफल र अभिमुखीकरण	३,०९५,९२६.६७	१८०,०००.००	३,२७५,९२६.६७		३,२७५,९२६.६७
						विद्यार्थिहरू, शिक्षक तथा कर्मचारीहरू, विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरू र

३.२	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्यका गतिविधिहरू परिचालनको केन्द्रित स्थानको रूपमा आराम कक्षहरू स्थापना	३६१,१२०.००	०.००	३६१,१२०.००	अभिभावक शिक्षक संघका सदस्यहरू
३.३	सेनेटरी किट, यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी कला, नारा र आराम कक्षहरूमा विषय वस्तुको प्रचार र प्रदर्शन	३००,०००.००	०.००	३००,०००.००	
३.४	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतनामा विद्यालय स्तरमा किशोरी समूहको परिचालन	१४४,६१०.००	०.००	१४४,६१०.००	
	जम्मा(३)	३,९०१,६५६.६७	१८०,०००.००	४,०८१,६५६.६७	
४	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम				
४.१	विद्यालयहरूमा किशोरी समूह गठन	२२,८९५.००	०.००	२२,८९५.००	विद्यार्थिहरू, शिक्षक तथा कर्मचारीहरू, विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरू र अभिभावक शिक्षक संघका सदस्यहरू
४.२	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य विषयक तालिम म्यानुअल निर्माण तथा प्रवाह	०.००	०.००	०.००	
४.३	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी प्रतिनिधि शिक्षक शिक्षिका छनौट गरि तालिम संचालन	९७,८९६.००	०.००	९७,८९६.००	
४.४	यौन र प्रजनन स्वास्थ्यका मुद्दाहरूको बारेमा विद्यार्थिहरूलाई अभिमुखीकरण र तालिम सञ्चालन	१४२,६४५.००	०.००	१४२,६४५.००	
४.५	किशोरी र सहपाठी शिक्षकहरू बीच व्यक्तिगत ज्ञान र नेतृत्व विकास	२४०,०००.००	१५,०००.००	२५५,०००.००	
४.६	किशोरी समूह नेटवर्कको गठन र स्थानिय सरकारको सहकार्यमा किशोरी समूहहरूको सस्थागत गरिने	५१,६००.००	६०,०००.००	१११,६००.००	

४.७	विशेष गरी किशोरी माथि हुने दुर्व्यवहारको बारेमा विद्यार्थीहरू माझ सचेतना बढाउने	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००	
४.८	किशोरी समूहहरू परिचालन गरि पिछडिएका वर्गको आमा र बच्चा सम्म पहुँच	१००,८००.००	०.००	१००,८००.००	
४.९	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी घरदैलो कार्यक्रम	१८५,४६०.००	०.००	१८५,४६०.००	
४.१०	अन्तर विद्यालय र नगरपालिका स्तरीय मीट र समीट कार्यक्रम संचालन	१८०,०००.००	०.००	१८०,०००.००	
४.११	पाकृतिक प्रकोप प्रभावित बालबालीकाहरू पहिचान गरि मनोसामाजिक परामर्श संचालन	२८०,०००.००	०.००	२८०,०००.००	
४.१२	अर्ध वार्षिक रुपमा विद्यालयमा आधारित निशुल्क स्वास्थ्य (आँखा, दाँत र कान सम्बन्धी) शिविर संचालन	३७५,०००.००	०.००	३७५,०००.००	
४.१३	पहिलो चरणका १९ विद्यालयहरूमा स्थापना गरिएको आराम कक्षको फलोअप कार्यक्रम	४२,३८५.००	०.००	४२,३८५.००	
		१,७३०,६८१.००	७५,०००.००	१,८०५,६८१.००	
५	बाल विकास कक्षा				
५.१	ड्रप आउट र अनियमित बच्चाहरूलाई नियमित उपस्थितिका लागि सक्षम गराउन बाल विकास कक्षमा अध्ययनरत बालबालीकाहरूका लागि दिवा खाजाको व्यवस्था	६३६,५००.००	०.००	६३६,५००.००	विद्यार्थीहरू, शिक्षक तथा कर्मचारीहरू, विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरू र

५.२	बाल स्वास्थ्य, बाल हेरचाह र पोषण सम्बन्धी ५ वर्ष भन्दा कम उमेरका बच्चाहरू का आमालाई सेन्सिटाइज गरिने	१०६,०१०.००	०.००	१०६,०१०.००	अभिभावक शिक्षक संघका सदस्यहरु
५.३	औपचारिक शिक्षाबाट बञ्चित बच्चाहरूलाई समुदायमा आधारित कार्यक्रममा परिचालन गरिने	७९,५४०.००	०.००	७९,५४०.००	
५.४	बाल विकाश कक्षाका विद्यार्थीहरूलाई विद्यालय पोशाक सहयोग कार्यक्रम	६६,८२५.००	०.००	६६,८२५.००	
	जम्मा(५)	८८८,८७५.००	०.००	८८८,८७५.००	
६	विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघ र बाल क्लब क्षमता अभिवृद्धि				
६.१	विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक संघका सदस्यहरूलाई विद्यालय सुशासन, गुणस्तरीय शिक्षा, बालमैत्री विद्यालय वातावरणमा तालिम	१९९,५३५.००	०.००	१९९,५३५.००	विद्यार्थीहरु, शिक्षक तथा कर्मचारीहरु, विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरु र अभिभावक शिक्षक संघका सदस्यहरु
६.२	बालबालीकाहरूलाई केन्द्रित शैक्षिक प्रशिक्षण, प्रभावकारी कक्षा कोठा व्यवस्थापन, बाल सुरक्षा र स्वच्छता सचेतनाका विषयमा शिक्षक शिक्षिकाहरूलाई तालिम संचालन	६८९,३०१.००	६४,०००.००	७५३,३०१.००	
६.३	शिक्षाको महत्वमा अभिभावकहरूलाई सचेत गराउन अभियानहरू परिचालन	२३८,०६०.००	०.००	२३८,०६०.००	
६.४	विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघका सदस्यहरूलाई र शिक्षक शिक्षिकाहरूलाई बाल अधिकार, संरक्षण र बालबालीकाको सुरक्षा उपायहरूमा	२९३,२११.००	०.००	२९३,२११.००	

प्रशिक्षण						
६.५	विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक संघका सदस्यहरूको विद्यालय समयसमै उपस्थिति र कार्यक्षमता को अनुगमन	६,०००.००	६,०००.००	०.००	६,०००.००	
६.६	विद्यालयमा बालबालीकाहरूको उपस्थिति अभिलेख, ड्रप आउट र विद्यार्थीहरूको अनियमितता र उनीहरूको प्रगतिमा नियमित प्रसारका लागि शिक्षकहरूलाई जिम्मेवार बनाउने	१८,०००.००	१८,०००.००	३९,०००.००	५७,०००.००	
६.७	इको क्लबहरू माफत क्षमता बढाउने र गतिविधिहरू कार्यान्वयन गर्ने	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००	
६.८	स्थानीय सरकारसँगको समन्वयमा विद्यालयहरूलाई शिक्षण र शिक्षा सामग्री र उपकरण सहयोग	८२,५००.००	८२,५००.००	५९५,४९६.००	६७७,९९६.००	
६.९	बाल अधिकारको बारेमा लक्षित समूहहरू र सरोकारवालाहरूलाई सचेत गराउने	१९,२००.००	१९,२००.००	२३०,४००.००	२४९,६००.००	
६.१०	प्रत्येक विद्यालयहरूको समन्वयमा विद्यालयको वार्षिक क्यालेन्डरहरूमा प्रमुख कार्यक्रमहरू समावेश गर्ने	१२,५००.००	१२,५००.००	११२,५००.००	१२५,०००.००	
६.११	मनोरन्जन कार्यक्रमहरू जस्तै विद्यार्थीहरू र शिक्षकहरूको क्षमता निर्माण प्राकृतिक प्रकोप अनुकुलन, संज्ञानात्मक र नेतृत्व प्रतिस्पर्धा, कला प्रतिस्पर्धा, रचनात्मक भूमिका, खेलहरू र अन्य सञ्चालन गर्ने	०.००	०.००	०.००	०.००	

६.१२	ई लर्निङ्ग विद्याहरूलाई विद्यालयमा प्रभावकारी बनाउन स्थानीय सरकारलाई सहयोग	२००,१५६.००	०.००	२००,१५६.००
६.१३	पहिलो चरणका १९ विद्यालयका विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक संघको टिगरिग	४६,०५०.००	०.००	४६,०५०.००
	जम्मा(६)	२,६४३,६२९.००	२३२,२००.००	२,८७५,८२९.००
७	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य विशेष अगुवा शिक्षक उत्पादन, बाल अधिकार सम्बन्धी ज्ञान			
७.१	किशोरी यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य र बाल अधिकारमा स्थानीय स्रोत व्यक्ति को रूपमा फोकल शिक्षकलाई प्रोत्साहन र परिचालन गर्ने	६३५,२३५.००	०.००	६३५,२३५.००
७.२	किशोरी यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य र बाल अधिकारमा विद्यार्थीहरूको ज्ञानको नियमित मूल्याङ्कन र मार्गदर्शन	१४१,५००.००	०.००	१४१,५००.००
	जम्मा(७)	७७६,७३५.००	०.००	७७६,७३५.००
				विद्यार्थीहरू, शिक्षक तथा कर्मचारीहरू, विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरू र अभिभावक शिक्षक संघका सदस्यहरू

ईकोहिमाल नेपाल
काभ्रेपलाञ्चोक

ईकोहिमाल नेपाल
काभ्रेपलाञ्चोक
जिल्लामा विद्यालय भवन पुर्ननिर्माण परियोजना
वार्षिक कार्ययोजना - १ जुलाई २०२१ देखि ३० जून २०२२
मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रे

क्र.स	विद्यालय भवन निर्माण	ईको हिमाल	म.दे.न.पा	जम्मा	लक्षित वर्ग
१	तपेश्वर मा. वि	१,१०२,२३७.०१	६६२,०५७.४३	१,७६४,२९४.४४	विद्यार्थीहरु, शिक्षक तथा कर्मचारीहरु, विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरु र अभिभावक शिक्षक संघका सदस्यहरु
२	द्वारपालेश्वर मा. वि	२,७२६,६१६.२३	६६९,४९९.२४	३,३९६,११५.४७	
३	डेडी थुम्का मा. वि	९०६,०९४.८१	३६०,६७४.४८	१,२६६,७६९.२९	
जम्मा				६,४२७,१७९.२०	

नोट: मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको वडा नं १२ मा रहेको इन्द्रावति माध्यमिक विद्यालयमा २ वटा भुकम्पबाट प्रभावित भएका विद्यालय भवनहरूमा **retrofitting** गर्नका लागि डिजाइन, ड्रइङ्ग, लागत अनुमान तयार गरि यस संस्थाद्वारा १ वटा (ठुलो) भवन **retrofitting** गर्नेका लागि दातृनिकायबाट स्विकृतको लागि प्रयासरत रहेको व्यवहोरा जानकारीको लागि अनुरोध छ ।

ईकोहिमाल नेपाल
मण्डनदेउपुर कृषिवन स्रोत केन्द्र
वार्षिक कार्ययोजना - १ जुलाई २०२१ देखि ३० जून २०२२
मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक

क्र.स	क्रियाकलापहरु	अनुमानित बजेट (रु)			लक्षित वर्ग
		ईकोहिमाल	स्थानिय योगदान	जम्मा	
१	आधारभूत तथा सम्भाव्यता अध्ययन				
१.१	स्थानीय सरकार र समुदायसंग समन्वय	०.००	०.००	०.००	स्थानीय समुदाय
१.२	किसानको तथ्यांक अभिलेख र अध्यावाधिक	१३,९६८.००	०.००	१३,९६८.००	
१.३	कृषिवन स्रोत केन्द्र स्थापनाको निम्ति उपयुक्त स्थान छनोट	०.००	०.००	०.००	
१.४	लक्षित क्षेत्रमा हुने उच्च मूल्य बालि साथै फलफुलको अध्ययन	०.००	०.००	०.००	
	जम्मा(१)	१३९६८.००	०.००	१३९६८.००	
२	कृषिवन स्रोतकेन्द्र, बिक्री कक्ष र सेटलाईट नर्सरी स्थापना				
२.१	कृषिवन स्रोतकेन्द्रको कार्यालय निर्माण	०.००	०.००	०.००	स्थानीय समुदाय
२.२	जमिन तयारि र नर्सरी स्थापना	०.००	०.००	०.००	
२.३	नर्सरी, प्लास्टिक टनेल र बिरुवा लगाउन आवश्यक सामग्री खरिद	०.००	०.००	०.००	
२.४	स्रोतकेन्द्र स्थापना साथै अन्य दुई ठाउँमा सेटलाईट नर्सरी स्थापना	०.००	०.००	०.००	
२.५	अर्गानिक बिक्री कक्ष स्थापना	०.००	०.००	०.००	
२.६	बिउ र बिरुवा बिक्रिको लागि बिक्रि कक्ष स्थापना	०.००	०.००	०.००	
	जम्मा(२)	०.००	०.००	०.००	
३	कृषिवन र कृषि सम्बन्धि किसानहरुलाई गुणस्तरीय तालिम				
३.१	आवश्यकताका आधारमा समय सापेक्ष तालिम	१७४,३४२.६१	०.००	१७४,३४२.६१	स्थानीय समुदाय

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३.२	तालिम पश्चात, उच्च मूल्य रुख खेति साथै वैकल्पिक कृषि प्रणाली प्रवर्धन	४०,७५४.५०	०.००	४०,७५४.५०	
३.३	किसानहरुको लागि मासिक १ दिने निरन्तर र निश्चित तालिम	६९,७६२.१२	०.००	६९,७६२.१२	
३.४	अर्गानिक प्रमाणीकरणको थालनि	९९,०००.००	०.००	९९,०००.००	
३.५	विज्ञहरुबाट किसानलाई आवश्यक तालिमको प्रबन्ध	३९,३१२.००	०.००	३९,३१२.००	
जम्मा(३)		४२३,१७१.२३	०.००	४२३,१७१.२३	
४	कृषिमा विद्यालयका विद्यार्थीहरुको संलग्नता र सिकाई				
४.१	५ माध्यमिकतहका विद्यालयमा विद्यार्थीहरु लाई कृषि सम्बन्धि मासिक तालिम	२४,३१५.००	०.००	२४,३१५.००	विद्यालय र विद्यार्थीहरु
४.२	विद्यालयमा कृषिवन बगैचा बनाउन सहयोग	६८,६३०.००	०.००	६८,६३०.००	
४.३	विद्यार्थीहरुको सहभागितामा खाली जमिनमा वृक्षारोपण गर्न प्रोत्साहन	५०,५०५.००	०.००	५०,५०५.००	
जम्मा(४)		१४३,४५०.००	०.००	१४३,४५०.००	
५	वातावरण र कृषिवन सम्बन्धि जनचेतना अभिवृद्धि				
५.१	जलवायु परिवर्तन, यसको असर र सहनशक्ति बारेमा जनचेतना	५२,८२०.००	०.००	५२,८२०.००	स्थानीय समुदाय
५.२	बिषादीबाट हुने हानिको बारेमा सचेतनामुलक कार्यक्रम	९०,४६१.००	०.००	९०,४६१.००	
५.३	वातावरणमैत्री रेडियो कार्यक्रम र संचारकर्मीहरु सँग सहकार्य	१२०,०००.००	०.००	१२०,०००.००	
५.४	वातावरण अनुकुलनका लागि पैरवी	३९,८५०.००	०.००	३९,८५०.००	
जम्मा(५)		२६३,२८१.००	०.००	२६३,२८१.००	
जम्मा		८४३,८७०.२३	०.००	८४३,८७०.२३	

स्रोत व्यवस्थापन तथा ग्रामिण सशक्तिकरण केन्द्र (रिमरेक)
साभेदार संस्था: सिविएम, नेपाल
सवैका लागि समावेशी समुदाय परियोजनाको २०७८/०७९ को प्रस्तावित कार्यक्रम,
मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक

क्रियाकलाप	बजेट	कैफियत
१. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको अधिकार सम्बन्धी महासन्धी (सि.आर.डि.पी) तथा दिगो विकास लक्ष्य (एस.डि.जी) को प्राथमिकतालाई स्थानिय सरकारको शिप तथा क्षमताको बर्द्धि गरि स्थानियकरण भएको हुनेछ ।		
०१.०२ स्थानिय तहमा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको नियमित रुपमा तथ्यांक प्रविष्ट गर्न अपाङ्गता एकिकृत तथ्यांक व्यवस्थापन सुचना प्रणाली स्थापना गर्ने तथा सोको नियमित रुपमा तथ्यांक प्रविष्ट गर्ने तरीकावारे अभिमुखिकरण गरी संचालनका ल्याउने ।	१०,०००.००	
०१.०३ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको व्यक्तिगत विवरण फाईल तयार गरि नियमित रुपमा अद्यावधिक गर्ने ।	१०,०००.००	
०१.०८ नगरपालिकाले दिने सार्वजनीक सेवा तथा पूर्वाधार विकासका कार्यमा अपाङ्गतामैतीका लागि तयारी तथा परिसकृत गर्न प्राविधिक सेवा प्रदान गर्ने ।	१८७,५०५.५०	
०१.०९ नगरपालिकालाई बहुबर्षिय विषयगत योजना तयार र कार्यसम्पादनमा सहजिकरण गर्न सहयोग गर्ने र प्रत्येक बर्ष भएगरेका क्रियाकलापहरुको समिक्ष बैठक गर्ने ।	४४,७७५.००	
०१.१३ शिक्षक, प्रध्यापक तथा बालक्लवका प्रतिनिधिहरुलाई अपाङ्गता सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिमको लागि विद्यालय व्यवस्थापन समिति तथा अभिभावक शिक्षक एसोसेसन लाई सहजिहरण गर्ने ।	१५,५३७.५०	
२. अपाङ्गता भएका महिला, पुरुष, युवायुवती तथा बालवालीकाहरुलाई शिक्षा, हेल्थकेयर र पुनस्थापना तथा जिविकोपार्जन सेवामा पहुँचयुक्त, समावेशी तथा उचित वातावरणको व्यवस्था मिलाईएको हुनेछ ।		
०२.०१ आखा, कान, शारिरीक अपाङ्गता तथा मानोसामाजिक समस्या समाधानको लागि स्क्रिनक्याम्प आयोजनाको लागि समन्य तथा सहजिकरण गर्ने ।	५२,३००.००	
०२.०२ विद्यालयहरुमा आँखा, कान स्क्रीनिङ्ग संचालन गर्न तथा आवश्यक उपचार उपलब्ध गराउने स्थानिय स्वास्थ्य सेवा केन्द्र लाई सहजिकरण गर्ने ।	४४,५५२.००	
२.०३ परियोजना अवधिभर अपाङ्गता भएका ब्याक्तिहरुको पहिचन गरि सामाजिक परिचालन गरि सामाजिक सहयोग प्रदान गर्ने ।	९०६,८४७.००	
०२.०४ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई हेरचाहा र सहयोगका लागि हेरालु तथा अभिभावकहरुलाई आवश्यक सिप विकास तालिम		

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

संचालनग गर्ने ।	११०,०००.००	
०२.०५ नगरपालिकामा रहेको अपाङ्गता फोकल डेक्स संग समन्वय गरी स्वास्थ्य, शिक्षा, जिविकोपार्जन तथा प्रकोप जोखिम न्युनिकरणको क्षेत्रमा सेवा प्रदान गर्ने सेवा प्रदायकहरुको नक्साङ्कन तथा नियमित अद्यावधिक गर्ने ।	२,५००.००	
०२.०६ नगरपालिकामा नमुमा स्वास्थ्य/अस्पताल स्थापना गर्न सहयोग गर्ने ।	१००,०००.००	
०२.०७ स्वास्थ्य, शिक्षा, प्रकोप जोखिम न्युनिकरण तथा जिविकोपार्जन सम्बन्धि विभिन्न आईसी म्याटेरियल निर्माण गरि वितरण गर्ने ।	५०,२५०.००	
०२.०८ नगरपालिका स्तरमा अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरु लाई केन्द्रीत गरि विद्यालय भर्ना अभियान आयोजना गर्ने ।	५०,०००.००	
०२.०९ स्थानिय सरकार संगको साभेदारीमा WASH सुविधा सहितको अपाङ्गता समावेशी नमुना विद्यालयको विकास गर्ने ।	२००,०००.००	
०२.१० सामाजिकिकरण तथा सचेतना बढाउनको लागि बाल क्लवलाई अतिरिक्त पाठ्य गतिविधि निर्माणको लागि सहयोग गर्ने ।	२४,९५२.००	
०२.१२ पहिचान भएका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि व्यवसायिक तालिम केन्द्रहरु तथा कार्यक्रम सहभागिताको लागि सहजिकरण गर्ने ।	४५,०००.००	
०२.१४.बैड्क तथा लघु वित्त संस्था, उद्यमी, निगम तथा सहकारी आदिलाई समावेशी रोजगारी तथा वातावरण सम्बन्धि अभिमूखिकरण कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	१९,०००.००	
०२.१५ लघु वित्त संस्थाहरु, सहकारी तथा तालिम केन्द्रहरुलाई उनिहरु वाट प्रदान गरिने सेवाहरु पहुँचयोग्य बनाउन प्राविधिक सहयोग गर्ने ।	२६२,५००.००	
०२.१६ बैठक तथा कार्यशाला गोष्ठी मार्फत भईरहेका निजी तथा सार्वजनिक निकायमा रोजगारीको को लागि सिफारिस भएका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको अवसरको लागि पहल तथा वकालत गर्ने	१०,०००.००	
३. अपाङ्गता भएका महिला, पुरुष, युवायुवती तथा बालबालीकाहरु र तिनका परिवारलाई स्थानिय विकासको गतिविधिहरुमा सुधार ल्याउन वकालत तथा पहल कदमी सम्बन्धि क्षमता विकास भएको हुनेछ ।		
०३.०१ स्वावलम्बन सहायता समूहमा आवद्धता तथा बैठक	४४,०००.००	
०३.०३ अपाङ्गता हकअधिकार तथा समावेशी सम्बन्धमा समुदाय स्तरमा जागरण तथा सचेतिकरण गर्ने	२६,०००.००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

०३.०४ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई अपाङ्गता परिचयपत्र तथा सामाजिक सुरक्षा भत्तामा पहुच पुऱ्याउन सहजिकरण गर्ने ।	२४,०००.००	
०३.०५ स्वावलम्बन सहायता समूहको संजाल निर्माण र तिनिरुको स्थरबृद्धि गरि डि.पि.ओ मा आवद्ध गराउने ।	२७,५००.००	
०३.०६ स्वावलम्बन सहायता समूह संजाल तथा डि.पि.ओ लाई तथा सरोकारवालाहरु संग नियमित समन्वय तथा वकालत सम्बन्धि बैठकको आयोजना गर्ने ।	४०,०००.००	
४. समावेशी अपाङ्गता प्रकोपको जोखीम न्युनिकरण सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि गरी सक्षम स्थायिन सरकारको विकास भएको हुनेछ ।		
०४.०२ नगरपालिकाको अपाङ्गता समावेशी प्रकोप जोखिम न्युनिकरण निति तथा योजनाको पुनरावलोकन तथा निर्माणमा प्राविधिक सेवा प्रदान गर्ने ।	१५,०००.००	
०४.०३ सवै वडाहरुको अपाङ्गता समावेशी जोखिम नंक्साड्कन तथा तयारी योजनाको मोडलीड	६१,१००.००	
५. साभ्केदार संस्थाले समावेशी परियोजनाको कार्यक्रम डिजायन, योजना निर्माण तथा अनुगमनमा सक्षम भएका हुनेछन् ।		
०५.०३ नगरपालिका स्तरिय परियोजना सल्लाहकार समितिको बैठकको आयोजना गर्ने ।	१७,५००.००	
०५.०४ नगरपालिका तथा अन्य सम्बन्धित सरोकारवालाहरु लाई परियोजनाको नियमित अनुगमन गराउने ।	४२,०००.००	
०५.०५ त्रयमाशीक रुपमा परियोजना समिक्षा बैठक संचालन गर्ने ।	७३,०००.००	
०५.०६ परियोजना प्रगतिहरु नियमित रुपमा नगरपालिकामा पेश गर्ने ।	१५,०००.००	
०५.०७ सफलताका कथाहरु तथा राम्रा अभ्यासहरुका दस्तावेज तयार गरी सम्बन्धीत सरोकारवालाहरुलाई वितरण गर्ने	७५,०००.००	
०५.०९ Project mid term मुल्यांकन	१२५,०००.००	
०५.०११ Annual and semi annual meeting सि.वि.एम संग	४२,५००.००	
५.१२ जनशक्ति तथा प्रशासनीक खर्च	१,००४,९२०.००	
कुल जम्मा	३,७७६,२३९.००	

समाज सेवा समूह
मण्डनदेउपुर न.पा-७, काभ्रे
आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा संचालन हुने कार्यक्रमहरू

क्र.सं	परियोजना विवरण	सूचकहरू	मुख्य सहयोग	अनुमानित लागत हजारमा	जिम्मेवार ब्यक्ति
१.	स्वास्थ्य कार्यक्रम :- १). सुत्केरी सेवा २). परिवार नियोजन सेवा ३). नियमित साधारण स्वास्थ्य सेवा ४). अल्ट्रासाउण्ड सेवा ५). समूहमा स्वास्थ्य सेवा ६). सुरक्षित गर्भपतन सेवा ७). स्वास्थ्य शिविर	नियमित स्वास्थ्य ईकाई हरेक दिन चौविसै घण्टा बर्थिङ्ग सेन्टर संचालन, समय समयमा घुम्ति शिबीर संचालन भएका हुने छन्, प्रत्येक महिनाको दोस्रो शनिवार भिडियो एक्सरे गरिने छ जसबाट ७२९५ जना विरामीहरूले स्वास्थ्य उपचार पाएका हुने छन् ।	१). जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय काभ्रे २). मण्डन देउपुर नगरपालीका ३). संस्थाको आफ्नै आन्तरिक श्रोत, ४). विविधि परिवार, ५). ग्रिनतारा नेपाल ६). अन्य सहयोगी निकायहरू ।	१५,७५,०००।००	क्लिनिक प्रमुख तथा क्लिनिक कर्मचारी
२.	बचत तथा ऋण र दिगो कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम	मण्डन देउपुर नपा ९ मा रहेका ४ वटा महिला समूहलाई सहजिकरण तथा सहयोग गर्ने । सकृय कृषको लागी पशुपालन तथा तरकारी खेती र फलफुल खेती को लागी तालिम तथा अध्ययन भ्रमण गराउने ।	१). संस्थाको आफ्नै आन्तरिक साधन र श्रोत, २). मण्डन देउपुर नगरपालीका ३). नमस्ते समूह ४). विविधि परिवार	७५,०००।००	लेखापाल
३.	छात्रवृत्ति कार्यक्रम	सेतिदेवी तथा राधाकृष्ण नि.मा.वि	१). नमस्ते समूह	१,५०,०००।००	लेखापाल ।

		बाट उर्तिण भएका १७ जना छात्र, छात्राहरुलाई आधारभुत तथा माध्यमिक स्तरको पढाई गर्नको लागि छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने ।	२). अन्य व्यक्ति ३). संस्थाको आन्तरिक साधन तथा श्रोत परिचालन		
४.	महिला समूहमा आर्यआर्जन कार्यक्रम	महिला समूहमा बाखा पालन भैसीपालन, बंगूर पालन तथा आयआर्जन विकास कार्यक्रम	१). संस्थाको आन्तरिक सहयोग २). नमस्ते समूह	२,५०,०००।००	लेखापाल
५.	ल्याव संचालन	प्रत्येक दिन ल्याव संचालन गर्ने, जसमा १ वर्षमा २०६१ जना बिरामी ले सेवा पाउने छन् ।	३). बी बी पी परिवार ४). संस्थाको आन्तरिक श्रोत	४,६५,०००।००	ल्याव टेक्निसियन तथा क्लिनिक को आन्तरिक कर्मचारीहरु
	जम्मा			२५,१५,०००।००	

पुनश्च : नगरपालिका तथा बी.बी.पी.परिवार र अन्य संस्थाको आर्थिक सहयोग भएमा थप कार्यक्रम पनि संचालन गरिने छ ।

काभ्रे बहिरा विकास संघ
मण्डनदेउपुर नगरपालिकामा संचालन हुने आ.व. २०७८/०७९ का बजेट तथा कार्यक्रम
प्रस्तावहरू
मण्डनदेउपुर, काभ्रे

क्र.स	क्रियाकलाप	लाभान्वित संख्या	बजेट	समयावधी
१	नेपाली सांकेतिक भाषा तालिम (यूवा तथा वृद्ध बहिरा नागरिक)	१०-१५ जना	रु.१०,०५,०००/-	४/६ महिना
२	आयआर्जन तथा व्यवसायिक सीप तालिम	१५-२० जना	रु.१,४४,५००/-	१ हप्ता
	जम्मा बजेट		रु.११,४९,५००/-	

मण्डन उपत्यका सामाजिक उत्थान समाज

मण्डन उपत्यका सामाजिक उत्थान समाजबाट विभिन्न अवयवहरूमा केन्द्र र गाउँ सामुदायिक समितिहरूबाट मण्डनदेउपुर नगरपालिकामा संचालन हुने आ.व. २०७८/०७९ का बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तावहरू

गा.सा.स.हरू	प्रस्तावित खर्चको शिर्षक तथा अवयव		जम्मा	कैफियत
	शिक्षा, स्वास्थ्य, आयआर्जन तथा भौतिक पूर्वाधार विकासमा			
	गा.सा.स. र केन्द्रबाट क्रमस हुने खर्च			
जैसिथोक	गा.सा.स बाट रु २०,००,०००	केन्द्रबाट रु १५,००,०००	३५,००,०००	
चण्डेनी मण्डन	गा.सा.स बाट रु २०,००,०००	केन्द्रबाट रु १५,००,०००	३५,००,०००	
गौहविसौना देउपुर	गा.सा.स बाट रु २०,००,०००	केन्द्रबाट रु १५,००,०००	३५,००,०००	
महादेवस्थान	गा.सा.स बाट रु २०,००,०००	केन्द्रबाट रु १५,००,०००	३५,००,०००	

ग्रामीण विकास संस्था

मण्डनदेउपुर नगरपालिकामा संचालन हुने आ.व. २०७८/०७९ का बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तावहरू

क्र.स	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	रकम	कै
१	युवाहरूको संस्थागत संरचना (यूवा क्लव गठन) र परिचालन	१३३०००	
	युवा क्लव गठन तथा पुर्नगठन		
	युवा सञ्जाल गठन		
	युवा क्लव तथा सञ्जालको नियमित बैठक		
२	वातावरण अधिकार र उमशिलताको लागि युवा सशक्तिकरण	११२१०००	
	युवा सम्मेलन		
	वातावरण अधिकार सम्बन्धमा नितिगत छलफल कार्यक्रम		
	यूवा क्लवहरा वातावरण संरक्षणको लागि विभिन्नक्रियाकलापहरू सञ्चालन		
	युवाहरूलाई दिगो विकास लक्ष्य र वातावरण अधिकार सम्बन्धि तालिम कार्यक्रम		
	युवा उद्यमशिलता तालिम		
	युवाहरूलाई लैङ्गिक तथा मनोपरामर्श तालिम		
	दिगो विकास लक्ष्य र वातावरण संरक्षण सम्बन्धि सचेतनामूलक अध्ययन सामग्री निर्माण तथा वितरण		
	वालयहरूमा दिगो विकास लक्ष् र वातावरण संरक्षण सम्बन्धमा कक्षा सञ्चालन		
	युवाहरौरा गरिएका कार्यहरूको भिडीयो डकुमेण्ट्री निर्माण, रेडियोमा कार्यक्रम र टिलिभिजनमा कार्यक्रमहरू निर्माण गरि प्रशारण		
३	उद्यमशिलता र नेतृत्व विकास कार्यक्रम	६५७०००	
	उत्कृठ युवा क्लवलाई पुरस्कार		
	विश्व वालयमा अध्ययनरत युवालाई रिसर्च सहयोग		
	जम्मा	१९११०००	

प्राकृतिक स्रोत रुपान्तरण केन्द्र
मण्डनदेउपुर नगरपालिकामा संचालन हुने आ.व. २०७८/०७९ का बजेट तथा कार्यक्रम
प्रस्तावहरु

क्र.स	विवरण	संख्या	बजेट रु	जम्मा रु	कैफियत
१	पूर्व तयारी बैठक	१	७९६०	७९६०	
२	माकुरा समुहको क्षमता विकास गोष्ठी	१	२०९०५	२०९०५	
३	माकुरा समुहको बैठक	७	२५७५	१८०२५	
४	संयुक्त बैठक	४	१०६२०	४२४८०	
	जम्मा			८९३७०	

लोटस नेपाल
मण्डनदेउपुर नगरपालिकामा संचालन हुने आ.व. २०७८/०७९ का बजेट तथा कार्यक्रम
प्रस्तावहरु

क्र.स	तालिम कार्यक्रमको नाम	रकम
१	मोवाइल फोन रिपियर टेक्निसियन (सहभागि २० देखि ३० जना सम्म)	९०००००/-
२	महिला प्राविधिक तालिम	४०००००/-

अपाङ्ग बाल अस्पताल तथा पुनर्स्थापन केन्द्र, विकलाङ्ग मित्र समूह
मण्डनदेउपुर नगरपालिकामा संचालन हुने आ.व. २०७८/०७९ का बजेट तथा कार्यक्रम
प्रस्तावहरू

क्र.स	क्रियाकलाप	बजेट रु	कैफियत
१	परियोजनाका कर्मचारीहरूलाई अपाङ्गता पहिचान, रोकथाम तथा प्राथमिक पुनर्स्थापना तालिम सञ्चालन	७०००	
२	स्वास्थ्य तथा पुर्स्थापना घुम्ति शिविर सञ्चालन	५९,०००	
३	सुधारात्म शल्यक्रिया चिकित्सा परामर्श तथा सहायक उपकरणद्वारा शारिरिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायक उपकरणहरूको नाप जाँच र प्रदान	२५००० ०	
४	शारिरिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाईको समय समयमा गृह भेट गरि पुरस्थापना सेवा प्रदान	१,३५,२० ०	
५	अनुगमन, सुपरिवेक्षण तथा समिक्षा बैठक	६२,९००	
	जम्मा	५,९०,१० ०	

साझेदार संस्था: स्रोत ब्यवस्थापन तथा ग्रामिण सशक्तिकरण केन्द्र (रिमरेक) र सिविएम, नेपाल

सामुदायिक सारथी
मण्डनदेउपुर नगरपालिकामा संचालन हुने आ.व. २०७८/०७९ का बजेट तथा कार्यक्रम
प्रस्तावहरु

कार्यक्रमको नाम: Local Accountability and Tranparancy Initiatives(LATI)
ANTICIPATED FUNDING SOURCE: TAF

Budget Code	Event Name	Budget for Mandandeuipur Municipality
C.	Accountability Watch Group Formation and Monthly Meeting	
C.1	Snacks (Rs. 400*15persons* 13 palika*4 Meeting)	24,000.00
C.2	Travel to the participants(Rs. 200*15persons* 13 palika*4 Meetings)	12,000.00
C.3	Communication(Rs. 500* 13 Palika* 4 meeting)	2,000.00
Total Of Accountability Watch Group Formation and Monthly Meeting		38,000.00
E.	Media Program	
E.1	Case Studies collection and sharing of local project(Rs.10000*10 case studies)	7,692.00
E.2	Redio report/ stories production and air from FM radio(Rs. 3000* 20 Episodes)	4,615.00
Total of Media Group		12,307.00
F.	Public Service Oversight	
F.1	Vehicle rent (Rs. 7500* 13 palika *1 days)	7,500.00
F.2	Snacks (Rs. 400* 7 person * 1visit* 13 palika)	2,800.00
Tota of Public service Oversight		10,300.00
G.	Residencal Training to the Elected Representatives and Executives of Local Government	
G.1	Meal venue and stationery (Rs.1000*50 Person*2days)	7,692.31
G.2	Trainer's fee (Rs.13000*2persons *2day)	4,000.00

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

G.3	Trainer's accomodation (Rs3000*2 days)	923.08
G.4	Trainer'Travel (Rs 2500* 2 way * 1 Taxi)	384.62
G.5	Travel and accomodation of participants (Rs. 3000*26 person* 3 days)	12,000.00
G.6	Communication(Rs. 1000* 1 trainng* 1 time)	77.00
G.7	Multimedia(Rs. 2000* 2day)	307.00
Total of Residencial Training to the Elected Representatives and Executives of Local Government		25,384.00
H.	Intergenerational Dialogues	
H.1	Hall rent (Rs. 1500*1 event* 13 palika)	1,500.00
H.2	Snacks (Rs. 300*50 Person* 13 Event)	15,000.00
H.3	Stationery(Rs. 1000* 1 event* 13 palika)	1,000.00
H.4	Sound system(Rs. 2000* 1 Event *13 Palika)	2,000.00
H.5	Travel(Rs. 7500*1 Event * 2 day* 13 Palika)	15,000.00
H.6	local taxi fair head office staff (Rs. 2000* 13 Palika)	5,000.00
H.7	Moderator's fees(Rs. 7500*1person*13 palika* 2day)	15,000.00
H.8	Pre meetings (Rs. Rs300* 6 person *13 palika)	1,800.00
H.9	Communication(Rs.1000* 1 Event*13 palika)	1,000.00
Total of Intergenerational Dialogues		57,300.00
I.	Monitoring and Evaluation	
I.1	Travel (Rs. 7500*1 jeep*2day*2 time)	2,308.00
I.2	DSA (Rs. 2500*4 person*2 day* 2 time)	3,077.00
I.3	Accomodation(Rs. 2500*4 person* 2 day*2 time)	3,077.00
I.4	Communication(Rs. 1000* 2visit* 1 time)	154.00
Total of Monitoring and Evaluation		8,616.00
Total		151,907.00